
VetepooUkonferens i Regina i juni månad. Provinsiella val 
i Saskatchewan i juli? Generalguvernören till östern. 

Dansk regeringskris?

i Allt tyder på att valet kommer att gå i fölbudets tecken. 
Calvin Coolidge har de största chanserna att bliva atervald 

om han endast vill ställa upp sig som kandidat.'**?
Provinstolla val I Saskatchewan

dan 17 juli?
Regonngskris I Danmark ? Khnru det innu år en månad livar to ren". (Jag örtskar ej. Jag väljer 

till nomlnatlonsreotena i Förenta 8te-1ej att bli kandidat', 
terna (de hålla» 1 juni t. »å har dock i- Danska regeringen led enligt ntt 

Premiärminister Gardiner besökte Köpen hamn f telegram håro mdagen
nyligen Ralcarrea l Haakati bewan for ett »vårt nederlag vid omröstningen 
eo konferens med den d ärva rande Ii j ingående tilfåggeanalagen 
berala organisationer; Enligt uppgtf ministern och eventuellt hela 
ler torde detta besök »tå l uåra aam- ringen torde komma att avgå om le- 
roaahang med atlyaaadet av provin ke överenskommelse med regeringen 
•ieiia val. vilka enligt uppgift »kulle kan träffas I berörda fråga före Ull 
komma att åga mm den 17 jall

Varför skulle ntr. Coolidge tärt- 
presidentvalet allaredan länge upp- i kas kunna ön<tni mening I den an­
tagit sinnena. Intel tvivel råder hel , k»u?

ller om. att förbudsfrågan denna gångHandels- 
rege-

Ora så skulle ske. att de ie<1 tn- 
bltr det mest brännande spörsmålet j d*» partimännen i republikanska par-

: ■

[1

Uet skulle befara, ait en omkastning 
De kandidater, som det nu talas kände ske. till förxlel för demokrater»

na. och särskilt om stor oenighet 
skulle uppstå om vilken av dem skul­
le erhålla parti** h nomination, så kan

mest om. äro följande:
Republikaner: handelsminister Her­

bert lloover. guvernör Frank O. Low 
den samt senator Charles Curtls. 
Samtliga hava i de mest tydliga or­
dalag förklarat sig vara för bibehål 
landet och för det basta genomföran­
det av förbudfllagstiftningen, inklusi­
ve grundlagsförbudet och den så kal- 

| lade Volstead-Sgen.

Demokrater: Guvernör Al. E. Smith, 
aenator James A. Reed. guvernör 
Albert C. Richie samt senator Tho­
mas J. Walsh. De tre förstnämnda 
demokratiska kandidaterna åro vad 
man I U. S. A. kallar “våta" och “vå­
tast" av dem är väl New Yorks-guver- 
nören Al. Smith. Den sistnämnde, 
senator Walsh. år däremot bestämt 
“torr", “bonedry", som den ameri­
kanska termen för en radikal för- 
budsman lyder.

Nfpc har Intervjuat den med ame­
rikanska förhållanden väl förtrogne 
pastor David östlund om valsituatio­
nen.

iåggsanulägens tredje behandling.

Nytt canadensiakt torpedfartyg pas­
serar Panamakanaltn.

| B. Cls okrönte 
i timmerkung. tFrån Bal boa vid Panamaknnalen 

! telegraferades 1 fredags till Ottama. 
att det canadenstska torped far tyget I 
“Vancouver'*, vilket nyligen avrest 
från England för att stållaa till deb 
västra canadenstska flottdi visionens 
förfogande, passerat Panamakanalen 
»amma dag klockan 6 på eftermidda­
gen.

-

På väg till destinationsorten kom­
mer torped fartyget att anlöpa Man- 
sanlllo I Mexico och Sen Pedro 
Hfornlen. >

Ca-

Kapten Ko.hi smnar inviga »itt liv I Som förut nämnts i S. C. T. ämnar Rockf ordaven sken Bert Hasaell flyga till Sverige i sommar.
I fredens tjänst.B. B. Ander ton,

Kenora Oni., erövrade åter guld 
daijen i lått tungvikt vid brottningt- 
tavlingar no i IVinnipcg i förra veckan. 

{Se artikeln d tidan 7.)

Routen förlägges över Canada, Grönland, Island och Norge. Handelskammaren i Rock- 
ford, Ill., i samråd med tvenne av stadens innebyggare, messrs. Otto Melbum (Mel- 

blom?) och Walter Durwell (til höger å bilden) ha förklarat sig villiga gemen­
samt bestrida samtliga omkostnader för flygningen.

j Den tyske flygaren, kapten Koehlp 
som lyckades föra Bremen över At­
lanten. förklarade i fredags Inför Ad- 
vertlslng Club i New York att han 
framdeles ämnade inviga sitt liv 1 
fredens tjänst samt främst då för att 
upprätthålla de vänskanii;» förbin­
delserna mesan Tyskland och Fören-

«=«., -Sr. en mSud. upphåll „d “‘""'T,™0'* '“T **
V*-hu.um Innu l„rd Ud, f ™ 1» en "W"*-
Wim«Mn. Ilervånda otta.uö, >d*r’ *“• ' •<« «»« ■« han
av re. te I romtag. ,rå, Vancouver till I •■nede «"* 1 n *?“ •*M,edrollpe 
f.nueton och Innu under ItcnX f0r *U,
»vlå,,. he.dk I Öknamn. Walley, 1 Tlr'"en

Nelaoo, Wlndermere och Banff.

STARK NEDGÅNG 1 DEN SVENSKA 
P APPERSMASSAEXPORTEN.

— Vem har de bästa chanserna att 
bil Amerikas näste president? frågar 
Intervjuaren.

— Det lider Intet tvivel, att det är 
den nuvarande presidenten Calvin 
Coolidge.

—* Ja. men han vill ju llite bli kan­
didat.

— Det är viset inte helt säkert än­
nu. Saken är* den. att mr. Coolldgr 
har icke velat uppträda emot den 
gamla traditionen om att en presl 
dent ej bör låta välja sig mera än 
för två perioder. Som bekant valdes 
mr. Coolidge 1920 som vicepresident 
då Warren O Harding blev vald til! 
president. Harding tillträdde • sitt 
ämbete den 4 mars 1921, men dog 
den 2vaug. 1923. varpå vicepresiden­
ten kom att fungera 1 år och 7 må­
nader. Sedan han 1924 valdes till 
president för fvra år, skulle han. däi| 
est han nu åter skulle låta välja sig 
för fyra år, få en samlad tjänstetid 
av 9 år och 7 månader. Det är det­
ta, som han gång på gång uttalat 
sig emot. Men ändå anse många ini­
tierade i U rr. A., att mr Coolidge 
kan komma att i sista stunden bifal­
la att bli. kandidat. Vad han Önskar 
att poängtera, är väl det, som han 
under sommaren 1927 på sitt mycket 
egna »ätt gav uttryck åt med de så 
ofta citerade orden: “I do not chooke

Generalguvernören återvänder från 
Västkusten.

Enligt statistiken över Sveriges ut­
rikeshandel under mars månad upp­
visade spannmålsimporten en kraf­
tig stegring I Jämförelse med mot­
svarande månad under förra året. 
I nder mars månad i år importerades 
nämligen icke minde än 64.8 milj. 
kg därav 22.4 nUlj kg vete och 6,8 
milj. kg råg, medan mars månad för-

Ehuru etorkoofllkten, 1 Sverige 1 
ganska stor skala bidragit till det 
försämrade resultatet av pappers­
massan port en torde dock under nor­
mala arbetsförhållanden en Icke ovä­
sentlig reducering av exportkvanti­
teten haya, uppkommit genom att 

har Sverige numera 1 Canada fått en syn­
nerligen farlig konkurrent på världs­
marknaden i denna exportgren.

Under fjolåret exporterade Cana­
da 17,583.085 cwt. pappersmassa mot­
svarande ett värde av $46.996,041 till 
följande länder: Förenta Staterna. 
Storbritannien. Belgien. Frankrike, 
Italien. Japan, Spanien och Austra­
lien.

papper vt*a minskad# exportkvantite­
ter. Särskilt anmårkulngsvärt är 
den synnerligen avsevärda nedgång­
en för exporten av pappersmassa, 
papp och papper, som reducerats till 
32.7 milj. från 81,3 milj. kg. under 
motsvarande månad förra året. Ex­
porten av oarbetade trävaror 
minskats från 54,939 kbm. till 51,845 
kbm.. samt sågade trävaror exklusi­
ve snikkerivaror från 66,901 kbm. till 

vete och 1.6 milj. kg. råg Importen 55,156 kbm. Tackjärnsexporten ut­
av kolonialvaror har minskat något i gjorde 5.079.635 kg. mot 5.382.647 kg.

i mars förra året.

Konsul Olof Hanson,

i Princc Rupert har åter blivit före- 
mal för en smickrande uppmärksam­
het av den canadcnsiska pressen.

(Se artikeln å sidan 2 )Nobiles polarexpedition uppehållen 
av storm.Vetepoolekenferene I Regi 

juni minad.
idi

Från Vadsö i Norge telegraferades 
I måndags att den italienska nord­
polsexpeditionen under general Nobi­
les ledning blivit^uppehållen på grund 
av en häftig storm, som svept fram 
över trakten.

ra året uppvisade en importkvantitet 
av 33,5 milj. kg., därav 13.8 milj. kg.

mycket väl tänkas, att ett föralag om 
alt anmoda mr. Coolidge att rådda 
ställningen genom att tjäna ännu en 
period, ja. så kan det mycket väl tän­
kas att han under sådana omstän­
digheter läte heveksK. och då vore 
det Ju icke han, som “valde ' att bli 
kandidat, men partiet "valde" honom 
därtill, då han även vor<* säker på 
åtenraiet. anse alla.

— Kan det tänkas att Al. Smith 
kan bli nominerad av sitt parti?

— Det ser iitte vidare lovande ut 
lör honom. Han är visserligen myc­
ket populär 1 östern, men hans för- 
budsflentllghet samt det att lian är 
katolik står nog hindrande emot ho­
nom. Det demokratiska partiet var

Enligt meddelande från Saskatche­
wan Coopermtlve Wheat 
Limited, kommer den tredje inter 
nationella vetepooiakonfereusen att 
avhållas i Regina dagarna den S, 6 
och 7 Juni månad på Inbjodaa av den I Luftskeppet är Icke utsatt for nå 
cansulenalska vetepoolene Saskatche *on överhängande fara. men dess

propellrar måste ständigt vara igång

Froducer*

eller från I7.i pmj. kg. under mars 
förra året till 15.7 milj. kg. 
mars i år.

Tulluppbörden : mars 1 år uppgick 
till 14.675.801 kronor mot 11,994.801 

På exportsklan märkes I främsta kronor I februari I år och 12.756,089 
rummet att trä. pappersmassa och < kronor under mars förra året.wanavdelning.

För företa gången kommer i år ! fur att ma“ därigenom »kall kunna 
åven kooperativa företag, vilka eak uppehålla balansen på den storm luft- 
na direkta och av dem uaderordfiade | 

eller kontrollerade försälj ni ngeorg a
nisatiooer. att bliva representerade | Enligt ett senare meddelande från
Ett synnerligen stört Intresse råder , Kings Bay. Spetsbergen, har general a» D r
överallt 1 världen för konferensen. Nobile efter 4*% timmars anaträngan- KogCfS — vÅflBfl&S rC-
vilken torde bliva den bäst besökta de flygning landat å flygplatsen DfCSCIltailt vid arb€t3FC-
ocb 1 anslutning vida överträffa före " ________ , ,
gående år» konferens 1 Kannas City. j (Forts, å sid. 3.) KOIllCrCll$€lL
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LINDBERGH OFFICIELLT INBJUDEN TILL SVERIGE.
■ Svenska Aeroklubben den offici­

ella värden vid besöket i. 
fäderneslandet.

Stora areal vete ha under de 
sista dagarna insatts i 

Västern.
Intet definitivt svar. (Forte. S ekl $.)

Mahitobas enda kvinnliga legislatur- 
medlem skall övervara konfe­

rensen i Geneve.

Under helgen insåddes i Saskatche­
wan mellan 25 och 30 procent 

av hela vetearealen.En kuggad miljonär. överste Charlie Lmdbergh har nu 
av Kung!. Svenska Aeroklubben offi­
ciellt inbjudits att ! sommar besöka

Ett riksfritt knep.
Numera bör det ju Icke till såll 

•yntheterna. att en amerikansk mil
jonårsaon föråls kar sig 1 en fattig ! framföra jobepoeten Hon tog emel- 
maskinfrftkeu på »In färs kontor och lertid saken oväntat lått och tros>a 
gifter sig med henne Liksom de s de fästmannen först med en hjart- 
k dollarprinsessorna aåstsn gjort det lig kyss — eller kanske det var fle 
till en sport att gifta sig med eurv 
polska grevar och baroner, av vilka alt hon nog skulle stilla saken Ull 
många icke ha den ringaste rått Ull råtta.
•itt fina namn och nittionio proceni 
därtill ha tomma fickor — tveka icke '

av piller- eller byxknapp vi<| 
kungar att gifta »Ig med unga flfc- 
kor. som de funnit behag I — de mi 
vara aldrig så fattiga. Vanligen åro ! 
fäderna till dylika söner Icke sär­
skilt trakterade av deras val utaa so 
ka med 
medel få de 
Ja en brud

plertngama
Till <feona kategori ar fåder hörde 

också en mångmiljonär.
»tor kappfabrik ! Chicago. Hans son 
hade förälskat sig I den sköns do* 
tern till ea av arbetarna rid fabri 
ken och tttlatod detta öppet för stn 
far, som dårrtd till dee grad förtör 
aades över
1 mindre vål valda ordalag ngdkal 
lade alla de eviga straffen över sö- 

shåhgen

Modlös och nedslagen gick den Tack vare det synnerligen gynn­
samma vädret under slutet av förra 
veckan och början av denna, har så- 
ningen nu kommit i gång på allvar 
Överallt 1 Våatern. Farmarna åro 
nu outtröttliga i sina ansträngning­
ar att få allt sått mede.n vädrets mak­
ter ännu åro gynnsamma och arbeta 
därför också oavbrutet från arla 
morgonstund till sena kvällen

I måndags mottogs de flesta rap­
porterna från de västra provinserna 
och alla voro av synnerligen upp­
muntrande art.

Sätten åro många men knepen äro ken var emellertid stängd, så firman 
kunde infe få upplysningar där den 
dagen, och man bad därför hövligt om 
referenser, 
att invända

Det synnerligen hedrande uppdra­
get att vara en av Cauadas bägge of­
ficiella delegater till den internatio-, ning har av minister Boström i New 
nella arbetarekonferensen i Geneve York befordrats till Förenta Stater-

unge mannen till sin k'»resta för atf fler år en gammal sanning, som det 
lntg lär falla någon in att bestrida.
Det visar sig t. o. m. för var dag. att 
knepen åro mycket fler än vi någon 
»in tänkt oss. och det fastån ju ett utan hänvisade dem till hotellet, och 
annat gammalt gott ord säger, att det där hade man Ju bara gott att såga 
Inte finns något nytt under s^len. Vi om honom. Vadan köpet blev, upp- 
undra i alla fall, öm det Inte ir en gjort — mannen fick »ht ring och 
nyhet, som en smart herre lancerat I lamnade en check på 1,600 dollars. 
Montreal för en liten tid sedan.

Inbjudnlngsbreret Jåmte översätt

Mannen hsde ingenting 
mot denna förfrågan.nas handelsdepartements biträdande 

sekreterare för flygväscndet 
Lindbergh har återvänt till S:L 

Louis med ett nytt aeroplan från Ca- 
Itfornien efter sin rundtur 1 Västern 
åtföljd av två vänner, vilka lära rara 
hane affårskompanjoner. Han väg- 
iar alltjämt att uttala »ig om sina

under Nationernas Förbunds be- 
I skydd, har falHt på >mrs. Edith Ra 
gers. Man i tobalegisla tureps enda 
kvinnliga ledamot.

ra — och sedan med försåkringeit om

| Tillsammans med arbetsministern. 
Hon Peter Heenan. kommer hon attDärpå begav bon s:g tlU, knapp 

kungens palats och bad att få tala I Och sedan gick Han rakt irrat gatanavresa till Europa för att deltaga 1 
hårskare. Han verkade gi denna synnerligen viktiga konferens, 

vetvie till en början tämligen tlU- vid vilken canada förut varit repre j och har ännu icke önskat ntte-
knäppt såsom en man av hans cert

aö
Vederbörande kom resande någon till Juvelerarens främste konkurrent 

stens Ifrån och tog in på stadens och och bjöd ut sin nya ring för 6<»b dol- 
landets störste hotell, Monnt Royal lar* kontant.j la sig om han kan mottaga inbjudan

anatod. roen han klarnade upp, när mas* Johnson, förutvarande general- r,ån den Aeroklubben. Pres- 1 Saskatchewan insåddes under hel- j Det fanns absolut ingenting stl
han hörde att flickan tog sakea rent -dvoiiat i Maniioha »v vknndimvuk ‘i*n reU*r miu vanligt med allt vad *en mellan 25 och 30 procent av be märka på honom 
arr*r»må»fr och förklarade a., boa hårtoB„ * .kanorna , ^ „g

***ntFrad av bland annat Hon.
Nå. det knepet var Vfl! inte så nytt. 

Han uppträdde tänker den intresserade lånaren, men
la arealen vad vetet beträffar, men som en fulländad gentleman och som *aiteti var inte så »*nk«! *om den tåg
havre, korn och övriga sädesslag ha- en gentleman 1 sngloeachsiska länder
va ipnu ej mera» allmänt blivit såd- har för vana att betala så mycket

■r eller mindre Umpllga 
■ att taga resoa och vål 

inte Har alltför ont

(vstode från alla anspråk på sonen. I 
om hon erholle ett skadestånd på 1 

| 106.006 dollars. Det dår var verkJF

1 inbjudnlngsbrevet erinrar general 
Wrangel om den telegrafiska inbju­
dan. som tillställdes Lindbergh

nt. Och som Jnvelerarfirman trodde, 
att den war. Man frågade, hor säl- 

mr>t' jaren fått ringen, och han berättade 
helt lugnt, att han nyhs köpt den mitt 
emot tör 1,506 dollars, men av någon 
prfvat anledning gerast trötjnat på 
den och ville bli av med den . fast 
detta skulle kosta honom 900 do!lars.y 
Man har väl rått ati vara litet ex-

Vld den interprovinaåella konfereo ;
Ottawa sistlidne höst, framhöll

|TO eo förnuftig Hicka. -tukt. »UJo- mT» d, j rts ,6rr* ,OB,Mrea °*h tua««er *“

nårw alålaglad. äå Itt t had. h.n In omhed ,eoom rilka Canads ,Tea,k* fo",,t hyMT **or be"<n”
t. trott, .t, han .kalk, komma «n omHe,H npmnm, Tk) denna Or h.n, nyrbragder och ir .tott
. ..J*""** ,^*lÄde ,W " konferens, det en, omSude, bordt;'”' h*“

- heckbok och Ögonblickligen rwp.de „ r.koram,ndyri, „ .mo.ln.r,*. B”'r6e ,måeter *K ’r,”“
teringen uppriktigt hoppas ft ett 
gynaeamt svar och framhiHer att ju­
ni eller aeptember rore de btsta mt 

Ministern ptpeknr eldar., 
att Srenska Amerikahajen erbjuder 
M mse med sina direkta tagare

'ia. »om möjligt med checker 
Fria vissa delar av proviaaen. dir tagaren »edan ftr ha beirtret att tl 

landet tr lättare rapportera» att man InkHti 1 hanken, d gjorde han ock- 
lyckata Inat app Ull *0 procent av u med hotetlrtkningrn Hotellet 
den heråknade vetearealen.

Pa-

åger en '•

» hörde »Ir förslktlgtvl» för ho» ben 
I Alberta var ainingen I full gtag ken och fick lugnande underrätteleer 
lördags och I måndag» fann» troll- Det var Intet fel med mannens kon-n«d en anvisning pé den begårda

»amman
rlngnran- Det fönneda» alt detta lår 

Så sktMen paret ål, och »lag. »om synnerligen Tål villigt npp- 
eonen talade Icke längre om »In till- lo<» av federalregerlngea, nu ligger 

— till grunden för mr» Roger» utnåm- 
■ ning

gen intet distrikt l hels provinsen, to. och b«n» checker Inlöste» alltid
•om ej kuade rapportera en gnnska genast.
anmårkalnguvård avancering av gå- Når han »å hade v lata t» I tre ver 
ningen. Man bertknar ockeå. enligt kor I »taden. gick han en vacker lör- 
senaate tillförlitliga rapporter, att In- dagseftermiddag In till en »v Moa- 
om några degar såningen I Alberta t reala »törsta juvel» rarfirmor och tlt- 
•kail vara lika långt framskriden, tade på dyrbara ringar Han blev 

den var omkring den lt maj fö- förtjust 
år. I vissa distrikt.

eeatrisk. ,
Juveleraren stirrade. Bi ringde 

han upp konkurrenten mitt emot ock 
frågade. Mycket riktgt, ringen rsf 
köpt dir för några minuter - dan. 
Men inte med kontanta pengar, utan 
med en check. Saken var klar det 
kommo båda affirolnnehavarna över­
ena oo. Mannen rar en tåmllgen 
klumpig »kolare, »om man med ett

etyd and. att haa
bedda.

Några månader glngo. Så kom
ha vad. ock då ynglingen en dag la tlU fadern och 

talade1 magi aåra fram lid»perspektiv lim na att haa förtovat alg • de ft»tmö har en förmögenhet på Senaste idrottsnytt.d eyagbagea oberörd. alatHgee tillgrep^ 
omedelbara effektiva tlmll

en »ådan. »om
IM0 dollaru, och heetåmde »1g for att 

till eaempel i Bashavrdatriktet åro köpa dee. Men han £ad. rom raa- 
farmarna namera ea vecka för» med Hgt Inte mycket kontanter på sig 
»ånlagen. jämfört med förogående oek bed ett O låmna ea check. Ban-

— Vag hoppa» da »ett app litet 1W.OOO dollar».
de

— Nå. då år hon la Inte glktele» .... j håltrv dee bår gåagea »ad. fadern
- Var da laga .varade den er- i l’er**r,pld- m,Md' tabrtkantan.

ga rob botade ntt beröva 
och arv. haa tat. låt ndng ranns förra av MöF

Min navaran I . CFort». å »kl. S.)
(Tor*. | vid. M
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RUNT LAND OCH RIKEN. Flygningen till Sverige.
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LEXI KOiNSvenska Canaöa^töningen Svenskt Engelskt o. Engelskt» 
SvenskL Bra hjålprsda för ny» 
kammars som fert önska låra 
engetuha språket. Inbundet I 
låderhand endast 11.00, porto­
fritt mot fåreke ttshotalning.

Svenska Canada-Tidnltige» 
325 Logen Ave. Winntpeg.THE SVEDISH CANADA NEWS
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FENNINtinmsåNDEUtER
till afks platw i

nr belopp åker lloe 'd »povdeth 
lågaavgiftar Aaghåtatdljvtt* till
ahe baler etatållaa F..rlri«»icgar

beredvilligt
DAHL STEAUSHIP AUENCT, 
S« Lapa- *ro., W—PTO- M.n.

Ooeorsl Agrei för

«04-CWl Anäerton äter
guldmedaljör.
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1OLOF HANSON —är tet* Ot för firavwt" — efter uå trnksarbetet började kui don 
maklrr ett rirka och långt» eftermjx\ sot aideat ofh ad hUr det *hrt med 

ffltofci»i r- och detta g‘tr saken åann 
rena Jag It«r det kista Sr att «t ;

att d* 
möjligt ate 

orden. — Och n- !

z sBritiah Cokynbaaa okrönte ! In*rm *•" Hn.
industrikonung.& JJwt rid denna tid tedi man på att | 

hy gga den stora Grand Trunk PatlfV 
darnrigen. Här rar ator efterfrågan 
på pålar, slipers och brottmmvr Ej 
tid arbetade han dar som timmer 
huggare, men hans vakna blick sade 

V*f honom att det vore mera pengar i au j 
rara sin egen bas Han började där 
för lämna in egna anbud på små ir ’ 
reranser. Genom att under efa 80 
raile följa järnvägsbygget. ständig: ti 
gande nya kontrakt och ständigt full
följande dem til betiSllarcns Wfåteii . 

mbnt uppe katted, tett ti översatt w6Ud, ban ,m ,,rkMmhe, ir ?
artikela. eå ..t åren rår, ..ni, fr4n ^ ,ur „„ tm <kjmlBera ,
mSn kun följ» koo.nl Hanson» The Hanson Lumber * Tlmber Co ?

*¥ ett företag bqm årligen, näst efter Ca 
nsdaa stats järnvägar utbetalar de 
största avloningssummorna i Britiah 
Columbia.

Mim B— befiitö

rik# n^yifisi
Pteå". freroeto, bar författaren

lätena de

4g Charles L. Fbanr skrirk en syn- 
Ugeo intres*abl artikel 

»vienÄa kånsul * Prlnce Rupert. 
B. C„ Olof Hanson 

Med tanke pé konsul Hansons 
stora po£ularitt bland tindemkB 
nen I Cangdu och tom haBs insats 
i vårt lands utrecklingsliv är all-

for vårm barn och åven för nykom-
tiet blir en fördel för

0*

Bars en tvenak.SM MATTS LÖS.
&

I min aftlkel Törsta kj — Arbe-

McCORMICK DEERING’S
Skördemaskiner.
Nj ;■ I , t? ‘i! 5’

tarklaeeen. högtidsdag" b»4* imma EN VISA AV OEN KANOE GÖSTA 
OM NEJ OCH JA.glt >lf någns 1*1. t lika km harmed 

erhåller tå råttato THE
Sålunda »kulle det rars I! dr» In-

I »kriftet. »om rl al» lået. 
ber tydllst »Age* ej.

Att örer burnd allt »årt tal 
•kall rara Ja och nej.

Men rUketdera st de trk. 
man lämpligt nyttja ekan.

Uti 1kr maa »Jalv landera ut 
får earje slrskflt tall.

teruaiionalea Istallet för 11: le. Och 
aacåeade arbetelöshetea l Förenta

De underbara medicinska ingrt 
dienser som återfinnas i Gin Pilla 
verks direkt på njurarna, rena 
urinen, hela och rensa de inflam­
merade delarna, stärker blodet och 
giver det ny kraft samt giver pati­
enten fullständig bot för alla slags 
njurlidande och blodsjukdomar.

50c hos din apoteker.

Intreasanta karriär, sett från 
engelsman» synvinkel.Rutern», skulle del vara t.aee.eoö 

Vfete miljonen j staltet fös WKUK* Red.V* De gamla goda namnen “McCormn-k" och “Deer 
ing” hava umlef nära ett, århuptirade erbjudit 
farmarna <lgt hf.eta ifragit em skördemaskiner. 
Just nu erbjuda de bättre maskiner an någonsin. 
Bland annat .slattermaskiner, sidoräfsotr, hövän- 
dane släpriifsor sjalvavläggare. hpla-store stock­
maskiner och h,.pressar — allt, de sista förbiitt- 
ringarna för aphrsnder av tid 'och arbete samt för 
framställande av bättre ho. Vidare finna-s bin­
dare, traktorbindare, kombinerade slätter- och 
troskmaskiner, "reapers" “push machines” och 
tröskverk helt av stal — byggda för erhållande av- 
bästa resultat vid skörd och tröskning. Eder när-

_________ maste McVorrtiiik-
Deering agent står 
med nöje till tjänst 
med alla de upplys­
ningar Ni önska och 
anordnar gärna pn 
begäran demonstra­
tioner.

Ukaat I.00U.0OV (älta miljoner) I 
Hållet för »om det uppger, seo.oeä. 

Taehsem fot oreetiento ritnteer 
Vördsamt

Hanson begav alg snart 1111 Ptiuce 
En slags Rupert och innan ens stadaplaaen

En ny Industrlsljårna ber sllgltI
upp över vAstra Ceaada. 
ny st Inne», um har sin hand med 1 "» ut »lakad finna rl honom bosatt ; 
»Ht som Sr vårt att handhar», men 1i Albin tllason. När »edgn staden »om blivan 

de slutstation för Grand Trunk PaciIbland ej någon konst det år 
ätt göra detta val 

Ty vllketdera man må ta.
så år det svar på til.

Och det kan hända mången gång 
att det Ir Jlka bra.

Om man anrånder ordet nej. 
aom om man såg er ja.

olikhet med Stinnes har han ej vun 
nit sin rikedom genom valuta eller flk Järnvägen började visa, förläde 
aktiespekulationer, utan har 1 stål h*n s,lt högkvarter dår Från denna

lid handlar Hansons historia för

*Genom att placera skiljeteeken 
tUao siffrorna enligt ovanstående 

Uort^iltelaeras dylika fet
Svensk Turistkalender 

1928. let kämpat sin väg till toppen genom 
hårt arbete under goda och dåliga år utomstående att döma. blott om fram 
och genom användandet av mer än kångar och utvidgningar av lians ali 
vanlig skarpsinnighet och töfständ. ** företag. Han organiserade The 

Hans namn är Olof Hanson. För Aoyal Flsh Company, var delägare 1 
10 år sedan kom han till Canada som en del gruvor och i dag är han ägarn- 
en vanlig emigrant, utan att kunna 1111 de mest lovande gruvfyndigbeter 
ett ord engelska, men hans Instinkt 1 Hudson. Mountiiij och Usk distrik 
sade honom att arbetsvilja och öppen ten- 
blick för tillflilen ekulle uppväga

Red.

En bok för ungdomen medföljer I år 
Svenska Turistföreningen» års­

skrift. — Tålt och tlltning 
behandlas. '

“SVENSKA SPRÅKET I PRAK­
TIKEN."

Men vad den ena finna kan 
så enlelt och så lått.

• Det för en annan kan sig te 
på annorlunda sätt.

Och når man giva skall ett svar, 
hur ofta händer ej.

Att där man ville sä^t ja, 
man nödgas säga nej.

Då jag 1 dag genomläste 3.H T. 
fann jag ett brev, skrivet av “En 
Svensk" under rubriken “Hur sven­
ska språket användes i praktiken' 

För min del fann jag artikeln myc­
ket bra och önskar framföra ett hjärt­
ligt tack Ull “Svensk", ty det skrivna 
var ett orå I råttan tid, som man sä­
ger. Jag har mer ån en gång känt 
mig nästan retad över alldeles sam­
ma förhållanden som 1 brevet om­
nämnas. I sammanhang med detta 
tänker jag också på en annan sak. 
som också berör språkfrågan. DA nu 
vi svenskar, eller såg skandinaver, 
tala vårt eget språk, har det blivit så 
lått, ja rent av en vana, att Inblan­
da en hel del engelska ord som slls 
icke hava nåjfon^ hemortsrätt 1 sven­
ska språket. VI torde kunna medgl- 
X». ätt det Icke spelar någon roll så 
langa vi tala till varandra eller ra ed 
andra ord till sådana, 
språken, men vi böra tänka på ny 
kom marna. Hår kommer en ung 
man hit Ull landet. Han får anställ­
ning bos en svensk, norsk eller dansk 
farmars, ty UU tinnarna sändas ju 
de flesta I alla fall. Han har den 
uppfattningen att ••skandinaviska'* 
talas, och han sätter stort värd** där­
på Men icke desto mindre blir han 
storligen förvånad, och mången gång 
alldeles rådlo* med anledning av en 
hel del uttryck och ord, som han ej 
alls förstår.

Antag att farmaren säger, “Du kan 
gå och griea vagnen" eller. “Put häs­
tarna in i barnen". — Vad skall den 
stackaren tänka, som ifall han kun­
de förstå meningen, skulle göra allt 
t sin förmåga för att utföra befall­
ningen? 1 stället står han dar nu. 
och. som tarmaren tycker, ser dum 
ul Så säger kan kanske. “Well, du

En praktisk bok med rikt innehåll, 
som i sin mitt har en serie artiklar 
att slukas av ungdom av alla åldrar, 
se där en entnmanfattning av vad 
Svensk turistkalender 1928 ger sina 
läsare.

Med alla sina affärsförbindelser
hans bristande språkkunskaper.

1 dag år Olof Hanson Brittoh Co- öppna ett m&klarekontor, och i dag 
indtistrikonung. löpa från detta trådar, som dlrige-

följde självklart att Hanson skull*

lumbias
stadsfullmäktiges ordförande i Prln- ra en mängd över hela landet spriÄa 
ce Rupert, tråvaru- och flakgrossör. affärsföretag.

okrönte

INTERNATIONAL HARVESTER COMPANYTuristföreningen har under senas 
te år så vidgat sin årliga present till 
svenska folk, att man kanske Inte

OF CANADA LTD.Man säger ja till ett förslag, 
varom man Intet vet.

Av artighet man säger Ja, 
och av beskedlighet.

Man säger Ja och tar emot, 
vad man ej alls vill ha.

Och till det största tokeri 
man stundom aäger ja.

gruvägare, jårnvägekontraktöre egen­
doms & fastighetsförmedlare 
Han har vuxit sig stor tillsammans 
med det land. vari han lever och Brt-

Den allmänna meningen om Han 
son som arbetsgivare och medmänni­
ska uttryckte en av hana bekanta i 
följande ord:

HAMILTON CANADA.b just tänker på att den vackra års­
skriften nu också följes av en liten 
god rolym. Turlstkalendern. som föl- llei, Columbia'» utrecklhigshtstorla 
Jer med grall» och Ärligen belyser nå- jr ( ,t0ru drae Olof Hanson, egen. 
gon viss sida ar turtstllret. Förra

«

9 McCormick - Deering |
Harvesting Machines

— Ni tror säkert att Hanson, långt 
uppe i de norra vildmarkerna skulle 
behöva vara en tyrann för att ^öm­
ma sig fram som han gjort, men sä 
år ej förhållandet. Håheon är en

t När Hanson, reslig, gullhårig och 
blåögd, landsteg 1 Canada. kunde 
ingen bilda sig- en.uppfattning em 
hans blivande framgångar, han» ve

B året var det skidan i turistens tjänst. 
Den gjorde tydligen nytta — man av­
läser det måhända bäst i det ökade 
Intresse för • vinterfärder i Sverige, 
som den boken väl också har sin an 
del i. Var det förra året vinterresor 
med hjälp av skidan, kommer Årets 
volym som en liten “fråga mig om 
allt" som rör tålt och tältning; allt­
så 1 första hand en hjälpreda för 
‘ommarfärder.

Och här blir gammal och ung gär 
ha en uppmärksam läsare. — “Nog hr- 
vi väl litet var som pojknr och flic­
kor varit, med ojnj; 81,1 ,lflka tält och 
lägerliv, fast kanske under en smu­
la primitiva former. Det fanns ingen 
lek"som gick upp emot “indianer och 
vita". Helst skulle man förstås vara 
ute i skogen, men om det inte all 
tid gick för sig kunde man nog ord 
na det 1 barnkammaren också.” Och 
1 turlstkalendern läsa pojkar och flic­
kor hur man ska ordna bra och trev 
ligt för sig för att leva ett sunt och 
härdande friluftsliv 1 ute i naturen. 
Den redan citerade författaren på lä­
gerlivsområdet säger att, “nog levde 
vi lägerliv och förstörde lakan och 
mattor och regnkappor och segel och 
vad vt kunde komma över av mer el 
ler mindre lämpligt tältdukssurragat 
och campade, fast det då bara hette 
slog läger, och jagade kråkor och fis­
kade kräftor och knöek åppelkart oci 
morötter och lagade mat och frös om 
nätterna och blev våta och förkylde 
oss och fick magknip och hosta, meu 
ha<fc underbart roligt ändå mellan 
läxorna och skolterminerna.

Det år möjligt att det 60-tal sidor 
som belysa tältlivets ädla konst skul 
le tilldra sig än mera intresse, om 
Turistföreningen vore nog smart att 
utstyra Inuret med rafflande bilder 
och' därav göra en särskild bok, men 
reklamen ligger saken fjärran ocb- 
den sanna tältentusiasten rinnes nog 
med andra medel. Barnen 1 alla hem 
dit Turistföreningens publikationer 
nå, hitta nog dessa sidor ändå, och 
sedan vilja de säkerligen pröva pf 
egen hand. Oen oaruen äro 1 detta 
fall av alla åldrar.

De- få de skickligaste ciceroner 
med på färden. Fjällspecialisten Da 
rid Cronaloe. sedan flera år i Turist 
föreningen» tjänat på de lappliedska 
lederna, skildrar fotvandringarna med 
tålt och ger med sakkunskap alla de

I Man säger nej, då man Ibland 
sig känner tveksam stå.

Av blygsamhet ,tnat> säger nej, 
av feghet likaså.

Man säger nej. om därtill skäl 
man äger eller ej.

Och bara utav kitslighet, 
man stundom säger nej.

;**"dl*t £ vZ-om de långa och stravsamma dagar, 
när han bröt land på sitt frihemman.

i ner överallt. Hans livs mål liar städ- 
•se varit att tillfredsställa de männi­
skor han haft att göra med och häri | 
ligger hemligheten till hana enastå­
ende karriär. —

4

é Refundering 
av gasolinskatten.

m 11om arhetsfyllda nätter vid ljuset ar 
fotogenlampan, när han kalkylerade 
över blivande pål- och slipereleveran- 
ser t|fl något Järnvägsföretag, om 
hårda och riskfyllda dagar långt up- 

i nordvästra Canadas vildmarker.
Han förstod genast, att hans bris­

tande kunskaper skulle fresa en mur 
mellan honom och framgången, och 
eftersom intet varit omöjligt för ho­

nom förstå
f

yx m
-rf Si

I ♦

:
d ■Sia meniug fylla nej och ja 

ej längre på vår jord.
Finns ingen som kan hitta på 

förslag till bättre ord? 
Kanhända skall, om riktigt vål 

och Innerligt vi be 
Vår vitterhetsakademi 

två nya ord oss ge.

Om Ni önskar refundering—SPARA EDRA KVITTON.
Atwökan om refundering av skatt masle atfoljas av ALLA 
kvitton från gasolinköp, vare sig gasolinen använts till mo­
torfordon t-Iler till andra ändamål.

j3ed om kvitton vid köp av gasolin.

KVINNAN I ÖSTERN.

'nom. beslöt han att riva denna mur FleratÄda. nir hen Ännu böjd under; 
genom att på/tfytt gå j skola. Under 
tre Års tid studerade han vid en af 
tonskola i Spokane, Wash., och un- 
ler hela denna tid bestod hans avlö­
ning 1 fri kost och logi hos den man 
’ian arbetade för om dagen.

År 1904 kände han sig redo att bör- 1 
a sin klättring mot samhällets höj- 
ler. Eftersom lantbruksarbete var 
ans gamla yrte och frihemman ro- BlK m->1 »turllg makt 1 minga av ,i<

orientaliska länderna: 
bland andra, där kvinnorna #avlagt'

I oket av nedärvda sedvänjor och
k

hennei liv förflyter i hare ms
Kasta ej bort ett enda kvitto.
Ansökningsblanketter för detta ända mal erhållas av under, 

i tecknad.

Insänt av avskildhet.
Pelle.

AM PEN för kvinnornas frigö­
relse har börjat gripa omkring Jy W. McLEOD 

Deputy Provincial Secretary,
REGINA, SA.SK. 

Det är av största betydelse att Ni sparar alla kvitton.

BAD ro B MAS em
»•■de herr.»»
•-FTEveirhrt ete^
Bea 252. Detroit

W»r«nyg*sti,1# ech So
• kronUk», nerrdee sjukd»
ork blAeijekdoeisr, rnnitl» 

skicke» fritt. Dr. O. 
mek

i Turkieto lätt tillgängliga slog han sig ned 
om farm are nära Melvllle öster om 

^draontou och under de följande två slöjan och harems väsendet avska f 
ren finna vi honom sysselsatt med fats samt i det fjärran östern, Japa-: 

itt bryta land och uppföra nödiga och Kina. Men i flertalet länder hål-Värdefull Svensk Bok FRITT! ler man ännu fast vid uråldriga sed-yggnader.
De flesta lantbrukare tro att de vänjor. Kt innan hålles Instängd, av- innan han passerar densamma. SÅ 

ia mer att göra än tre vanliga yrkes f skild från världen och utan annat Htår ban under några ugonblick av- 
nän tillsammans. Men så var ej för manligt umgänge än sin egen makes vaktade i den skumma ingången, in- 
lållandet med Olof Harihon. når vin- För den västerländska kvinnan. *om , nan ha skrider över gården bort till 
ern kom och satte stopp för lant- äger sin personliga frihet, lät vara mannens rum. Dortingången i det 

_____________________"___________ deif är åtskilligt beskuren på sina orientaliska hemmet utgör f. ö ett

I TILLFRISKNANDE▼arje man borde sån da efter ett exemplar av den Intressanta och lärorike 
SVENSKA RÅDGIVAREN

"GODA RAD” med tillhjälp av Zam-Buk

metoden åstadkommer dagligdh un. 
der b» r* räsultat Försök med att 
amörja Zam-Buk på sår, ömheter eller 
»nftammåtioner. Ni kommer att bli­
va förvånad över resultatet.

Zam-Buk'e märkliga läkeförmåga 
härleder sig fråln särskilda, renade 
växtesaencer, vilka tränga genom de 
fina porerna ech djupt ner till under- 
liggande vSvnader. Denna

Denna berömda med flera Illustrationer försedda läkare bok. som Doktor 
l^lgh akrivit speciellt för sveuskifr 1 Amerika lämnar många värdefuHr råd 
eeh upplysningar för unga min, omnämner alla for min säregna sjwkuomar. 
davan följder, förebyggande och huru de kunna botas i hemmet o. s. v. Boken 
kan dl sr a v cm om Livets Hemligheter och borde låsas ar varje “ng man. Om 
i* varit offer för oförstånd 1 etlra unga år. eller systemet blivit försvagat ge
----- utsvävningar I cenare år. bör ni skriva efter boken. NI kan bliva åter
•tålid till fullkomlig hål sa och styrka genom Dr. Leigns behandling Boken 
sflndes alldeles gratle sch portofritt i förseglat omaleg till a Ha, aom insände 

in och adress till

håll, är det svårt nog att Införsätta typiskt exempel på lådande seder och 
sig i hur henne* syster i östern fram skick * Den är byggd 1 «:f tvär vin 
lever sitt dagliga liv österns kvin kel, så att en främmande när han in-

............... .... „ _ . . na måste ovillkorligen i våra ögon träder i porten icke åtminstone i tvr-
(tallaa också till nytti. c en som tramstå 90m en fånge, kringgärdad gta ögonblicket skall kunna bli 
.-Ul ytt«Tll,.re utrids. »Itt veuod., Mm „on &|. „ ,lrtn„a Mll oberek!i. kT|nnorM. '
,m tält och tältning Ur en god Httc ga koDTWan,„gl,r
rmtu rf ört sökning — icke det minst När kvinnorna visa sig me, vilket
värdefulla för den vetgirige. | Når en europé för första gängen* |cke bänder så ofta, måste de ha hu-

Men turistkalendern bjuder också vandrar genom gatorna i en orienta- vfed och ansikte väf dolda under slö- 
på annat innehåll. Det obligatoriska lisk stid förefaller det honom något jor och dok «amt gå Iförda en otorm- 
uppslagsmaterialet angående . turist- underligt att endast inuti män och ligZkappa eller mantel. Kvinnorna 
organisationer inom och utom Sveri- Å,er män* G atull vet har intet kvinn- |u ej bli föremål f*»- ii|»p«isrksarahct. 
ve, ocb natur ligen särskilt överblit- inslag. Men ibland kan det dock och hur skulle det då *4 att låta dem

hända att en kvinnlig varelse för nå-

för envar vildmarksvän. Indelnings- 
planer över de förnämsta svenska 
kartverken äro. såsom de här tram-

Dr. L K. LE1GH, 177 N. State St. D. 14. Chicage, DL* MILDA-i

i salva läker underifrån och avllganar 
de innersta osakerna till sjukdomen. 
Den borttager smärta och k lida, dra­
ger var och gift ur vävnaderna, för. 
hindra inflammation samt underlät­
tar tillväxtan av n/tt ekiifn. Zam- 
Buk läker med npturena Örter p* na­
turens eget tätt. Inär Zam-Buk år 
starkt

BÖCKER OM CANADAh

Venneratröm, I, Canada ocb 
Canadasvenskarna. Studier och 
rewintryck. Bikt illustrerad. 
Pris: 75 centa.
NeUon, HL Canadg, nybyggar­
landet. Rikt Hluatrerad och 
med tio planecher. Ytterst in­
tressant. Pris: $2.26.
Böckerna expedierae mot in- 

»andandet ar beloppen. 
Kataloger grati» på begäran.

kokeätera för eHiaänheteus ögon i-åXen över Svenska Taristförenlnieat
verksamhet, saknas Icke. och ären K™ nödrähdig orsaks kull vågat galar;7 
I lr fär man en turisttak krönika éTer «‘K ut 1 staden. Främlingen betrak 
öt. årets händelser Det finna ock- '»r henne naturligtrls en smuU nyt.
4 annat innehåll. Turistföreningen» ket; men krlnnan uppskattar (É B|

dr CarWitlius Anrick han» nppmärkstinhet. hon vänder ho- nnderkr.::.» ■■ -anga föreskri..-
nationalparker, en “om genast ryAren och står vänd ! ter härvidlag som städerna# kvinnor.

*

Beduinkvinnorna s< ji de r#stc«rländ- 
icke 1 B*Ia lantkvinnorna behöva dock Icke

sekreterare fil.
talar om våra
.kildring ar rår storslagna natur som mot husräggen tills han passerat for | a„ 0«ka
nanar till rörtmad och aktaamliet om , «• Då fortsätter hnn aln/promlmad landfcrBa jM, ^ kannorna !.a

Si måste-den mohammedanska Jjv.t, rt ,„,k %r „„rr,. d„ Är ton evÄrtlerl,. »m fÄrÄtab**-
Hihfebrand "en nppfhr. si, tor att bibehålla .Itt ,„n ,T nn„, r d„, d„ tuneshe *

’br tanken tillbaka Ull äldre tid r och j me rger d s ' ö 1 sa krfunorna ha ett »rart dlfo I Al- rar det antiaefrtlska Zam-Buk snabb
leras store genom aln artikeU om Vnder måmiep hålla Ull ute gerlet håra krlenonia åter det rtta ilknlng. Genom att dagligen »m#rja

om dagarna, på gator ocb törg. sitta -i»kommen endast oni nedre deten av huefen med Zam-Buk, hålles den fri
kvinnorna inne l sina kareio. Hår ^ansiktet. 'Del når likväl så högt upp från alla infektioner,
åro de helt »kilda från den övriga | au det läcker hela näsan Kgyptis-
världen, dera# värld uigöre» blott av kah däremot bår endast än va<*ert 
den stora, fyrkantiga Itmergården i te i rad. svart genombruten stilja. •
det orientaliske hemmet. Dar »Itu om blo„ d9ller . ya.ltn har ;

hon nämligen smyrxad med^ vackra 
ringar. Turkixman går nu Icke läng

ANTISEPTISKallmänna råden om. har maa rustar 
wtg för att kuana genomföra lång 
vandringar, når man bär med sig sitt 
get tak örer huvudet. Ingenjör Nils 

Smid t Sr fackman för cykelfärderna 
och bOiaten bUr gfatf att få den sak­
kunnigaste bland de sakkunniga. Ae- 
t »rnobiIkIabbens välkände riginspek 
lör. Ingenjör Gustaf Eriksson, som lå-

ien vilda naturens skatter
‘ionssekreterare Bengt

ALBERT BONNIER PUB- 
L1SHING HOUSE
561 Thwd Avenue 
New York City.

■"Var ligga Sverige* regenter begrav-

ksn#ke
i kapar huvudbry och ådagalägger 
vårt geografiska retande, eller kan­
tte rättare ovetande, är de a serie 
charader om svenska, släder.

En lustig pristävlan.
ro måst are 1 rad som gäller anskaff­
ning och anordnande av bilisten» 
eget tältläger. Kanotisterna lyssna till 
vad aaktuanen Ebbe Lörmark kar

CkZrz

Tu- de på mattor eller kuddar, men de 
sköta i ven sitt dagliga huihålisarbe 
te i denna Inhägnad samt äro dår om­
givna av sina barn. vars lekar de onv re beslöjad, men förf .bar hsi* eg vac-

UU tävlan.risttorenlngee utlämnar ",tältning ander kanotfiratt säga
den oek uppsnappa för övrigt att tu­
rist kalendern på annat ställe kar ep

-TTL
Få se bur många av de etthundrafeia- 

svars rätt. Antalet,UNGA MÄN, rsa/ucs^jn:wL
■it.ÄtrÄÄrsKzi

umtnaen.

även I år Areehriftes handlar osa 
Värmland, och därtill kommer den­
na tn listkalender — Ja. nya medlem­
mar utlovas Också att nå långt förråa 
det räcker tå dtt »tors geografiska 
ortlezikon öser Sr eri g.

handrafemlonrasee.nåsrra intreasanta ha-god artikel 
eotletor I sodra och melteeala Sveri­
ge ar lektor Hilding Svart engren

ifctel med t ,
tår åren emot besök ibland, reer. lriH ** jtmi IM ögonen I

Numgra år, liVyäl Tirkieta kvinna, i
De manliga besöken galla endast synnerhet f nåderna, risterlåmjsx ^ 

husets herre Och når en man kvm !MJ ar41 uakteeätt och uppoädaed-

, tui Turlsiftfrening* sm *” (*»«.«! uhdra
— medlemmar. Det rar ockeå en", ankomst genom att IJedHgt klappa j <?ar bnB 1,1

tent j itittdenaa. »ä atr. d*=n nr- gärden där j *y«trar i d*t övrig, orienten olja {
I krtinorna hålla till må rymma# ut ÅL

v '

sorgafullt övervaka. HarefeAVtu- k er kulört alöja • för

— märk vål — endast kvinnliga

•i« dstva, eästis önn vlw
- s------ . LasSmJe

' -LIVETS HEMUGHETER" De »kMMIpar. »htligen. som Icke 
redaa förra året f Ingo sitt 
fina» en artikel om vinterns Hgertlr3

,
■Oa aaagbr * Be*» Ä*»b«Ä«l»r. lÄtmshspst »till steg» »Jtxe*

__ c» — — » - - ■ - - ■ < iKAm I rA-ins-i. ... t, ken| ■»■ k a-■ Wl st*
7T-» i *,.*■,! , , , .rrk i '»«•* m4 imn'rtt »teSäsB flin fmuis

*'»- I b»< U*Ä* •*» adr*4
Nyttig för alla

N. ROSENBERG CO , 117 N. DwWbSl *«■ M7. Ckk.se. ««- be band-1ijkr: "-OkieatmrtBg". <J 'ha­
las en sv de störnu

.. _________ ___________

hr» och prakuak bok — Allt tor S6 cents per ask. Fitu,es pft
• alla apotek.

T. W.
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:En Trogen Rådgivare 
ech en Verklig Skatt är 
RÄDDNINGS-ANKARET

fcvwee bek klar. låro-lk, m*d mån 
keeäe Unoe »v tUi 
• v v.kl fflr folk •• ■ 

gifte M« eSloe eoan lova 1 ohyek- 
Ugt iktfMUi !>«•» Wnkrtvor vide 
I» eUe koeeajefc domer, de ttnlrtek 
Use ISödern* e« tisvaghet . n-rroBit-t,

ee evkildn -tger
HMS — Dos år

•nml e. • 
ee tor alltid

v. ee# torUiror. kur dre 
1 keeea »bpnii Dotie 
tirorlrgfCI*. vort ttS ni 

ndaedot ev l$oder. låmee rl evt

ettrred S»*>.

RL A Ericies Remedy Co.
m Pearaall Ara.

JERSEY CITY. N. A

fSer kveeko«iverl Ver fed atie 
eke Ceesde 7 -deiagee
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PROVtNCIAL

LiBRARY
IVZÖ. 3pvuuivrt toåi>riUrv-lRyxLnjC^b, Li\l\irCXx,

|Ti>6rti sedan den 4 februari illS. di l 
hans adrt»hs 
Baule River, Alberta.

1 och lör a nrsac*r ligen heter m m

t Mr A, Olersoii hora Ull till Pri t,-

JOHN BLOCK re Al km. nyplog årst åårpA "horor- i 
Mead" I ruWtot. Ilans fader O. 

f lereue antandr ett to s* narr trån 
, Svertgs. Faraen år na helt appar- 
betad

B.A. |

IN(Repr. Nersfcg Amerika Linjm, Dahl Steamship Ageecy>

9 Rattan Md*.
|torde haa sjåhr sUer personer, toi

Port Arthur, Ont. WpB 9P y U ha några upplysningar att medels m
I I, B- n j lans förhållande. hanvasda tig till

™ hnns bröder. Nils Norls. Be* MS. 

Wansbre. Srerlge, eller Lars Ftnn- 
son. Jam bo Mlne, Kenneret. Alaska

, det har varit miterlxx 1 
! 4 år, orh torra året åtgjorde* hela. 
skörden av U0 bn*h*l» vete av eåm-

■tstalW 4 OnlUrr biljetter lU Morse. Srerigs. Ftnland och Danmark. 
Kakel biljett. Porth Arthur — Skandinavien.

(»la Montreal. New Vört) _ _____
>^rpR™Ej>

$ U7 ia •ta kvalitet, knappast vård irösk- 
ningskoetimden. O. har två »öner.

taslt upp "bomestMuT fatill den j 
apa linsvisen Shell brook — Pu Ut­
förd

^^■rjHockholm 4 stider I Ptaland pla* I 5:00) 
RuadresebllJeU. Fen Arthur — SkaadtesTlee oth

— i mmretar
(Btnrkhotm 4 »tider t Ptelaod plaa I M4) 

ITepair t»mt betald biljett.
8 Ma? di natten — Port Arthur _____

Senaste telegramnyheter 
från Sverige.

jTTjEJåi
t 142.M

(St<« kbolm å ståder 1 Finland plus I I NI
»««r besparing genom kop ar ruadratehlljett. Alla slags uppdrag I i 
(örbfadelae »ed resor emottagas. personlig assistans utlovas.

IV
| PsrksSde distrikt.
|, Shell brook och BaltMord, är ett 1

*****‘***********l*****^2jW^frjjW|l||W£lÉijjÉjÉSN^Éh#4*4444*ö*4-. (***** farmdiet rik t. I^t bor ganska; {^^1^ ar njurarna» oförmåga att Vid undersökaing av nya inmut-

m nga svenskar hår och farmning ..vlägsna den giftiga .‘rlnsyrau från ningar i Vännäs visade sig malmen 
*n år mestadels s k. blandad. VM bkxlft Gin Pill» läker genom au 
•Utkmaaamhållet finnas tre elevato-! neutralisera denna syra

istindsatter njurarna till normal ak-

ligger mel- malm i VÄNNÄS. DE SOM I SVERIGE, NORGE ELLER DANMARK,
ha ett arv. en fordran eller annat. ouppklarat rittsllgt mellen ha vände 
eller en famlljeråttalig sak. kunna snarast fi arvet eller fordran sig till­
sand eller mellar kavandet eller fam 11 Jerättaliga saken ordnad Juridi­
ska uppdrag av alla slag utföras snabbt, punktligt och billigt. Tillskriv

Reumatism

Bland landsmän i Canwood- och 
Valbrand-distrikten.

dår vara dubbelt så värdefull som 
å4er* Boitdsmalmen. BA6TADS JURIDISKA BYRÅ, Båstsd, Sverige.

rer. ett mejeri, en rävfarm, ett stör-,
re aotomobllgarage med verkstad. 600 per a*k lu** aU* dro*-

nanulare
redskaps- oeh järnaffär, ett hotell j 
med “pool-hair, flera kaféer, "boani i 

inghouse"* och handelsbodar. Omgiv­
ningen är vacker med kuperat land.

KIRUNA — GENEVE.

: Direkt telefonsamtal med gott resul- 
Ander. Nilson år från simma trakl ! Ul atTixUld,„ fomi u^rdsgen mellan 
Srerlge som Erlckson och bosatte Klnma och Geneve, ett avstånd av 

Det ir icke många svenskar jag sig för 15 år sedan pft en farm en mil J 3 *oo Kilometer 
Ivckati I råt ta. då de bo på stort av- !rån Erlcksons. Mrt. Nilsson kom ropet,*, långdiatansrekord. 
stånd från varandra, och del även vo- j Til Canada endast 2 år gammal. De 
ro bortresta för tillfället.

På tal om svenskheten^ bevårande ! 
kan en en farmare här nåmnaa

i GÖTEBORGS BANK
Göteborgs Sista bamk, grundad 1848.

Eget kapital Kr. 7S.760.000. (över 20 millioner Doti»r«
S. C. T: i korresponderande medarbetare, E. A. Wickström, 

som härmed introduceras får läsekretsen, berättar om 
landsmännen i dessa bägge stora skandinaviska distrikt

Samtalet utgör eu-

SVENSKAR I CANADA!ha innehaft samma tarm hela tiden.
E. A. Wickström.

STUDENTSKRIVNINGARNA 1 
SVERIGE.

önskar NI en säker placering och god avkastning ev Ed ra p» 
nlngar så insätt dem på vår

en förkämpe, nämligen mr. \\ alfrid En ovanligt hög kuggningeprocent
I aulson. Han är nu 67 är gammal P4 väg mot okända Ödeil. har uppstått vid studentskrivningar
och fodd i Minnesota. IHt kom även ---------- na 1 Sverige Innevarande vårtermin
mrs. Paulson. som nu ar 57 år, som Uppgifterna anses allmänt betydligt
n halvt års flicka från Sverige. Allt- svårare än förut. V'id en skola i

så hava .1* inga minnen från Sverlg Stockholm underkände* 29 av 81 lär
inen likväl talas och läses endast i 
svenska Inom familjen.' d*r. P. hade 
'ått en bok innehållande foto och bi- I

1Canwood och Valbrand åro distrikt Canada 1 18 års tid, bosatt 1 Val- 
atenlutande uppodlade av ekanitna- brand 4 år pft egen farni med goda 
ver. mest svenskar, vilka i många byggnader 
fall bibehållit svenska sadar och bruk 
t rota 20 års frånvaro från Srerlge. lni*4 1913 och har arbetat på skilda 
lord bruket hedrlvee rationellt, rar- i latser. Har bostadslägenhet å den 
imte kreaturs- och svinavel forekom- farm. han sålde för två år sedan 
ner. Farmerna åro 1 allmänhet vål 
>e byggda. Man kan vid ankomsten

KAPITALBÄKNiNG.
VI god t göra härpå alltid högsta gällande ränta
VI lägga varje halvår råntso Mt) kapitalet så *n NI ertiailer

Mr. Oskar Olson kom från Värpa- os ränta
VI sånda kostnadsfritt varje batvår till ttder per post 

ulng. som vtsar hur stori kapital %’l bar hos os*» «*eh h»r mv 1 •»
ökats genom rån ta

AJla elag av bankaffftrer t övngi

••PP»

Uppdrag tina A utiagu i till namnda bank ombe^öriee av P M Oso 
Steam hlp Agency, 126 Logan Aye., Winnipeg Man

Euiigt meudelar de från lian k en år rflnrsn A kapitalråkntng t dagai 
oa böld till 4 procent unaättnmgar med 4 månadei s uppsägningstid

Mr. John E. Anderson kom till Ca-
111 distriktet tro sig förflyttad till nada från U. S A 1913 samt tog 
tverlge.

En kuggad miljonär.upp 
Har f. n.

ografler över svenska konungar och j 
statsmän, men som texten var skri­
ven på engelska kunde de icke läsa 
den utsn måste nöja sig med att se 
oå bilderna

.• homestead" 1 Valbrand.
Intreaaet för att betaU R C. T. 

orde dock varit bittre. Ett tidnings- nåder 
öretag är givetvis I likhet med an­
an rörelse beroende av kapital, och 
teetående fordringar kunna ej an- 
Indas som penlngar. 1 synnerhet

en halv sektion land med goda bygg (Forts. fr. sid. 1.)m. 6f erinrade sig sin avkommas tidigare 
förhållande och tänkte, att det nu 
kunde ha varit värre.

Den unga damen Inbjöds att besö­
ka sonens föräldrahem för att lära 
känna sin blivande mans familj. 
Men knappfbarlkanten höll på att få 
slag, när sonen på nytt kom dragan­
de med — arbetaredottern, aom Ju 
tack vare fabrikanten numera var en 
rätt Törmögen dam. tiom gammal 
affärsman kunde han dock Inte låta 
bli att beundra henee fyndighet, och 
då han samtidigt kände alg rörd över 
den trohet, de båda unga visat prov 
på. gav ban dem sin välsignelse.

Det skulle säkert för- 
åna detta hederliga par. om de finge 
e*a att det flrns svenska

Ila behandlad att detta skadestånd 
nte var för mycket, 
tck betala.

Det råder Inte något tvivel 1 Mon 
treal om den ifrågavarande herras 

en Ing med sitt excentriska uppfö- 
■ nde nu. Men eftersom ingen kan på 
tå, att han gjort eg skyldig till den 

ringaste olaglighet, så skänker man 
honcm snarast sin högaktning såsom 
en ovanligt driftig affärsman med 
förmåga att utnyttja konjunkturer­
na, som det brukar heta om skojare 
som hålla sig på den säkra sidan om 
lagen.

____ J Et t systerplan till Bremen kom-
Juveleraren J mer att användas och som passage- 

-ar? skall en kvinna, Lilly Dillena 
medfölja Arlatikern Johann Ristlci 
skall föra maskinen och en raellan-

Mr. Adrian Lundgren, som år frå* 
Kusmook 1 Västerbotten, emigrerade 
1912. En son och en dotter ftro ho 
nom behjälpliga med skötseln av 
hans farm I Valbrand. L. är ntorr 
son spela fiol.

ga “I ean t speak Swe'!lsh~,”sedan de !
arlt 1 Staterna eller Canada några 

*r — Om jag skulle nedskriva allt ! 
vad mr Paulson berättade för mig 

nybyggarlivet i Förenta Staterna 
under hans barndom, skulle det bli 
'*n !*ng historia. Jag vill endast nu 
-ämna. att P s fader fick resa i 16 
veckor för att komma från Sverige' 
Mil Minnesota, där ett par oxar d#/ 
kostade 225 dollars, en ko 100 oo'/
' åstar Infe kunde köpas för pengr*v 
För nykommare, som ftro missnöjda 
med nuvarande möjligheter i Cana- 
'Ta. vore det önskvärt att kunna 
’ysa dem om vad som b<öds pioniä- 
-r^a under flydda tider.
Det år inte endast beträffande språ- 

’ et mr P är svensk, utan 1 allt öv

mån att bearbeta gödslar och sår 
#e vart tredje år.

A->m de bliva mera osäkra, ju äldre 
e Ml Att betala tidningen borde 

vad man sammanbln- landniug skall företagas vid Ilaldon- 
ne! å Irrland.

sm en länk 
»r med svenskhet#*» bevarande.

farmare även möbelsnickare och 
byggmästare samt 1 likhet med so-

Scandlnarian Rllver Fox Co. bilda- nen “trapper" och Idkar jakt och 
»s 1923 med rårfarmen cirka en mil djurfångst vintertid. Jag fick vlf 
ån stsden Prlnc# Albert på norra mitt besök i famil en höra svensk 
dan av Saskatchewan River. Com- musik för första gången, sedan jag 
inlet äger 20 acree land med erfor* kom till Canada, enär både fa 
•rllga byggnader och en IS fot hög 
bågnad för rirmr För närvarande Mr Ang. Erikson är från Lods för­
ans det elt 100-tal, men föreetånda- samling 1 Hälsingland och anlände 
n beräknade att detta skulle Ökas Ull Canwood 1910, där han med fa 
der våren genom ungar, så att det mlljen varit bosatt sedan. Har farm 
ulle finas cirka 200 Inregistrerade 6 mil från samhället. Boningshuset 
var | farmen Instundande höst. nedbrann sistlidna höet, varför fa- 
uren säljas levande, och de betinga 1 mlljen tills vidare måste bo t ett 
Umånhet et pris av 91,000 per par, mindre provisoriskt Inrett hus.

fanns exemplar som Icke såldes 
ler 92.000 per par. Icke Inregletre- 
fe rävar och genom olycka omkom 
djur säljas iven.

-'öreståndaren. C. A. TJlder. kom 
n Södermanland, Sverige, för 23 
»edan.

Antl-förbudepropaganda I Förenta 
Staterna.

O. R. Gunnerfeldt.
Washington Daily News meddelade 

i en artikel 1 förra veckan att alla 
s k. "torra" parlamentsledamöter 1 
Förenta Staternas parlament, vilka 
vid något tillfälle uppträtt 1 berusat 
tillstånd, skola ställas Inför offent­
ligheten och deras namn publiceras 
I dagspressen.

Om detta ytterlighetsgående propa­
gandamedel fftr de "våta” kandidater­
na skall bliva verklighet, torde För­
enta Staternas tidningspress 1 än. 
större grad ån förr draga ned sitt an­
seende. framhåller en ledande tid­
ning 1 östra Canada t samband med 
offentliggörandet av detta sensatio­
nella meddelande.

Det torde höra till ovanligheterna, 
at mar> kan tillämpa en sådan rubrik, 
nar en prästman beger sig ut på re- 
kreationsresor. Men för pastor Gun- 
nerfeldts vidkommande torde rubri­
ken säkerligen vara befogad.

Onsdagen den 16 dennes avreser 
nämligen pastor och fru Gunnerfeldt 
på ett tre månaders besök icke blott 

ve rifll de skandinaviska länderna, utan

Runt Und och riken.Presidentvalet i U. S. Aupp

(Forts, fr sid. 1.)(Forts. fr. sid. 1)

starkt för buds vänligt under Wllsons 
tid, dft förbudsförslaget antogs av 
kongressen i dec. 1917. Då röstade ej 
mindre än 141 demokrater och 137 re- 
ublikaner för detsamma 1 repreeen- 

•anternas hus. Vid alla president­
valen sedan 1917 ha demokraterna 
uppställt "torra" kandidater, ehuru 
le nog sökt undgå att sätta förbud»- 
frågan på sin spets. Det sannolikas­
te torde vara, att i ven denna gång 
amma taktik följes. DS rom vittnar 

aven den omständigheten, att sedan 
»mokraterna för någon tid sedan all­

varligt sökte att förmå mr. Mac Adoo 
tt bli partiets presidentkandidat, 

men miislyckats däri på grund av 
mr. Mac Adoos bestämda vägran, så 
har demokraterna nu under mars fört 
ram en annan "torr" kandidat, sena- 
or Walsh från Montana, och det be- 
ättas 1 en så ansedd tidskrift som

The Llterary Digest" (den 17 mars), tA«v\AAA/v^A/vsA^A/\A^AA/wvw/s/<>/vN/^AAAA^>/»^/s/v»>»
att meningen härmed år att nedgöra 
Smith's kandidatur ("lo beat 
rnkh").
— Allt pekar därpå, att årets pre­

sidentval kommer att försiggå 1 för­
budets tecken, slutade pastor öst­
lund. Anti Saloon Leagues väldiga 
krafter synas just nu bil mobilisera­
de med större kraft än sedan förbå­
let beslöts för hela landet. Och att 
förbudet ej på något sätt kommer att 
försvagas, kan man helt säkert gå 
ut från som en given sak.

Han har nämligen sandig Jord- Nytt tyskt flygförsök till Amerika.

lan tar 
2 sk-.rdar av ‘ Itroomgrass", en 

cs baljväv» som i likhet med balj- 
* äxterna tillföra jorden kväve samt 
'essutom äro av stor betydelse 
‘ordförbåttrare Han tillämpar såle­
des samma metoder med cirkulation 

i det moderna. vEgtlonella 
ska Jordbruket.

även till Sovjet-Ryssland, där han som 
S. C. T:s korresponderande medarbe­
tare kommer att nedskriva sina in­
tryck från det mycket omdebatterade 
Sovjetlandet.

Från staden Rudolfatadt i Thii- 
ringen telegraferades 1 söndaga att 
ett nytt tyskt flygförsök över Atlan­
ten väntas kunna utföras 1 slutet av 
denna vecka.

Mr. David El la son. som varit bo­
satt I Canwood var vid mitt 
bortrest.

\Mrs. Hildur Holm kom från Umeå. 
Västerbotten, 1912 och sköter farmen

Besöket kommer att omfatta Sve­
rige, Danmark och Finland, och då 
pastor Gunnerfeldt måndagen den 21 
dennes stiger ombord & ångaren 
"Drottningholm" i New Yorks hamn, 
“ker detta också som färdledare för 
•Svenska Amerikallnjens direkta resa 
till Finland via Göteborg. Fartyget 
kommer efter att hava angjort Göte­
borg fortsätta direkt till Helsingfors.

Efter sitt besök i Ryssland och Fin­
land ämnar pastorn tillsammans med 
sin fru avlägga ett kortare besök I 
Dalarna, det landskap i Sverige, där
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GRAND PRA1R1Emed hjälp av sin svåger André Holm. 
Ir. K. L- Lindberg har varit i Ca- sedan mannen Carl Holm dog 1924. 
ia 1 18 års tid och Innehaft Pool 
tl med kafé och hotell i eget hus,
*et senare nu Ar uthyrt, 1 7 är.

Alla djur, hästar, 
'■ch kreatur, fodras oh vistas inom 
hus i stallar hela vintern, något 
mr Torgén bort få reda på — att det 
'inaes åtminstone en farmare I Caria- 
da. som förstår, att även diur äro 
försedda med känslor för frost och 
svält.

Mr. MagNfr Hamborg år norsk 
från Relngrik nå ra Oslo. Han köpte 
farm t Canwood under högkonjunktu­
ren och betalade 5,000 dollars. Han 
fick 76 cents pr. bushel för veten. 
köpte kalvar för 40 dollars pr. styck 
och sålde dem för 25 som 4-åriga, 
varför utsikterna voro allt annat än 
ljusa. H. som kom med familj 1913 
från gamla landet har jftmväl tagit 
upp "homestead" I Sturgeon Lake di­
striktet och brutit itg genom svårig­
heterna. Han hyste förhoppning om 
båttre tur i fortsättningen.

Skandinaver vilka ämna söka land vid Surgeon Lake, Pouce-Coupe 
och Fort St. John. anmodas uppsöka undertecknad, som uppehåller bil­
trafiken mellan Grand Pralrie och ovannumna platser.

Bostad: Northern Rooms.
OBS.l Rena trevliga rum tHl billigt pris.

Ir. Ernst Johson och hustru ha 
barn. De kommo 1919 från Norr- 

Len till U 8 A. ofh efter tre års 
elae där, anlände de till Canwood 
de Idka kafé-rörelse förenad med 

ol-Hall" o. ansåg stg mr Johnson 
anledning vara belåten me<f aftl- 
ta och ämnar göra ett besök I 
rtge. Har haft farm, vilken sålts

Mr Paulson hyttade från Mlnnéso- E. A EKLUND•a 1903 till Parkside och tog opp “ho­
mestead". vilket han fortfarande in-
n<-h»r. Han har åren r.rlt bosatt I Ullbrlng.de eln. tidigaste
Seattle ett åra tid. Nar Jag upplyste 1 • arnaår 
om mitt ftrende, svarade mr. P.: "VI i 
får gå in. så skall du få betalt", — | 
ett svar, som man tyvärr Inte får av , 
alla, som häfta 1 skuld för tidningen

GRAND PRAIRIE, ALTA.

S. C. T. tillönskar pastor och fru 
Gunnerfeldt en synnerligen angenäm 
resa och såväl redaktionen som lä­
sekretsen emotser redan nu medr. Ivar Anderson kom från Stater- 

1911 och startade med dlveree- 
iel 1 Canwood 191*. då den för­
affären på plataen. Nu är denna 
irbetad och har god omsättning. 
Anderson är från Blekinge och 
med en dotter till mr. och mrs. 

isren. (?)

, spenning det första rvsebrevet från 
Mr John Nordström, d. å.. år från j Sov jetriket.

Lillherrdal 1 Härjedalen och kom till 
I Canada för 20 år sedan.
! haft en halv sektion land.

Mr Erik Ek år jämtlänning och 
j har haft farm 1 15 år. vilken han tog 
! som "homestead". Då han Inte har 
familj och börjar anse det tråkigt att Han har

ha» De voro till storrarm ensam, önskar han att sälja el-
ler arrendera ut farmen, vilken är i *tM- N” har han ,re k™r‘« »<*«<>"

som skötes av hans två söner. En av |
<lem. John Nordström, d. y., håller S.
C. T. Gamle Nordström sköter nn en

Mr. och mr Younggren inflyttade , , ■___ ______ .siiverravfarm, som ftan anlagt till- 
från Minnesota 1911 upptogo "home- - -*mmane „ . _, sammans med sönerna jämte tre i

Parkside boende norskar. Denna rö- Herr Erneet A- Day rekommenderar
dem till alla sina vänner.

nytta för honom.belägen 4 mil från Canwood.

Så sägc- man från Alberta om 
Dodd s Kidney Pills.

r. John Ericson har Idkat Jårn- 
lel 1 10 års tid 1 Canwood. Kom 

U. S. A. 1910. x Ett riksfritt knep.
•tead" 1 Canwood, sedan de vieUts 1 
staterna 1 33 år. Trots framskriden 
ålder sköta de fortfarande sitt jord­
bruk.

i Forts. fr. sid. 1.)relae sUrtades W26 ochT antalet rå •
T*r, är nu 14. vilket beräknas bliva
fördubblat till hösten genom avel At Bow ,s,ard A,u den 7 (Spec.) 
ta skinn ha sålts under vinterns lopp.

Mr. P. R. Person år kommen från : v‘ • e • utan. Ce h*ra gjort n^ig frisk, sedan
•. Au*. E. HnJMen har onnsln o. N'°Tboiten 1*12. log •homestead" o Mr P. J. Johnson emigrerade 1*64 *“«” ■»eii!‘-ih«r mlaalycknts. Den 
ffär i Canwood. och har nyligen •urt»d* mrd * dolUr» 1 kapital. Han 'rån Härjedalen Ull Minnesota vari- BJr!“ d ml« har Jag omtalat
,ln farm har “» *“•* byggnader på en halv från han flyttade till Paddlinr Lak.

sektion land, varav 190 acree åro od- ’ 
lade I fjol :lck han SJ bushels re te 
pr aere, varför han icke har någon 
an’ednlng att ångra stn resa hlL

Alfred Nordstrom har iven tn- 
st från Staterna och Innehar 
es och reparationsverkstad 1 
rood.

CUNARD LINJENhalvt medlidsamt och föraktfullt små­
leende överlämnade åt polisen, vil­
ken beredvilligt lade sin fästa hand 
på honom och Insatte honom 1 Mon- 
reals kurra

• **• den ileta ångfartygallnjen tlU Canada, meddelar att de för sina skan­
dinaviska kunder öppnat en skandinavisk avdelning som har till upp­
gift att hjälps "nykommare" till arbete, husplstser. farmarbete och att 
giva upp!yenIngar och hjälp vid köp och bosättning å far».

Mr. Carl Jacobaen, som tidigare varit anställd tid Canadlan Na 
tloeel koloniaatlonsavdelntng år chef for den skandinaviska avdelnin­
gen med Mrs. Anna Welch som assistent

“Jag skulle icke Nlja vara dem för-

Detta skedde som sagt om lördag ; 
På måndagsmorgonen lämnade den : 
flrma, som sålt ringen, mera för syns i 
skull in den naturligtvis värdelösa i 
beefcen i banken. Men banken be- ! 

talade utan att blinka nt de 1,600 j 
j dollars i goda canadensiska sedlar 

Ki Dodds Kidney Pilla åro starkan nppJywt€ dessutom 1 förbigående, 
de, och Just nu är tiden att taga dem Utt man verkligen inte hade orsak att 

Mr. CLrlstianses är norsk, men han- v uad*r ^ ]åa** vlntermånaderni | oroe aig tår kontoinnehavarens ve- 
hnrtru född i Dalarna, *Sverige. De bUva kroppskrafterna nedsatta, derhäftigbet.
ha varit bosatta 1 Parkside i 10 år Dodd s Kidney PUls arbeta med catu i Stor tablå och pinsam situation, j ] 

Intill Byströms ligger t d- Ehtk Wkst s. k blandad farm ning en Fenom att stärka njurarna och Mannen var Ja nämligen en otadlig
Wedtns fann. som nn åges st mr • • • Jålpa dem att avskilja alU orent arÄne man med gott om pengar,

tröm Denne kom tRl Ca Mr Erlckson kunde jag ej träffa nå ch oeenl kunde tlDåta elg en nyck. och det f
Bjurman år våsterbott- nsda I september förra året från åmnd st att han rest till Srerlge tor- Dodd s Kidney Pflls kunna erhål- j aDglck ju tagm javelersre 1 världen

sedan han haft Bjur botm 1 Västerbotten och köpte n *ret <** fårat väntas åtar till som- las tr*° Ä,la druggleter eller från The Man störtade till fängelset med tusen j •
kvart »aren. Mr E år ucgkarL fioåém Medicine Co„ Lid., T oron to 2, ureåkter och

i °et- misstänkte på fri fot. Men han var j
förgrymmad och nöjde sig inte med 

Oicfc rak* vågen un en

för all.å m i vänner, och jag tror: 
Hao har att de honria att au vända dem vid 

!behov"
1912 och tog "homestead”. 
na två kvartsaektloner land samt 
arrenderar dessutom en be! sektion, 
belägen 4 mil från järnvägsstationer. re‘-‘ till kroppens alla de 
Parkside. alltså 6 kvartssektiooer att ®T hetyder ny hälsa och ökad ener-

a• August Anderson dnr »iväl 
eget kw I stättonsanrohål

IDo:'d'3 E ; ney PUls rensa blodet

MM:

Närmaste granne Sr J. P. Byström. { -rbeta med.. Carl Onnnardsen kom 1927 från 
e un Canedi ock sedan han TU- varit 1 Canada lång tid. haft! 
på en del platser har nn *ordbruk ock drivit ifflror, 
at med skomakerverkttad I Can- fftrT* b* besök 1 Sverige.

tt var GRATISi rosd god ullgång »t arbete. Har ra 1 Noras, sem väntas hit Ull
erhållas upplysningar om förhållandena i Canada 
för farmarhetare, handtverks- och industriarbetare, 
arbetsförtjänster, lediga platser, land till aalu. pri­
ser på land “homeateadland" etc. etc.

Även förfrågningar från Sverige och Förenta 
Staterna besvara» kostnadsfritt.

Skriv endast till !
Svenska Canada Tidningens Upplysningtbyrå

„ 325 I^ga. A,^. Winn peg. Manltoba.

Erik
. NI

I gruvor t Norrbotten UQ sa hslv »ektlon lead. varav
har sedan 1 IS 6 haft åtgjorde* av ovan A. term med

I Casweed. B hade torra året rått goda byggnader & har varit
tiod nt frost, tota! missväxt och bosatt på farmen hela tiden och våih *** Rårjedalw» och kommo hit för 

cents inkomst tar sin familj från Sverige I maj må- *r *M^dan De ha farm i Parkside
vackert belägen ocb med goda bygg- Finn 4chan Johanson* född 4m 3lj raren med yrkan 

god framgång, och då han symes ha ^der Skörden hade' en del år ska- döc. 18^6

satte den oskyldigttHl
da

Mr. Peter Erlckson ocb kantra äro
Efterlrtrjt. ursäkt-

skicklig advokat och itåmde jovek- 
skadestånd på

ktUgen ihle

iSkamhedt by, Jårna tor- 15.0*0 dollars tor den kränkning och !
någon samling. Falo lån; utvandrade U8 Ca- det obehag haa lidit. Och

• • — 1*0* och kar kks - leo tana a* kan verkligen bUvtt aå
Ä lycka »* tre* oeh rost.A»1 Parsoa var vM mitt be- det gott itåUt 

har varit I UH | ttärrä nada den *4Icke

im 'i

- m - ^RmHai wmsmmpV
*

The Great West Life 
Assurance Company

som för närvarande beviljat livförsäkringar for över 
en halv billion dollars har härmed nöjet meddela att

herr Knud Scheel
antagits som dm

SKANDINAVISKE REPRESENTANT i Wlnnipeg.

Harald Hansen, förutvarande innehavare av rakaaloneren 
Bell HoteLoch Mrs. A. Anderson, damfrisersalongen, 806 
Ellen Str., ha i dagarna öppnat

FASHION BARBER SHOP
&

BEAUTY PÄRLOR
287 Logan A ve, (hörnet av Prlnceaa St.) Wlnnipeg, Man. 
och rekommendera sig i den skandinaviska publikens håg­
komst.
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SVENSKA C AN AD A-TIDNINGEN k*B ulwlvs xke kapomn * många ferie- fler* finger dra de offiudU Spcknlaatni
SWtOISH WEEKLV 

P. m. DAHL, Managlng li*tor.

bekanten hoedh.il "smnalt ktmrande’'
rade arbetsdagarna. Det Sr sannerligen på b- föret*** uppköp och lilja i staderna bil hö** domer orUdkoauni rtai otrolig* röker. En

*r
till- pnrer- Det rider bvsmcdrtiheta i staderna. kowdj dylika lyckade» få i gång ■ maaspe-

tios och det blev resning i milet. Dea gång- 
Sr hög* obehaglig för »ovjet- en— det var har onsdagen domen föll — voro 

eadaat bor iatrerse av att hålla domo.no mildare — de tordes naturligtvis inte 
den fackliga rörelsen så ott referendum och na- i prucn aen. Den miste rörja för. alt boh^w oanat for knnaostjrret — och mördaren fick

' kem* r staderna — varpå sov jetstyret vilar — bar* bo in fängelse.
Ätskilhga Urdomar ha sålunda dea au av- få någorkaul* billig och riklig föda. och mdu- Si. som synes, går <kt tämligen billigt

blåste lockoules att grvo. och det kon icke för- tfhea ar för övrigt icke i ea sidan författning, ock lättvindigt att göra av med lalure i “Je-
I dol)**, alt dessa icke mura behöv* begrundas att den kan til* eo geaom linamdelfördyring uäjled", nota bene om man bara kaa få nog

•JJJ mom arbeUgtvarrlägret. Väger man noga all* framtidegad stegring av lönerna. , ra quasi-filantropiskt anlagda damer att intres-
l M Iaktörer mot varandra, förefallet det »ämbgnt Sovjethcrrama aro medvetna om faraa och sera sig för ens sak. Värre är det att bryta

om t msten för arbetsgivarn* knappast vore arbeta energiskt fes att skaffa fram spannmål mot den heliga Volsteadakten. Di löper
aértl t me insatsen värd. Sedan Iredsdokurnentet nu väl tdl de officiellt betiämda prisen och för att gö- risk att bli nedskjuten av förste bärte förbuds-

är underskrivet, mi maa koppas, att återgången ra ett sim på den illegitima handela. Fängel- agent. Utan dom och rannsakning Varken
bil arbetet kommer att ska ataa större störning se straff på upp tdl fem år islomes för försyn- för ens eget eller för agentens vidkommande
ar. Dock Ur man få rakrsa ned. att joramir- j delse mot regeringens spannmålsförordmngar. Och utan att några protester böjas.

vad de kunna Sr att aUU* Det är esnellertid Utt att ge förordningar på Vad var det Hamlet sade om ett visat (
I i till trassel. Di eventuellt treds kände arbetare- detta osnråde, men det år inte lika Utt att kungarike

koedngerster nu icke längre kunna räkaa på nå- 1 det oerhört tiora Ryssland övervaka, att för­
got understöd från rus fackförbund, måste de ordningarna följas. Av tidningarnas rappor-

" * i SJ dock mart nog trötta* på att spjärna mot ud- ter framgår, att runt om i landet Ugga lagrade
***_» dse I maktiga spaanmiIsbehållningar, som bönderna

1 och med den nu avblåsta lockouten är i kk« öoska salja till regenngtpnaer. 
emellertid ingen allmän arbetsfred återställd t Det ar striden mellan Sovjet och bönder-
landet. Till följd av regeringens egendomliga n». to™ alltjämt fortsattes. Lantbefolkningen
mot tidigare praxis stridande åtgärd att bil- utgör 80—90 proc. av Rysslands invånarean- ■ e , ... ■ , ...

‘•PARMARFN flf114 ARRFT5L 1 en särskild medlingskommrssion för grov- tkt skulle vara omöjligt att negligera . i i .i. c
FARMAREN OCH ARBE S- irdutinfn ^ ,u„åml -ndra Vld gruv^, den. Lenm maste ge den lat.nader, Irbom r mVck« nladia^de * Vu^i

LOSHETEN. K-rsU» ™ . >. .IM JW Sti*-. -a-* S. . - dE

att den skedda uppgörelse» mnebur, T got. f-oder. Resultatet »v denna pohtrk är. att , „V|, 5 ?VT‘j ""
varsel även för dessa återsUende strider på ar- So***» spannmålslager förminska, ännu mera ^ k‘ P* T “ Amencan
hrt smarknaden. Även Kär gäller nämligen for *** fönjt, och förr eller senare blir St alm därför ¥ ^ ^ ■■■■ n
samtliga parter, att en mager förlikning oftast tvuo8«n *»yo ändra kursen. .... , K, .
är bättre an en fet process, uraler fönsbuiti- : P*. no"ke n°r,kt *kola .' " und” No'd'
ning a., arbetsfreden k k, köpe. på bekostnad " mandorbundeu och generalsekreteraren pa.tor

i av ^ —*'■ POPULARITETENS VÅDOR. °„,H ^ k££Ä
långt nu med upplysningen i Canada att även 
herrar pastorer kunna inse att dans icke är sa 
samhdl!s\ adlig att en nationell fest skall behö­
va bliva moraliskt degenererad därav. Vi bo­
ja oss för de norske norske .och undra vad de 
svenske svenske ha att saga om detta.

¥ * ¥

En ohygglig stöld har i dagarna begåtts ; 
i Vancouver. ELn så kallad litterär stöld. F:ji 
tidning som utkommer på det "skandinaviska" 
språket, vilket tills vidare består av hälften 
norska och resten svenska har tagit sig det ora- 
det före att saxa litet väl våldsamt i S. C. T 
På sätt och vis missunna vi icke kollegan för­
ty att S. C. T- är ju den bästa nyhetsmedde­
laren här i landet. Men vi skulle alls icke 
misstycka om vanlig hövlighet vis a vis angi­
vandet av källan tillämpades av den på det 
‘Skandinaviska” språket utkommande avisan. 
Ske alltså.

Lampas på det potenta området, där arbetar- och priserna gå därför upp i höjden.
*r*«ua a*d eubtiened mty Thumday by 

Tke CANADA WEEKLV »RINTINO Ca. Ltå, ha relativ haocflsngifrihct. få»
of Msnltobo. »t Ke Office e«*d plnee ef 

S2t Logan Avn, Wimupep Man. 
HELEPHONI: 2» 011.

perativa mandat matte upphöra.

"FISH & HÖOK" BRAND
PRENUMERATIONSPRIS: O o o

SÄGAR-SACBACAR-FILAR1 i ftrofeen
mitt
Rea b uu He*n
‘i* n 4j UU Kwl» ....

2 SO
S.M

från Sandvikens Järnverks A-B. Sandviken, Sverige.
Aro kvautetsprodu^ter Av finaste
STÅL OCH UTMÄRKT PRECISIONSARBETE
Oöverträffade.

Cu<4> Vwk
nUt «flm PtetAi
tvenererw. W»« «*tm Uutsin ta T to*
*» rnuni

■ Wkåf e:e Urw fcedrsa, m- MU éea genti* wefc ém ny» Utmmm m Kerna akola göra
Garanterade.

Peier Son.ANNONSPRIS PA BESÅR AN.
v
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LLroS
1 1*1 Uppifrån och nedifrån.ttai t«r lalmtibMf Me afitsa imIMm

i
Torsdagen den 10 Maj 1928.

i

FpRYCKFELSNISSE tar so» bekaat mgen 
* som Kelat hansyn. När en stackars redak­

tör sitter dth plitar och sknver samt bemödar 
sig om att få en artikel så presentabel som i 
mojhgt. sätter detta sorgliga pligons 
att förvränga den sa mycket som möjligt.

I senaste numret av tidningen å redaktior.s- 
»idan och under ovanstående rubrik framhållet 
angående arbetsförtjänsterna på farmerna att 
desamma efter den I november skulle kunna
utgå rflrr galiandr dagspenning under tröskrn. ^ . _______

For en farmaret vidkommande star det ETT BAKSLAG FÖR SOVJET-

RYSSLAND.

ALLA Modeller 1 SÅGAR. FILAR och SÅGBÅGAR
m ara r

Det bästa och starkaste stämjärnet.

-2S
X.T AR övertte Charles Lindbergh hittills 
-*■ -* med en mirakulöst oavbruten framgång 
trotsat både luftens faror och alla de ännu vär­
re fallgropar hans plötsligt påkomna politiska 
betydelse lagt framför honom, så hotas han nu 
av sin berömmelses olidliga följder.

En engelsk trdningskorrespondent ger en 
färgrik skildring av den obarmhärtiga envishet, 
med vilken Förestå Staternas publik söker be­
röva sm beundrade hjälte själva möjligheten 
att bibehåll* de egenskaper, för vilka han be­
undras. På goda grunder har på sista tiden 
rykten spritts, att han skulle vara nära “ner- 
vous breakdown”. Han har emellertid låtit 
underkasta sig noggrann läkarundersökning 
med det resultat, att han förklarats vara ål- 

storslaget. och efter ro,nitoBt fy«»k* • fullgott skick och med god
de egentliga mottagningshögtidlighHema följde uUlltl a“ 1 alla hänseenden repa sig. blott han

lår vara ifred. Men hur^står det till med 
den saken?

Efterfragii märket “Anchor" äkta svenska stämjärn tillver­
kade i Eskilstuna av Sandvikens rastal.gena g klart hur mycket Tryekfelsmsse än för­

söker att kollra bort honom, att detta medde­
lande avser att vara ef ler den I september, da 
ju som bekaijl farmarna i regel bruka vara fär­
diga vid denna trdspunkt pä aret för att taga fräst i Sovjetnkel och är där utsatt för minst

lika stora ärrsbetygaller och hedersbevisningar 
■ vom i de övriga länder denne Orientens store 
! härskare nyligen besökt.

r-s/r-Kir-v- a s orvm IT C-Vi C Del torde r samband därmed, vara länge
DEN -SVENSKA LOLK.UU ILtva -rdan engelsmannen mottagit en furste under 

LÅRDOMAR. sadana frglighéler, som arrangerats för kung
Amanullah.

¥^"UNG Amanullah sv Afghanistan, Indiens 
•* *■ norra gränsland, befinner sig väl nu rom “JOHANSON" snabbarbvtande borrjärn.

itu mrd huitarlictel.
Dessa världsberömda ljorriärn med solid center nro mycket 
starkare och snabbarbetande än andra märken.
De äro också fabricerade i Eskilstuna Sverige.
Alla storlekar finnas pa lager. De kunna också erhallas i 
urval från 9 till 13 borrjärn i snyggt, hållbart fodral.

DESSA LEDANDE MÄRKEN AV FÖRSTKLASSIGA 
SVENSKA SÅGAR, VERKTYG, YXOR, LIAR, HACKOR, 
ETC ÄRO IMPORTERADE UTESLUTANDE AV OSS.
Efterfråga dessa äkta och bästa svenska stålvaror hos Etter 
försäljare eller tillskriv oss för närmare upplysningar.

Generalagenter.

Red.

____ Själva mottagandet i Londoa varom engtl-
Svftigi halsades säkerligen over hela *ka tidningar ännu äro fulla med bilder och 

landet som ett glatt budskap, skriver Svenska rpaltlinga artiklar var 
Dagbladet, och fortsätter: i I

i tramasiekonflrkten- PPGÖRELSENl
1

"Naturligtvis var detta främst fallet i de , för den afghanske konungen händelserika da- 
landsandar. som utgöra hemvisten för dc i stor- j gär — övenrarande) av engelska manövrer med . .. .
striden indragna industrierna. Men aven på modernaste tank, demonstrationer av engelska ~>a sna„rt “en “romde unge flygaren bitr Det har börjat komma en hel del advo-
andra hall har man en lycklig kansla av alt ge- flvgarflottor, bewW i de -tora engelska vapen- , JTnltg. uppstår Ögonblickligen folbamling om- kater och annat lagfolk till Canada på sula
nom detta fredsslut ha undeluppU åtskilligt, fahrikrma och industrierna, samtal med eng- »"n8 honom. Autografjagare förfölja honom tiden. En extra hovrättsnolarie uppenbarade
Det ,ir få. att oro en lem it sjuk, sa lider hela elsIG bankmän och ledande industrifolk, o. s. v. »‘andipt. Nar han landsteg pa Cuba under sin ; slg fdr cn tid ,edan på Winnipcgs gator och nu
kroimen. och den verksamhet, som genom den- Allt det. den orientaliske fursten sig, har måst I “g* ^h farofyllda flygning over Kanbrska I [arl Vi också ha blivit benadade med en vice
na konflikt i manader legal lamslagen, måste imponera honom och giva honom det starkaste 1,on' vaI bokstavligen det första han stötte på häradshövding påstås det. Och så ha vi ju
femsso raknas till cn av de viktigaste grenar- intryck av vilken makt det brittiska imperiet. V' bantiagopolis. som stack m handen genom | vår nyvordne Sten W., B. A.. L. L. B. Men
ra av det sver.ska folkhushallet. i 50m hans förfäder legat i krig med. förfogar ] lon8lret P» flygmaskinen och räckte fram ett vet herrarna om att det icke på tio års tid sut

Di den senaste meölingsaktionrn sent om- över. - »ufopafalbum. överste Lindbergh har mast tit en svensk kriminalfånge i något canaden
srder och trots alla olycksbådande förebud ant- Och enligt vad som meddelas i de engel- ’luta , ?" “f* ,mn'' ™ tvättning, ty »iskt fängelse? Däremot hava vi svenskar ju
ligen lyckades, far detta r icke ringa grad till- »ha tidningarna har resultatet av den psykolo- ,dt *tal,J “ re*' buD“*t av reliksamlare, att förstås en ganska eminent förmåga att bräka
,krive< forliknrngskommissionro. »om harvtd giska offensiven icke uteblmt. han nu ideligen koper nytt och i hennlighet kns- om struntsaker, si äro herrar jurister erfarna
ädagalde icke blott heiömvärd energi utan även Mellan Afghanistan och Ryssland Kar tar . " va.< an torut lat tvatta. Mangfaldi- inom det facket, kanske det kan bli god majk-
p,»kologi,l blick. Den loirtod. att konflik- under de senare aren rått ett inhmare förhållan- *! ganger har han blmt slagen i ansiktet eller „ad här , landet
ten v,d tiden för medlrngssvarcn» avgivande ge- de, än England tyckt om. och den urvprungl.- Pa anna' M“ "-'»»handlad av entuuastiska per
nom gick sin avgörande lur». Skulle överens- ga planen var att konung Amanullah skulle ioner 1 r **„**,'?, alt." **ka "and med ho- Nu är det maj och allt spirar och gror,
kommelse ernås, ,a maste det skr nu. dä sjö- göra hemresan till sitt land över Moskva. Den- , nom n sar,kl f P,ag,a!n företeelse äro de tom skalderna bruka säga. En hel del rovor,
farten och floUningsraremgen sta infor sin bor na resplan har nu uppgrvits. varför dc engelska unga am,r' *°m ’f>aa gt>[a »'g märkvärdiga som Satts under vinterns lopp äro även färdiga

* jan och da de förhandlande åtminstone i vim intrycken bh de sista, som Afghanerkonungen , *'"om a 1 överrumpla och kyssa honom. Det att sl^rdas. Bland dem tilldrar sig kanske
mån kunde tänkas sta under uttryck av varenr tar med sig hem. I stället kommer återresan |j*?ar* av .. rcTl rorttarande strömmar den rova som en ung canadasvensk för någon
genombrott och helgen, fridsstäromng. Si ,at- att dtc över Europa med möjlig anknytning till ono*1- överstiger hans förmaga att själv ; t|d sedan satte, da han steg av båten i G ate­
te, alla krafter till, och det lyckades. Fot för- ett kortare uppehåll i England. j aSa »"»- ar |-a" i mitten av ; horg det största intresset. Han var nämligen
likningskommisMonens förtjänstet får man Men viktigare an ändringen av resplanen i ,°8 , ^ alBt Lou". l“ Washington, la- ,,j besök i gamla Sverige. Nåväl, det var ro-
emeUe.-trd icke glömma den sjalvövervmaelse. är. att mellan England och konungen över det ! f° i, " " a,,aV "rev hemma van n tala om. Medan ännu stjärnor-
som parterna ådagalagt genom att gå varandra krigiska Afghanistan slutits en mycket vtttgåen- ,;||* ?c rowi i- 5 -""chall beräknades uppgå na terade kring hans för ögonblicket litet
till mötes. de forbundstraktat. Dess paragrafer ha icke ' li ' , t'**." ..an* vanner- lom omtöcknade medvetande — W> solen. Hon

Ännu i skrivande stund är det omojlrgt offentliggjorts, men enligt bettämt förljudande 'grn .. ? f? a ,Mga ha mist or- ]ylle vackert gullgult och kornblatt. Hon
att överblicka uppgörelsens vare sig ekonomis- är cn av huvudpunkterna, att det brittiska riket ® “7 ' 1)0 , ,°Vng, Vla, an ra I hette Maj och nu äro dc gifta. Kom sedan
Va eller moraliska innebord. Vad den förra och Afghanistan stå samman, om ett av landen |‘a X honom"™ * andrn ov*thuvud sko- <>ch tala om ap det inte finns romantik i varl-
beträffar. kan det emellertid vara skäl att er- skulle komma i strid med Ryssland eller Tur- nonom .   den. Om den ocluå i bland maste hava en

Sa behandlar den amerikanska publiken ! rova c» hjälp.
, j i. . l. . - . i fn persen, om vilken pressen vid hans åter- *Andra punkter r traktaten ga ut pa, att t L .m,, » • r-___  . , .. .

rsebar dock det nya avtalet för tnmassefabri- engelska officerare bh mstruktöter för den af- 1 i Pf °r .'X hamst^ytlrdc, att Nu oreras det igen om svenska språkets
kerna en besparing i arbet-l mer sned omkring gbanska hären, att haren köper sina gapen och nat.rm,löllli»P'r lT°j l- V°" förvan*nmg här i lande) — oeji det med rät
en halv miljon kronor. Arbetarna ha under särskilt en stor nyängd handgranater r England iji . 8 i8.'.*^"1 * A*fdes högre an la Men icke endast vi äro de skyldiga, våra
kooflikttiden genom ulebhvna arbetsförtjänster och att engelskt kapital deltager i utnyttjandet V‘ ,*■ 5 °rv. e“a uttalanden god, hemma-, eller om man sä vill rilusven-
vällats en direkt förlust, tom med säkerhet *v Afghanistans rikedomar, bland annat genoru : i t C'lgrn a.a Var l8t m™ade som de skar. föreg* ost med så ypperliga exempel, att
överstiger 25 miljoner kronor Härtill kommi stora lin hll den afghaoska staten. 1 «i V‘ "a , °™ J1 nkllg viarde*aH“ det bör ursäkta» sverok-amerikanare och
alla dc indirekta ,viter i form ai skuldsättning Med andra ord: Moskva har lidit ett i „l. i a" srnsa lon» yrtgaden, soas den arm- -.vensk-canadcnsarc. om dc ibland räka prata
och andra pnvatekeaomisk* rubbningar, som nederlag, och det är England, som blir det '/'".T' bredvid munnen i språklig! hänseende, nota be-
rn långvarig konflikt ,tad,r måste draga med ledande landet i Afghanistan! ... , , ama ’ .. V/’?.m . raktar .*raSj‘ ne. Eller vad tycks om följande språkvrdnga
vg för deras del. helst sedan konfliklundento- I Moskva kommer detta resultat att vicka joueneumin ”öTT' e 5a“m robriker i de svenska g visorna : Jämtlands Trd-
det börjat minskas. Men i andra sidan ha raseri, ty det är ett nytt nederlag i Sovjet, ! ?k*lcI7(iiIL ”1- v. ,'}aU,L a“*®PaJffi nrng: Stor Imaremertjng ............ I Svenska
självfallet även arbetsgivarna haft sina tunga förbittrade kamp mot det brittiska imperiet. ' ) i en ovcrmaniklig bedrift. Turistföreningens årsjfcnft: Camplie i .........
bordor att bara. Papper,masae- och sagvri- 1 Kuia. dar de röda hade väntat si stora resyl- --------------------------------------- Svenska Dagbladet: .Boimngsfighten. Da-
ken ha haft lättast att härda ut. medan for tat. upplevde de hasko. för att England icke , ,r_. . gens Nyheter: Weekend i
pappersbruken lockouten inneburit ett hårt, tappade huvudet, och nu ter <kt ut. snar or DlLLlls I All 31LJU 1A LAtoA* s. v„ o. s. v., m. m.
tryck, van lättande torde vara u mycket mera avea den mogna afghanak* frukten skuite glida I RE I FÖRENTA STATERNA,
välkommet Desas usdragandc i konflikten var dem ur baadenu. .
dock oundvikligt på griasd av det karteilavtal. Moakva arbetar energiskt, men dilettan- TgTORTSÄTTER utvecklingen i Förenta
varmed arbetarna vid trämaurfabriker, sågverk tiskt — under larm. rop och teatraliska gester ^ Staterna r den riktning den för närva- 
och pappessvert voro förbundna. Stridafron- England arbetar stilla men efter gamla pröva- raadr synes gå. kan snart den dråpliga para- i
tros vidgande i lorhaljande till motstånd*mas de metoder, vars torkningar gentemot männra- grälen i den gamla Vastgötalagen om “spel- j
offensiv ocl. defenuvatgärdrr ingår för övrigt korna man känner. Moakva har cldhägea, men mani rätt" tagas
en gång fet alla i de fackliga ttndernai logik. England har erfarenheten, guldet och makt- nas ställning i dollarlandet.

Uppggsteintns moraliska innebörd år ännu medlen För inte länge sedan berättades det om mitt ka/l är ringa.
att övevbkcka. Si mycket kan emeller- Med sovjetregennceaa apannmäisuppköp i hur en patient skjutit ihjäl en läkare föt att j Men tfllit r

går det fortfarande mycket trögt. Vid detem- I det gjorde »Utför ont vid en tanduttagrang, och j framstående, va"?
ber månads slut 1926 hade regeringens gen- j häromdagen utspelades slutakten i ett liknande
ta uppköpt 7.500.000 ton spannmål, medan t drama, varvid ca arbetare löst läkarpvoblemet i
maa under denna säsongs spannmåIskampan; — förmodligen enligt hans mening — sant
essäart nått siffran 5.500.000 ton. I demokratisk anda.

smmm
Spritförsäljningslokal i Van- Liberal vinst vid fyllnads- 
couver hemsökt av tjuvar. val i Medicine Hat.
Inbrottstjuvar humsökte natten till“L 

fredagen regeringens eurltlömaljnings 1 berta, onadageu deu 2 maj segrade den 
affär A 758 Powell Street I Vanc ouver, i liberale kandidaten Hector Lang med 
Tjuvarna vejro tydligen försedda med j överväldigande majoritet, 
fullt
lyckades under natten si>r^gu ka^- iitdaten Hendricks och arbetarekan 
easkäpet varvid de lyckade» tillnkan didaten McComb*.

■^a sig (700 i kontanter samt varde

Vld fyllnadsval i Medltine Hat, Al

* ¥ ¥

moderna Iribrott.verktyg o. h eograde därmed den konservativa kan-

löMtresultaten blevo: Lan* 1,365: 
papper och andra Irandllngar motsva | Hendricks »53 och ( ombs SU6 Bott, 
rande ett värde av JIU.OOU oberoende. Mer utslagen vld tredje

Polisen har ännu Ingen spaning pa omräkningen.
inbrottstjuvarna.

Canada anskaffar tvennc 
' torpedbåtar.'Saskatchewan* spriUyatem 

förtjänade nära 2% milj. 
dollars i fjol. Enligt tidningen “The Ciliten'' i 

Ottawa har federalregeringen Infor- 
Inkomsterna av sprit föraal jni nge i: dra t kDninad»a nhuti för byggandet av 

1 Saskatchewan under fiakaläret 1 i t ven ne torpedbåtar, kiutts “A" for

inrg dirom. att även med de hån arbetsgivare- kiel. 
halt i ntto stund gjorda medgivandena. %k in- ¥ ¥

april 1927 — 31 mars 1928 belöpte den canadensiska flottan» räkning 
sig till $2,443.89(1,68 enligt i dagarna 
offentliggjorda uppgifter frän sprit- { att lämnas till P'ngland och 15 engel 
kommissionen.

Med all sannolikhet kommer ordern

f*ku varv ha 1 samband därmed av
Under motsvarande tidsperiod årt-r regering-b speciellt anmodats att* in 

före uppgingo inkomsterna till $2,141. komma med prisuppgifter.
Torpedbåtarna skola tillhöra klass 

Den störata inkomstkällan härleder m<,n v*s»a undantagelher frän
den brittiska standardmodellen äroslg från ölförsäljningen vilken upp­

gick till $5,174,092.28 och vin- och medgivna /
beräkningar tord<- kostnader­

na för de bägge fartygen icke över 
-tiga $3,000,000 tillsammans. Jceve 
ri rist iden är ännd Icke fastställd.

EnligrKpirltuosaförBäljpingeu belöpte sig till 
$6 634.442,32.

etc., etc., o.

¥¥ ¥
-Kyrkonotiscr från Lands­

orten.
Från alttieågaren Ericluon vid Winnipcgs 

rparvägsbolag har Ccrcs mottagit följande skri­
velse, vilken med nöje publiceras:

Till Ccres-.
, — Jo det bar nog sin riktighet, det, näm­

ligen att jag ofta måste stampa pa flockan. Ty

cn fraga: Är inte min plats

Vännen Oiartey.

Om den är framstående eller ej vill Ce- 
res er yttra ag om, men det kaa ju vara av

Orsaken till det klena roulutet är lätt I april förra året insjuknade hans sexåri- fördel att Charley i motsats tiU Buss for ar en
.att fnnti. Regeringen vill köpa. mea bönderna j ge son men fadern gick naturligtvis inte till la- Aadersoa vsd samma bolag slipper dra teven
nl)* inte sälja bil de av regerade* bestämda karen ferräe i nsU stund. När läkaren under- — ibiand .
briserna. Följden är, att spannmålen hålles till- i sökte banal, konstaterade han difteri och gav 1 
haka: bönderna gömma den eller använda den i gossen en senanmjektioo Hjälpen kom emd- 
tiil annat andamål. Föt att skaffa fram spann- . lertid föt sent Barnet dog under nattens lopp 

ingen utnämnt en ‘fptnamils- Följande morgon begav sig fadern till
bedriver ett er.-rrnsk kampanj, i .1 karens boti ad gjorde hoesom häftiga förebrå- Det bestar av två

Sovjrttisåénganu ha Unga artsklar om. hur eiaer och påstod att han var skald till barnets tiska oeden "Lgei".
mus både hår pch dä: funnit dolda epannmåls- i död. Naturligtvis. Varpå han utan vidare. som betyder befästning,
förråd, ock hur vederbörande straffats. sköt ned eskulapen. Tv så är seden i det sagt

GRAT18PB0V TILL ALLA SOM 
LIDA AV ASTMA ELLER HÖ­

FEBER.Calgary. Alberta, forsla ti ven-ka 
IaUtliersk» forsa ml mg-*n, höruel av | 
6th _Avenef. och 2od Sl , W ,

Söndyfirii deu $3 maj. Mor# «U*g. tl 
rad konflrmaUoo M $1 L m. Her­
ren» heliga nattvardsbord duka# kl. 
7:30 e m. Kom lill våra mötes och 
du »kall kanna dig hemma i vår k yr­

metod for botandet r 
r. •*« kaa uvsadaa avillustration till lakar- fritt fon^ av rår

dea** sjakdoe
v#P pom bal»* e»Nn obe ha* eU»r 

tidjpnj»

cn

\

tsd redan me saga», att såväl Svenska arbetsgi­
vare föreningen 
en beklaglig prestigeföriust genom att av kn*n- 
muiséstagitativocn låta sig dnvas från tidigare in­
tagna positroeer. På båda hållen måste 
ha lika klart for ug. att kommuersteroa» n fte 
först och främst år att till samhällets ogagn Aa- 
jvs kaos mom industrien och att på alh satt un­
dergräva arbetare- och atbrtxvsa.-eacgaanatio- 
nernas auktoritet. För aihctara* oåate därjäm­
te meetagsloahetrn att bibehålla de pr un-i,t de- 
mokntiåka

V| h »t» en tbpforl för KtflndH wv **tmi 
wb hidekrr 'x-li ri onako **l Ni ivtiutktr 4*n 
i-is rfir u »d, Dt* b»r ingtn Wtyd*U<
Pin K4*n f»M ar urnmal- * llvr iirlt, ->»i dt» 
-:r k*"»»»* halm» tfiv kuföbtr. XI bär > 
all* fsll *i»td» riter pVnf KhmeiH. 
riler yrk*i b«r ingt-p åom hvUt )>«•:>dtl*», n*r

Kenera. Ont. N,i 'a luv Hör, *' " " "* - ; • ■ - • : r
0*4*1 »*» h.,u I4*r Vt c* »ät.

bOudä&U sondags»kojg kl. $,45 f Bl 4» pnn »iU »om 5id* er filk>r,r-«
HögmässK* U II f m. prodtkan I "* JSS. tjji
K orma» Kapell kl te. m: aftonsång 5“?i 4J
kl. 7.30 f. ny * ’ ” ******* «*h »il* •

Måndagen den |i avhållet **J*siiiipr it. • v*ri>>u4aéAv *■ »lhfw ',k*irå
Mission Bars*- en k,.,..ver: på k,4- " ^ "i .. ,'VT 
en t Ternp-ran. e-tiall. r, Bitp-jter »»:>■># 0*r aäs. fa»,

reisoKBKDPoeo

wsm&w. %
»Offsk.. X. Y.
Båttå fritt pf»t *r E4ar ttk*to4 It B:

Laixiiorganisaboeen lidit
ka.

ju

Ja, la ses igen
CF.RES.

London, namn är av kritiskt
de kn- i i»* cents rid ingången Behållningen

betyder sjö. och ' durT NlMalkr Byggnadslonski,
I Torsdagen den 17, Krtsti Himnrel-

____________ LardMlgg. högmässa U- IM e. m.
Tröts att bsmdsxaa hotas på det tiräagas- 1 demokratiska ForeaU Staterna. 1 Mohdmascjs grav är sakarhges den dvr- ■ Svenska vpråket snvasdea rid alls

te att le rasera sm spannmål bB ek av regering- Mördaren ställdes inf* dosastol och barattt. anm earäerar TiU att smycka den (‘åra guaMjätt-tr r <xh rammank»m-
c* brslsapja pruona. bsadsgr detta dock icke. i dömdes tiU dödes Mea r det stat damekra- i ha »t*n adeistenar till ett vank gs uagefåe }5 »'«- — %-Ukr,mmtn: 
alt fnvat haadd äger nan till prisa tom ligga j tiska ock kvautostyrda ForeaU Stateroa kan i miljoner kronär J

d kutoi".skam dager Dr ha denna amröatainganetod
att Aida föt många och långa veckors forlora- 
ck arbetsförtjänst et. Det kaa nämligen ieke
råd* någon som helst trekan 
redan långt tidigare skutte ba traffau. 
tarnklegerade varit befullmaktiaade >

om arbe-
att på egen .. i '

.........
hand fatu bad*. Och den tdja fndsattrmg i

C. Wrick.
t

-mm. m

■
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, TOflPEC, MANTTOBA, TORSDAGEN DEM . 10 MAJ 1928.-t 5!(m
************************* x ; au. LWuraa Mani tobareg eringen analår Dödabud från Milleton, 

$105,700 för byggnads­
verksamheten.

■ rtfgaåe ytt.rit 
. rrvpektiegivande jå sia nyvalda £*>«
' Bter ett kan l«g,vaita gtagu aH» 

UU siarau Ull ell duka! bord, 
rn loraillera öjgmutr ar aHehacda täc 

: kvrfcetar. K* alt efcrdiat tirs påa- 
' kea på tradltioeeUI satt. sakasde* ej

Saskatchewan.HA* M VÄNNER I SVERIGE? .
1 aå fall erbjudas »u våra pseaumerantei

uutaorua I Mille tou. Saakätchewae.Underhuset heskit rid sammantra-
ETT ENASTÅENDE TILLFÄLLE mrs. C. E Haggilrom arled tredagenl | de 1 tredags I Ottawa att godkSnaa

• den ar Maaitoberegertngen forerlag- ] <ea 13 april S LsshburB, sjukbu, et 
utgltustaten for byggnadsverk- | ‘»t endast S-S dagar. sjukdom. Dea

avlid oa laadsmanc Innan rar rid att t

heller pUUggco bland ritternaVarje prenumerant å Svenska Caaada-Tid oingen, vilken 
har betalat eller Insänder betalning för ett år i Förskott, kaa 
insända asm* och adress å person I Sverige till vilken vi vilja 
tiltsånda tidningen

I!Efter eralata odet av den acgenå-
I lamheten I provinsen Den dårtge-

liUgkngliga sunt men uppgår tiU <»*•*“• “ * ganiinal ov h 
■**^5 I1S6 TOO <Hb skall fördelas I enlighet uamasi ar make. nuUvr min*.. Sr 
—T. med regeringaförelaget. innehavare ar en »torre diversehan

Itäx Enligt detta förslag skola dårar del I .ladan. «mt lyra döttrar och 
|46.u<Hi anslå, for eppfvrandet ar ny-i"* to-uranta aro alla gifta,

1 anlåggnlngnr vid Port Ostform-b. I <*h de ullsammans med övriga slak- 
I rnrkema och ISS.OW för reparation och en synnerligen rik och tal
och forbittringyr ar statsågdu bygg- i ekars ränner brervoro den hög. 
nåder & olika platser I prorlnaen.

varon åukiljd*» all» eller en 
«■) nnertigea vål anwänd dag och med 
den övertygelsen au de lagt grunden j 

lör aarahaUet och areoakhetea j 
ytterst värdefull byggnad, eon bör j 
bliva föremål för aUaa vårt under­
stöd.

Onsdagen den 25 april ande logen . 
sitt andra medlemsmöte, vid vilket 
tillfälle 8 nya medleraÄar t un no In­
trade Analutningen va» i likhet med 
föregående möte eynnerllgen stor 
och logens med lem snu meror överst i-

ma EDM0NT0N.■

/miLRATb tui
4-Edri väneer därhemma åro naturligtvis liks Intresserade 

av ej-heter ftån Caoada som Ni tro aU hora något från Sverige. 
Skriv itame och adresa tydligt. „

SVENSKA C AN AD A-TIDNINGEN tidliga begravningsakten, vid vilkeu 
överskottet. $25,7vv kommer att dis- D**tor J- ^ Lundell olflclerade 
poneras av regeringen för erearaelta Stoftet jordfiate. å Maldatuocs 
andra byggnad,företag j grargård efter deu vackra begrav

Diagsceremonien i United Church 
| måndagen deu 16 april.

Småplock från Lumbcrton, lTtider sin levnad förskaffade sig 
British Columbia. d<ie "■> synnerligen stor och

varmt tillgiven vänkrets, vilken till- 
sa tu mans med make och barn samt 
broder deltaga 1 sorgen.

Frid vare hennes minne.

325 Loge# A ve. Wipnipeg, Man. ;

mö
■

CANADA NYHETER. ger redan cu 50-talet. 1 de fieata fall härstamma dålig 
matsmältning från trög lever och då­
lig mage Magtabletter och laxera e- 
del av vanligt slag förfela i fall av 
kroniskt dålig matsmältning. Ni mås­
te filtrera och rensa organen innan Ni 
kan få stadigvarande bot for en bA- 
dan sjukdom, ovh det bästa botemed­
let i sådana fall år Dr. Chase s Kid- 
uty Liver Pilla.

Kroniskt dålig matsmältning är yt­
terst vanlig. På grund av dem,a sjuk 
dom lida många i åratal utan att ve­
ta. att de genom användande* »r Dr. 
Chase s Kidney-I.iver Pfils kunna er­
hålla effektiv hjälp och bliva botade 
för alltid. Huvudvärk, gallsjuka, di- 
arrhe och liknande sjukdomar äro en 
följd av dålig matsmältning

Tänk vilken hjalp det skulle vara 
för Bder att bliva kvitt dessa besvä­
rande oefc obehagliga sjukdomar, vil­
ka alia medföra en' obehaglig känsla. 
Om Ni bara visste, vad det går lätt 
uft bliva av med dessa sjukdomar, om 
Ni använder ovan omtalade boteme­
del för dåliga njurar, lever eller mage.

V1 hava också synnerligen stora 
förhoppningar att inom en snar fram­
tid hava minst lika många nya med­
lemmar bland oas och tor aU uppod­
la intresset för Vasaorden och vår 
loge. beslöt» därför vid mötet att för­
lägga nästa sammankomst till Val­
brands skolhus. Denna samvaro blir 
Öppen för alla intresserade och kom­
mer att avhållas söndagen den 13 
maj klockan 2 eftermiddagen.

Därför landsmän? Kom mangraimt 
till detta möte och slut upp omkring 
Vasastanöaret och Vaaanamnet. som 
med heder och ära förts. framför rå-

Prins Eric av Danmark skall 
, återvända till sitt hem­

land.

Affärsmän från Toronto in­
bjudna att gästa Port 

Arthur.
Från S. C. T:s korrespondent.

GOD HÄLSALumberton den 1 maj. — Df 
meddelare i dag från ett ar 
hotellfönster blickar ut över 
liga gatuliret, kom tanken ,»r mig. 
att jag borde skriva en liten krönika 
till S. C. T.

Lumberton är egentligen en såg- 
verksanlägguing, ägd av British Co­
lumbia Spruce Mills Lid Ehuru såg- 
ningen av virket endast päg&r under 
t av /ti-ets 12 månader, ägef dock 
Hkeppningen rum oavbrutet hela året 
om. Bolaget, »om även är ägare av 
5 eller 6 skogskam par. kan givetvis 
bereda arbete för ganska många och 
som det även innehar ett 50-tal en­
familjshus, rymmande lika mänga 
larn il jer, är även bostadsfrågan ord­
nad för familjeförsörjare.

I år äro även ett 150-tal ogifta per­
soner anställda vid bolagets anlägg­
ningar och de äro bosatta 1 för dem 
speciellt uppförda hotell. Bland ar­
betspersonalen finna vi ett 20-tal 
landsmän, bland vilka jag särskilt 
vill omnämna mr. Sven Petterson 
från Insjön, som anlände hit 1 vår 
och redan hunnit lägga staden för 
sina fotter. Sven är nämligen en 
god dragspelare och behandlar sitt 
instrument med all den fermitet och 
duglighet, som en riktigt duktig 
svensk dragspelare bfukar ådagaläg­
ga. Han förmår trolla fram toner, 
vilka locka liv i våra gamla, av reu­
matism stelnade lemmar och det är 
heller Icke Utan att hap med sina 
svenska ifttnr hemlängtan att
ge sig till känna hos litet var av oss.

är beroende, huvudsakligast, av 
god matsmältning, god a> söndring 
och god avföring av obrukbara 
ämnen, »amt ett gott blodomlopp.

äro dessa funktioner normala, är 
det lätt att hålla sig frisk Men 
Ibland behöver kroppen hjälp, och 
detta erhållee bäst genom

PANDIKVLATION 
EI.EKTRO MAGNET1SME 

11 AI)
och andra oskadliga, verksamma 
medel. Ett försök övertygar Eder.

För närmare upplysningar skriv 
UU. eller beaftk

Bål tmgof#tal»i ledamöter av To­
ronto» handelskammare ha emot tag it 
inbjudan att aåsta a/färs männen i 
Port Arthur den 16 maj. Bland de in­
bjud na befinna »Ig yrurmlnstcrB H»n. 
Charles MtCreä och laadntiulstent 
Hon William Finlayson.

Port Arthurs affärsmän planera 
storartade festlt*heter tor gästerna 
och ett flwrtij offentliga Usa ket ter 
komma att avhållas.

Från Montreal meddejas att prins
Eric sv Danmark, som under de se­
naste åren innehaft en stor fjäderfä- 
farm I södra Cslifornk-n nu amnar 
salja sitc palatsliknande hem och 

återvända till fadershuset.
Prinsen gifte sig, nom bekant, for 

en det år sedan med dottern till den 
kunde
Booth från Ottawa och har med hen­
ne en dotter. Aiexandrta.

Avresan till Danmark sker den 12
maj. enligt vad prinsen själv medde­
lat pressen.

Stort passagerare uppsving 
på Norska Amerikalinjen.

. ror-

Norska Amerikaiinjene härvarande 
generalagentur. Dahl Steamship Ageu- 
cjr. meddelar ett betydande uppsving 
ä t uri» t trafiken till de skandinaviska 
länderpa. Då ångaren Btavnngerf jord 
deu 28 april avseglade till hemlandet 
kunde den medföra 623 passagerare 
från denna kontinent, vilket ined tan­
ke på den tidiga årstiden måste be­
teckna» »om ett synnerligen gott re­
sultat av bolagets välorganiserade 
turistreklam.

En del platser finnas ännu oreser­
verade å Bergensfjord, som avgår den 
T9 maj och den 23 juni, varför rese­
närerna uppmanas snarast insända 
sina reserveringar. dä i annat fall 
hytt platser ej kunna garanteras, sp^-1 
clellt gäller detta den populära “Tu- j 
rist tredje klass”, som visat sig myck­
et omtyckt av de passagerare, som ej 
önska kosta på sig kabin klass-priser-

timmerkungen | ra landsmän under många år i vårt 
grannland såväl som bär 1 Canada 
ovh hemma I Sverige. Vårt mål är:

canadensiske

En stor och enig loge i Canwood. — 
Nu stundar snart den ljusa varma 
årstiden, då även vi böra planera ut­
flykter och sammankomster av mera 
festlig natur. Det är därför av vikt 
att vi kunna samla våra landsmän till 
ett enigt och framåtsträvande före* 
ningsfolk under vår lokalloges hägn 
Låt apellen ljuda: Fram for Vasa­
ordens utbredning 1 Canwooddistrik- 

Carl Wickhotm.

NILS T. SAEMLE,

Saskatchewan regeringen 
anslår $114,160 för ny­

byggnader.

THE HEALTH CENTER.
»662 Ja,per Avs. 

Edmonlon, Alberta.Hade 33 bölder.Våren har kommit till Vi­
kingdistriktet i Alberta.

Prenumera på
Herr Omer Couter, .Verner, Ont., 

skriver: “Jag var behäftad med böl-' 
der på halsen. Medicinsk behand­
ling hjälpte ej utan böldernas antal 
ökades i stället, tills jag kunde räkna 
33 av dem. Det var så svårt att jag 
måste stanna hemma från arbetet. 
Två flaskor av Dr. Peters Kuriko ha 
botat mig fullständigt". Denna väl- 
héprövade örtmedicin ufdriver oren­
heter ur kroppen och hjälper tiU ati 
skapa rent, rikt, rött blod. Många 
|M»r»ouer ha med förvåning observe­
rat den stora förändring detta medel 
har åstadkommit i de svåraste fall. 
Apotekare kunna ej tillhandahålla 
det; endast särskilt tillsatta agenter 
sälja det. För upplysningar tillskriv 
Dr. Peter Fahruey «v Sons Co.. Chi­
cago, 1IL

Levereras tullfritt i Canada.

1 samband med beviljandet av Ms- 
njsobtm gerir gef«* uosUgsaskanden 

för nybyggnader inom provinsen, be- 
wlöt fedcralparlamentet att även go«-l- 
käuna 9a*katchewanreg«; ringens ift- 
giftsstal för den planerade byggnads 
verksamheten inom provinsen med
snuso

HArmv kommer S46.0Ö0 att analås 
för uppförandet av en Immlgration»- 
byggnad. SSö.otN) f«»r uppförandet av 
ett nytt posthus 1 l*rin<*e Albert och 
933,500 för ett militärt forråd »hus i 
Regina. En del av anslaget står ännu 
ogaragierot ar fed ralpurUun»*ntet 
men som Saskatchewanregeritigen yt- 
terligarO har inkommit iticd ett ^n- 
alagsåsh» 
mellansEi
anklaget och det begärda komma att 
tagas ur den senare summ-m. når par 
lamen K-t hunnit tw hand la de? -amma

Från S. C. T:s korrespondent.
S. C. T.tet!

Farmarna har i Vikingdistriktet 
bur ade vårarbetet den 23 och. ' £4 
april. Tjälen hade visserligen då ej 
ännu gått ur marken och dels var den 
odikade jorden annu bra våt, så så- 
bädden blev ej den bästa hos de far- 
mare, vilka voro de första att så.

Först under de första dagarna av 
maj måna# påbörjades vårbruket me­
ra allmänt, öster om Viking I den 
kuperade terrängen, där jorden är 
mera lat t blev sittingen något för­
dröjd. men när^détts brev kommer 1 
pre** torde, <rm vädrets makter ej 

bHvn a Hl Dkr umed görliga, 
även storfarmarna vara i full gång 
med sånlngen.

Endast att fåtal farmare fingo höst- 
plöjt 1 fjol. så det finnes fullt upp att 
gora på farmerna

\

Nils T. SaehleBygdekrönika.
8662 Jasper Avs. 

EDMONTON, ALBERTA.nå.Från de stora svenskdistrikten vid 
Round Lake. Till seglingarna med Stavangerfjurd 

llpn 5 juni och den 7 juli ilnnas emel­
lertid ännu ett stort antal hytter le­
diga, både på kabin- och tredjeklass. 
För de, vilka ämna avresa pä försom­
maren rekommenderar linjens agen­
tur kontor speciellt förbindelsen frän 
New York den 28 juli med ångaren 
Bergensfjord.

“Turist tredje klass' passagerare 
beredas andra klass bekvämligheter 
samt få begagna sig av den förutva­
rande andra klass-avdelningen med 
dess eleganta promenaddäck, salong­
er, matsalar och badrum. Denna spe­
ciella klass bereder betydande reduk 
tioner av prlsetna och ytterligare be­
sparingar kunna göras genom inköp 
av tur-och returbiljett.

Under augusti och september må­
nader på året under vilka ett sommar­
uppehåll 1 Skandinavien bjuder på 
den vackraste naturen och de flesta 
sevärdheterna, kan resan företagas 
nnder större komfort och bekvämlig­
het för passagerarna, då 1 regel un- 

Haromkvällen råkade Jag ut för ett der d*88a månader turistitrömmen är 
äventyr med ty åtföljande överrask- ganska minimal från Förenta Stater- 
ningar av det behagliga slaget. An- na ocl1 Kanada.
nars bruka icke alltid överraskningar Personer, vilka ämna avresa till de 
yara enbart trevliga, men det även- skandinaviska länderna under som- 
tyr, jag nu vill referera till, var ute maren °°h ännu *nsänt stoa reser- 
slutamle angenämt. veringar. omliedjas av lwlagets gene

Jag hade 1 den sena kvällen varit j ralagentur att snarast göra sä, då
därigenom bättre och mera midskepps 
liggande hytter kunna erhållas. Den­
na reservering bör, om möjligtf även 

i omfatta återresan, om dag for den­
samma redan nu kan bestimmas.

En annan viktig sak för speciellt 
I Bverige- och FtolaudsresenÄrerna att 
1 uppmärksamma är att genom anlitan­
det av Norska Amerikalinjens fartyg 
beredas passagerarna möjlighet att 
utan extra kostnad genomresa och be­
se den vackra norska högfjällsnatu­
ren samt den världsbekanta och för 
sin egenart överallt omtalade Bergens- 
banan Inga extra kostnader äro för- 

; knippade med en sådan resa och ex­
tra besparing av tiden på Atlanten 
göres, dä Norsk* Amerikalinjens ång­
are räknas bland de mest snabbgåen­
de bland samtliga amerikalinjer med 
direkta förbindelser till Skandinavien.

Ett besök 1 Norden, med all sin 
skönhet, prakt och egenart, år under 
sommartid ett oförgängligt minne, 
som bevaras genom åren. Se Edert 
fädernesland nu och konstatera dess

I min sista kröniko av den 25 april 
hade Insmugit sig en del beklagliga 
felf vilka jag härmed önskar fcorrige-

Fraktis fria P

.. «rsrr*
Lakftrt A klrSfg

Ueww tiUr 1> ountoo ol Caned. »t 
Medic»! CwutieU vt Canada”

XsdloiD bwhaDd<,T' -t: Se&t««B Ubora 
leelesL

Kantor å koet*d: 10007 Ju»«r Av». 
Bdieoutoo, Albert»,

ra.
Bland annat framhölls att mr. Her­

man Clausen avrest till Sverige för 
att få träffa sina gamla föräldrar in­
nan de gingo bort. tienom felupp- 
lattning frän tidningens sida medde­
lades att mr. Clausen skulle bosätta 
»ig i Sverige för framtiden, men sä 
är ej förhållandet, utan vår lands­
man, som har både familj och farm 
kvar här i Dubuc-trakten, ämnar en­
dast för kort tid uppehålla sig i gam­
la Sverige.

Eric Mattson, som ä^en omnämn­
des 1 min krönika tillhör ny kom mar­
nas skara, och har således aldrig för­
ut varit bosatt här I landet. Vi hop­
pas han skall bliva bosatt hos oss för 
lång tid framåt, och enligt hans egen 
utsago synes han trivas synnerligen 

sv<l har 1 landet.

“Tbe

Wh SMW*. förmoda* 
firadec m-dian det beviljade

v »
Först undef* denna vecka hava vi 

fått kånnlng av sommaren, men det 
finnes dock ännu en bel del snö kvar 
här i trakten, vilket mer än något an­
nat bär vittnesbörd om deu kalla vår 
vi 1 är fått dragas med.

0. C. Bönen, B.A
Jurist * Sellclter

Skandinavisk advokat 
106 Adams Bldg. 

EDMONTON, ALTA.

Blir Sturgeon Lake ett 
svenskt distrikt?

kofrespofdent.

Sten Gyllenram.
Storbritanniens regering vill 

hjälpa hustrur och barn 
till Canada

VasAnytt och annat nytt 
från Canwood, Sask.

Från 8. C. TntsTcorrespondent.

Från S. C. T:s
G.

På grund av att Eder korrespon­
dent under sista tiden mottagit nä­
ra 300 iyev med förfrågningar om 
G rande FVairie- och Peace River- 
«i ist rik ten med särskild hänsyftning 
på Sturgeon Lake-onirådet, vill jag 
tillåta mig upptaga tidningens spai 
ter för några få meddelanden till de 
många landsökare, vilka enligt vad 
korrespandensen utvisar, synas hava 
synnerligen stort intresse för dessa 

landområden.
En svensk kolonisering vid Stur- 

eeon l^tke synes nu bliva verklighet 
-^h dé som kommit bit eller ämna 
komma hit i god tid, kuuna känna sig 
synnerligen belåtna, då de obetingat 
erhålla det bästa land. Canada för 
närvarande har att erbjuda jordköpa-

Kitligt telegram från Donöon 1 slu­
tet av torra vr-ckgn har StnrLrttanni- 
♦ n* regering förklarat alg villig bestri­
da halva resp kos t naderna för hustrur 
och barn Ull i Canada bosatta britter 
så att de skola knopa bosätta sig här 
t landet.

Ehjlgt uppgifter från chefen för 
BuroVean Emigration, mr J. Bruce 
Walker omfattar detm erbjudande till 
att börja med 5ö.0u0 personer Fem 
av Storbritanniens Ledande banker 
ha förklaras sig viUlga garantera 
penningar för ändamålet och enligt en 
artikel i en av Londontidningarna

Veckans nytt från Wadena, 
Saskatchewan. REIDAR TORPSondagen den 8 april 

t h>r och intresserad publik 
I-akt» Hall for att åhöra ett for 
av Vasaordens dfstriktsmäatare i Ca' 
nada. mr. John Petterson från Keno- 
ra. Ont . angående Vasaordens arbe- Stockholm
t * och Idéer. Efter en siunds dis klubb, som redan har glädjen att 
kussion och sedan en del framställ-1 kunna räkua ett 100-tal medlemmar i 
da frågor besvarats, beslöts bildandet ' 
av en lokalloge av Vasaorden 1 Can- j uppgifter blir att befrämja tennis-, 
wgttd. Logen fick en god början i ! tiasketboll “»qftboTr- och fot bolls­
del icke mindre än 42 medlemmar spqrtema.

De vjd Instiftandet vs Ida tjänste­
männen blevo: ordförande Elis Ol­
son. vice ordförande miss Mary Dahl. 
finsnssekreterare miss Maud Person, 
raessrs. Fred. Nilson, Carl Dahl, 0eo. 
Höländer och övriga

m lädes en 
S*å Silver U HM AK.EUX AFf »»

Utläid i ga»**» ud-«v 
AIL eLge klockor r« per»r»s Billiga gt» 

•rr. Hurskili uiat.org give» m»»ad» ir»>»r*- 
t !4.i; %hj c.unu.n tur g v vi arbete. MMf
MA EX ADRESSEN 10366 - 162et. Ht. (] 
i« ar heten av O M.E, sUtloaea). »DMOKtoE 
ALBEUTA.

Från 8. C. T:s korrespondentig

I [en av Pioneer Hall vid
en stor spor-

JACKSON BROS.sina leder. Bland klubbens främsta
Speciellt uppmärksamma# post­

order».
JUVELAR- och GULD8MEDAFFAR 
UR, ooh JUVELREPARATIONER 

8662 Jasper A ve., Eset
Edmonton, Alta

intogos redan vid första mötet, och ochy hälsat på en av mina grannar 
och var på hemväg till mitt enU 
tjälL där Ingen.^åtminstone son- 
trodde. skulle invänta min åter 
Ty i likhet med 442,1)00 av a- 
mare i Västern tillhör Jrtg 
karlarnas aktade stånd.

Medan Jag så vandrar hemåt, stilla 
mediterande över vintergatans stjär 
neprakt och lygsnaude till de små 
larmande musikanterna i alla bäckar 
och vattenpölar. fann jag till min sto­
ra häpnad, att min bostad under min 
frånvaro haft besök Det lyste näm­
ligen ur alla fönstren och en och an­
nan skugga skymtade fram mellan 
ra torga. När jag kom In. blev ock­
så min förmodan besannad.

Vänner och fränder från når och

Tel. 1747.komma vidare bemståltoDer au gö- när man tänker på att föreningslivet 
ras till ca nåden elaka regeringen med , t vårt distrikt varit så gott som dött 
begäran om anslag för att ytterligare under en följd av år. måste man gra- 
nedbrliiga resekostnaderna for hustrur ?nlera den nya logen Ull den goda 
och lwf4i till 1 Canada bosatta brit- starten 
tiskt undersåtar.

-t.
re. ,ar- )

ung CAMR0SE.För närvarande kan man emeller­
tid ej inköpa något land i distriktet, 
och vi som förr haft 
prorigsen. hava uu för avsikt att aö­
ka ose till Båock-diatriktat i British 
Columbia. Där kunna nämligen alia. 
även d - eom förut innehaft frihem­
man i Alberta, Saskatchewan eller 
andra provinser i östern, upplaga 
nytt frihemman igen.

Blockdlstriktet ar ett landområde 
på angef#r 8 och H ntilj&n Beres och 
bar förut varit under Alberterege- 
gertngen» Jurisdiktion, men nn skall 
det överlämnas till Britiah Columbia, 
På si sått kunna alla, *om förut haft 
frihemman | andra provinser enligt 
gällande förordningar dår upptaga 
nya fri hemman.

Svenska Lutherska kyrkan har nu

styresmedl
Som logens namn rekommendera- mar 

Erbjudandet snsvs Utom parlament» des “Uljan" och UU dess första tjän- For att icke glömma bort väder och 
kretsar 1 London främst hava gjorts stemän valdes följande personer: vind, låt oss då tala om att vi i dag
på tillskyndan »\ arbttsmlBistern. F d. ordförande G. Tompson, ordf. »len forsla maj. knappast fått börja 
•om på allt satt sokt befrämja brit- a. Lklstrom. vkre ordf. John Erikson. med sånlngen ännu. Det var mening- 
Usk emigration Ull Caaada Tidning- *ekr. E Jonson, finanssakr. R. An- en att vi skulle sått vete i dag, men 
en framhåller 1 slutet av artikeln att derson. kassor J. Håkanson. kaplan nå kom en regnskur och lade binder 
det vilar nu på den canadeasitka re- mr#. John Håksnsqp. Inre vakt O. i vägen. I morgon kanske det blir 
reringt huruvida * r.tamma vill rl- Nilson och yttre vakt Erik Ek. bittre och Ull dess, eller längre
sa sig i rv alutet en havs samma stora Bedan Ingtalleringen av de olika om si skulle vara nödvändigt, köp­
intresse av att befråm*a brittisk be- ; tjänst» männen förrättats och desaav pes vi ånnu på eol, vår och Värme, 
foiknmgfroknlns i Canada, som den ma intagit sina platser, överlämna- * På återseende
uppg^er sig hava. j dea klubban tiU den nya ordföranden.

fri hem man i
CHLR0PRAKT1K

,
botar nästan alla sjukdomar.

PRÖVA DET.
Dr. G. B A C H, D. C.

Hkriv UU mig på svenska eller 
engelska, om Ni har tillfäll#, och 
Jag skall tala om. vad jag kaa gö­
ra för Eder.

Telefon 381, CAMROSE, ALTA.Oscar Freed.
ifjärran hade samlats för att, som de 

sade överraska mig.' Det blev också 
en överraskning så det förslog och

Önska Edra vänner i “Gammellandet” 
komma över till Canada?

Dr. F. A N0RDBYE
Skandinavisk läkare
Specialiserar 1 kirurgi. 

Stort förataklassigt »Jukh
CAMROSE, ALTA.

damerna» vanlighet att medföra alla 
möjlig» läckerheter bidrog 1 icke 
oväsentlig grad Ull att förhöja stäm- 

sänt hit en pålitlig nian. nämligen ka- ningen. Plats bereddes också så att 
tekel A. Uadqulet. för »tt »ml* rl kunde t* en mnnte, «>ängom till eneetående utveckling orh »konhet' 
svenskarna samt söka stå dem tlS musikens toner och först »edan so- hästs medicinen och det effek
tjänst !'» alla vis. Jag vill därför re len gått npp 1 ostan, sklljdgs vi ät #vaete läkemedlet för -uoltorjas:. a 
kommendera dem. Htm önska anakif- Men Innan dee* hade Jag glädjen fä ,x'?1 "amerikauervernä" är. enligt tu 
fä land här att korrespondera med mottaga en vacker klocka, som na 9f-ntals personers »mstämmlva utta- 
kaleket Lindqelet för erhållande av pryder eln plats på väggen tanden, en resa till hemlandet eom-
närmare uppgifter Pä sä sätt katt Så blev jag åter ensam — raen märtid 
mycket hesyär och avsevärda anm- klockan med sitt hem trevliga tlck- 
mor penningar In besparas. Kateket lack. mlnnpr mig ständigt om alla! Jettprtseroa, avgångstider, uppehåll 
Undqnist? adress är Sciaralth, JUU. mina minnesgoda v aa ner. tBI vflka 1 »aral »ommsrens stora evang.-m.icc I 

For del händelse nägoa »kulle in- jag med dessa rader vill framföra ett a« skandtnavmaa länderna, tillskriv 
Ireasera sig för a-t anlåega er annan hjärtligt tack. • 1 Dshl Steamabfp, Agent > 125 iLtstan

j kotan! i British Colombia, står nnder-, 

i tecknad gärna till tjänat med nod- 
rändiga applysnlagar etj.

Vi svenskar bekdva varandra

hua

OM SÅ skulle vara fallet och Ni iiitskar hjälpa dem 
över hit uppsök då oss. Vi ombestyra alla nöd­
vändiga arrangement.

VANCOUVER.
wrp, K. U E K 6 M \

251 Hastings SL E. 
■B® VANCOUVER, KC. 
MW Störste urval av 

svenska grammofonskivor. 
Katalog fritt

För rarmare ttoderram 1-. • <>m blVALLOWAY * CHAMPION. Hail AgenU 
AGENTER FOR ALLA ANGBATSUNJEB

I 667 Main Street. YV inni pr g Man- Telefon 26 861 
ELLER TILL VILKEN C. N. R. AGENT SOM HEIST.

aver.ue. Wlnnipeg. Man.
Våren kar na på allvar gjort sitt j 

j Intåg och »år 1 Wadena aåvil 
det ’ nHa övriga distrikt, äro v| nn »trängt 

I nya landet ock ^enom tmaarbete »yagelsatw ut» p* tälten. Med våren
f kaaga rl nå åetydflgt längre, ån om ha förhoppningarna kommit och vi 
| var ock en skall «a*a Jtnia åt sitt hoppa» nå åter på en god störd tUl

| hosten — ty råree ir ja boppet» ock

* 1
FRENUktERATIONC* åPASSAGERARE MOTAS. VIO LANDSTIGNINGEN OCH SÄNOAS TILL DESTINATIONSORTEN. AUG. E. HALIDEN

Canwood. SVENSKA CANAD A- 
TIDNWGENSask.

Canadian National Railways Agent för 
North Stor Oil Co. iver, *• C. a» 

john engutA BERGMAN 
»1 Haetlngp SL E 206 CeroH SL

orhJobs SöderuuiaL 
Lå GJace. Alta |i -f John Deere Plow Co.: : . ....
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JULIUS R0TT0
10# Adam» Bldg^ Edmonton, Alta,
hoppas att få träffa alla ehaadiOA- 
vleka farmare 1 diatrlätem ruat om 
Edmonton och försäkra dt 
brandskada 1

The Wawanes* Mutual 
Insurance Ce.

Det största. Ost blata. Det bllll|_ 
te ömeeeldiga brandforeåkrlneebo- 

lag I Canada.
Totalvärdet av försikringar upp­

går till över »1250)00.000,(XL 
överskottet iver 52.000,000,00.

DRS. SWAKTOUT & TORBN 
DBNTBTS.

Skandinav Isk und iåkare.
200 New Mac Millan Bldg 

(Nära C. N jåjmrågaetaUou.) 
SASKATOON.

Smärtfri tandutdragnlnx 
Oas bedövning Xray.

rklBiMi 6U 78.

Dålig matsmältning
Om den ir kronisk, botes den

bäst genom Dr. Chase’» 
Kidney-I.iver Pilk.

BILJETTER .
TILl. OCH
FRÅN

ALLA DELAR 
A>' VÄRLDEN

rå

- -
vV

.



| S verige-N y heter.
LAPPLAND. Blodigt Si »gemål I Göteborg. Har 

om na rten ägde. ealigt medd^landf 
från Göteborg. ett viidsamt slagsmål ,

_____rtd Korsvägen i Göteborg. Ett
antal pojkar 1 . eÅrsåldern had* rå- ' 
kat I handgemän*. ovh en av delta 
Karpa t; A. Nord från Majorna. ha, 
de. tåligt vad han sjalr förklarat, 
paötsligt »ett elg omgiven ar en bel 
•kara antagonister. 1 förskräckelsen 
hade han dragit kniv och gitt lost p*

, mot »t Andarna Pyra ynglingar bleve 
. »vårt knirskurna och måste föras till 
*:nkhua tor att bit förbundna. Nord 
»om senare anhölls, förklarade att 

i han blivit antastad och överfallen 
samt tvingats att draga kniv till 
sjftlvfonivar.

thePawnwa ~y Canal
I Agwit häktad tor bedrftgeH. A

teo M Hi 11 berta Jehanason-Hillb 
Har enligt Norrsken* FU^nroar föl 
rnts häktad. Johansson Hilberu 
gjort sig skyldig ttil en Hel del 
drågoribrott 1 olika delar av lan

V

STOCKHOLM. HALLAND. lör vilka han HL a. åtalats vid
vaa re Ungalag» häradsråu. Då

Eldsvåda I Stockholm. En Häftig 
•■Wvåda härjade »ylig«m ett eiörre 
mobelfcager vid Gamla Brogalan 11 —■
17 tillhört* K. K*åll*n« möbelaffir 
Man lyckade» htodfw vPi*r-
wprtdning och ett st or <b-l ar lagret 
råddaden Bsasd erh mkakaåorna 
inw »melleftid va ra gau*kf omfat­
tande.

Kom under spårvagnen och *»d»- 
dos til*
Ha» avled h*romdfir-n den 174ri*e 
go*een Karl Åke Hl llerr som tor kort 
lid andan fl» k båda föttenu »vårt 

av en spårvagn Enligt po* 
lisntrednir<g*-fi hade gossen vid Adolf 
Fredriks kyrka sökt hoppa på bakre 
plattformen på matorvagren gv ett 
I gång varand" »pårvagn*få«, men 
fick k k* fotfäste utan kom under 
släpvagnen «h påkördes

Stort Överskott i Stockholms bud­
get. Flertalet ar Stockholms stads 
nåmndef ocb stiftelser bar nu verk- 
»tållt sina boksitt! för det gångna 
året Man kan enligt SI. T., av de 
■Hflftor »om nu föreligga sluta s‘g 
titt att ett vackert orerakott slår Ull 
förfogande vid uppgörandet av nåsta 
år» *latf/r*ia* och framläggande ar 
forsla* till kommunalskatten, över­
skottet för de nämnder som hittills 
klarat sina bokslut uppgår till 12,6* 
milj. kr mot 12.05 milj kr. under år j

En vinet pl 100.000 kröner utföll I ! 
drätselnämnden, (atxlgsvårdsuänin- I r. bniarl på »n lottsedel eom köpte* i 1 
-!- n »lakth .. nrh sahihsItastyTelsen wiber*. bokhandel I Hudiksvall Nu 
eemi 'iverMAfhållarftmhetet. påstår ett rykte med bestämdhet, att j

Llv.medikue Jacobson. »oritrecept. landsfiskal Erir Plhlmsn» I Enånger 
Livmedikus E r. Jarnbeon har nu av är den Ivrkllge vinnaren, 
givit förklaring m-d anledning ov c, självmordadrama har ulapelats 
H" medirlnalstymlv. n funnit -lel an- ,,å stora Hotelel I Bollnäs. 1 det att 
mårknlrg.värt dels alt doktor Ja- en yo-årtg fläka Jenny Nilsson som 

2 '"b.on utrlvll «n rer..„t på sprit un- tsglt på hotellet, begick självmord 
< der så kort tid som en månad dels genom slt taga gift. Alt döma av elt 

nrk att -å synnerligen stora kvantl- efterlämnat brev ligger en kärleks- 
teter »pritvaror ulekrtvlls samman- affär till grund for den förtvivlade 
higt cirka 167 kg Livmedikus Jacob- handlingen, 
son meddelar att han på grund av 
sjukdom och därmed följande depre*-

__
1 Januari 19?» vållande förordning?'' HÄRJEDALEN.
betriffand** tilldelning av sprit till _______
fartyg ett förhållande som han djuvt I .. ,boklager ort for vlk-„ han »rhtHer 1 . >*"•* uppvaktade
om det 1, r.oårlc -rf- rvt- bäromdagon hemmansa.earen Outt-

!«um (»uftormsson och dennes hustru 
l Medskngsbygget. Sångarna ejöngo 
vid tillfället en hel del sånger ur sin ! 
repertoar Sångarna önskade med 
detta glädja de gamla, av vilka man- I 
nen Inga t sjuk under ett års tid 1 
nervlidande och hustrun I 23 år av 

Dessutom be-

i Gods tdknt med båt från Vancouver Ull 
* Europa o. Sydamerika ha fönSelaroa »v låg- 

re fraktkostnader på grund av den kona 
järn rågi trall» port en från AUanterhamnar- 

na till prårieprovinserna samt även lägre 
fraktkostnader på grund sv de korta järn­
vägstransporterna från Yancfoavev 
avsändare och emottagare av gods torde 
skriva efter “Via Vanvouwr Freight In­
te 11 ige no» and Information File. ’

Ett häfte Innehållande alla nödiga upp­
lysningar beträffande såväl frakt- soro öv­
riga omkostnader, färdig att använd.i 
kostnadi beräkningar.

Skriv till
»eeretary. Vancouver Kgrbour Com- 

mtssloners.

U ro*en har funnitg < Halland. Hal- rid tidigare rättegångs tillfälle icke 
laningama kunna brösta på alg ett inställt sig hade häradsrätten beshi 
•lag. ty man har nu bert» for ett tat att han skulle hämta» och genom 
oxarna M-dan urminne* tider hall sm kriminal polisens l Växjö försorg in- 
trtvse-t 1 deras 1* miska p Vid schakt- ställdes han sålunda inför Gållvaare
ning Härförleden i ttatra Kamp hitta- tingslag» Häradsrätt. Efter fyra tim- 
de» nämligen ett kraftigt ben. som mars handläggning av målet beslöt 
► andfe tlål Lund tkh dår bar nu i ritten förklara Johansaoo HllTbertx 
konstaterat» att benet tUihdrt ur-? skyldig att träda 1 häkte, då han ski­
ften • Bos prtmlgeeius» Fyndet gjor-j ligen kuade roisetaukas for bruit 
de» na ra den plata. där kyrkoherde j straffarbete kan följa.
V Krfwald tidigare hittat av männi­
skohand fällda ekar fri» istiden. B*- 
net lig I.2S meter wnder markytan i 
ett anscylualager

S ve oska cykelfabriken 1 Varberg,
»'*m förut tillverkat bl. a. s. k. lätt­
viktsmotorcyklar, vilka numera på

Alla

%

VÄS i MANLAND.Fä Habbatekergi a=uk-i

Vidgad driftsinskränkning vid Fa- 
cersta. En ny fedftslnskrånkning vid 
Fagersta bruk har nu vidtagits. Yt­
terligare en hyttpåpa dåmmcs, vari­
genom ett 35-tal arbetare bli utan 
sysselsätt ning Anledningen till 

‘driftsinskränkningen ar malmbrtst.
f Salafdrsk ngrinqarna uppe i 170,000 

kronor. Vnder den fortsatta utred-

MEDELPAD.
>

1)i»För koppleri har Sundsvalls rådhus-
*nmd av ämtrwl. f6rnrd„ln,lr .j åro tfn™^''UlttSaM llrsHår^tT

korkorts- rikr .k.lt.(rta ti.r I U i Dubbl, vld eSgvert,., i Synd^
iKlr-ni tlflr.rknlng IT .idrre motor- .,n.di«trikttt. Enligt vad Sund.v.ll. 
crklv 1 tre olik* modeller. Monark Tidning erfarit rid en rundfråga I 
nr. 1 nr 2 ock nr. t. jiptorcyklarna SundavaUadistriktet, komma samtliga 
iro byggda med särskild tanke pä av »torkonfllkten berörda sågverk att 
•renska vägförhållanden. En nykon- dr1vaa med dabbla sklft 
stru-rad ljuddämpare gör Monark- 
ryklama mycket tystgäende Fabri­
kens priser tynaa vara konkurrens­
kraftiga.

VANCOUVER,
and the Panama Canal!

VANCOUVER HARBOUR COM MISSION ERS

nmgHii rörande forskingringsaffären j 
Sala har. enligt vad soro förljudee, 
konstaterats att den häktade kamrer 
Ernfrid Johansson frånhänt Väst­
manlands läns Sparbank ytterligare 
omkring 70,000 kronor. Det försking- 

I rade beloppet skulle alltså uppgå till ^ 
omkring 176,000 kronor.

Fiekafänge i säck. En sågverksar-
______  hetare i Möklinta. Västmanland.

i Den döda har identifierat.. Det har ["1^k,e häromdagen att kråkorna
i med hestimdhet kunnat faatalåa atl furd,‘ eU hl,kli*t T»!,e” i,VFr vak
den rid Tlaterrm I Tralharet liand vld Lackenbohärkena utlopp i Stor- j

sjun !)& han såg efter vad orsaken j 
till kråkornas oväsen kunde vara i 
fann han ,att en stor mängd fiskar, 1 
stora och små l&go och sprattlade i 1 
och omkring vaken Arbetaren skyn- : 
dade efter säckar samt uppmanade 
andra personer att följa med. På isen

ien tid fram- 
Vid en del sågverk sker redan 

nu drift i två skift och vid återståen- 
i de kommer drlflsutökningen att verk- 
! ställas. UPLAND.

HÄLSINGLAND. -Närke.
flutna kroppen är liket efter fröken 

Intendenten rid Örebro läns roure- 1 Magnhild l.uvisa Nilsson !vdd i
Hugo Hedberg bsr srlldit, to år i Stockholm ixsi och bosatt I Katrins

fhrsamliiiK Hon försvann den 27 no.
Röckllnge, Närkes Kil. har forre vember förra året h ilet anlog- att 

lantbrukaren Anders Erssoa avlidit, hon samma dag hoppade I Strömmen, 
något örer »2 år gammal en förmodan som nu besannats Hen . ,

Ett f.ll av barnförlamning har kon- > var vid tiden för sitt avvikande svårt », ildl‘ endast alt plocka upp fls-
ataterats I Kil. I det en 16-årlg dotter i nere av sjukdom o, h ekonomiska svå l:en,0Fh Icke mindre an 1,500 kg hop-

; till fjärdingsmannen Forsman inejuk* rfgheter. och det råder intet tvivel att 8am,a<“*a hnder loppet av ett par da- I
■M| , gar. Det var ahorrar. mört, braxen

samt även en och anan gädda. Fis­
karna torde på grund av det tjocka 
istäcket ej ha fått behövlig luft, och 
då swian bäcken med det ökade vat- ' 
tenflödet grävde upp en vak vid stö-

I Mul- och klövajuka bar åter konsta- “• ’om de »klnnprisemn :t k- l^,utfl'AF,|s,<|lär-to,1%
terati I Skåne. Det är en gård I Stora 1 ,r »»ladliommltf har nu nått därhän , ' ! ' f 1J.
Vppåkra. tillhörande ^“lantbrukaren *" skogsarbetare tTm,aka kUnna

! Jons Hansson, gom smittats. Besätt- slutat arbetet för att i stället dagar-
ningen utgöres av 35 nötkreatur, 14 na 1 än(1a såsom nästan varenda
svin och ett 50-tal höns, vilka nu slak- nu för t,den - »prfega efter
nat. i <‘*<>rrar AU skydda sina marker för

En av Malmötjuvllgans medlemmar 8Äd®na tjuvjägare är numera nästan 
dömd. Inför Malmö rådhusrätt rann- i synnerhet som salonesge- Ladugirdsbrand i Norra ångerman-
sakades nyligen tjuvligan Graff. K. Täret' <let vanJ1,*nstf vunnet, genon »■«!. En ladugårdsbyggnad tillhörig , Va8aor<ien* gtormäs^arc till 
O Johansson och A R Karlberg ,pn 8va«a Rmäll<-n knappast ger be- ! mman^ägaren N. .! Nordin i Utan- ^ ... U“
Johansson, som år dömd till 4 måna- Takiren *K • , n. vr • ->. Arn s, hor nyligen lagts i aska. Vanada 1 JU11.
ders straffarbete, vilket han ännu ej d^R8a sko**löpare sk<uta på nästan r’x *,d*n urfitäektea hade taket ln- 
börjaf avtjäna, dömdes för stölder .1 övande, som kommer I deras störtat, varför av kreaturen endast 1 
i Stockholm. Hälsingborg och Lands- vär — ,cke enfl n'e‘" får vara i fn-d VÅ kor och två kalvar kunde räddas, 
krona för fjärde resan stöld till 5 års I R* flr nlan väI "**a- att det nu år vilka toB°s ut kenom ett fönster, öv- 
straffarbete med 5 års påföljd Be- ' ,vv‘n u* ref.om lochåv»täm- l rica i ladugården befintliga djur. en
träffande de båda andra uppeköts må- s,Svift dn,ta HvSra ofog som ' 88t- ,r,‘ k(,r- fvra kalvar, sju får och

redan ska nat rineakfntuR för rällan ’ °n Innebr&cdes. I>et enda som 
f,e lagar och äganderätt. !:tmd

djuren för att förkorta deras lidan­
de Den brunna ladugården »ämte 
kreaturen var försäkrad för 13,000 kr.
Hur elden uppkommit är ännu icke 
utrönt ■

gammal.

Hjuknat. | hon själv sökt döden
Ekorrjakten oer mer än skogsarbe­

tet i den av jägmästare V Olofsson 
i Norra Rosltiu-^ vir avgivr.a offiri- 
^-lla årsberättelsen heter det bl a.: 
Den hejdlösa förföljelsen av ekorrar-

i
SKÅNE.

* kölds vägeti. 15,000 kronor till Vad- 
| stena för stensättning av en del av 
| Järnvägsgatan. 6.200 kronor till Sken- 
| ninge för stensättning av en del av 
Llnköpingsgatan och Motalagatan.

fälle att stifta bekantskap med så 
många som möjligt av Winnipeglogena 
medlemmar.

På söndagsmorgonen avreser stor­
mästaren till Fort Frances dit han be­
räknas ankomma vid tretiden på ef­
termiddagen. Kvällen tillbringas med 
Fort Franceslogens medlemmar, vilka 
'•ren Hanera ett större medlemsmöti.

Stormästare Ohlanders besök 1 Ca- 
“ada kan endast hä’sas med största 
tillfredsställelse av alla Vasalogerna 
och' bör i stor grad underlätta 
gandaarbetet för Vasaordens sprid­
ning 1 speciellt västern.

ÅNGERMANLAND.Ug läkareverksamhet kan föranleda

RLFKINGE.
Varevarb-*»rna I Karlskrona evsli

Varvsarbetarna imedlingfcfd-sliQct.
» ’ t -'ligt K. T vid möte 

enhälligt avslagit förlikningsmannen 
Ekbloms nterflIngeförslag I stället ha 
de lwfullmäktlga! sina förhandllngs- 
<te’egerade att träffa avtal på grund­
val av det ar förlikningsmannen fö­
re Ktrvöken framlagda men av par­
terna avslagna förslaget

ledgångsreumatism, 
vistade ca. 35 ortsbor konserten.

Skolhusinvigning I Hedeviken. Den 
nya folkskolan 1 Hedeviken invigdes 
nyligen. Högtidligheten, som över­
var* av över 300 personer. Inleddes 
ro*d högmässa av prosten Carlsson.
Hedo. varpå invigningen ägde rum.
ledamoten av byggnadskommittén. _4,. , , . , ,

' Ull ton-amllagen. på rart. vägnar ^ '°*ebyf:gT,',d med
Svensk ekenert elunkm beiltt- ,,rns,en Carlason framförde ntt tack 7 , ^ . fodervaror. Titt maga- i Förvaltare häktad för förskingring

ningen eåddvd » ligt m^delaed- byggnadekommlttén orh övriga “r* **» 1 L«u«l»fodd>B i XH-aborgn
till a»«urn l.ireene motorrkonn- m-dverkande »amt förklarade -kolan L »tt wrU s™nnmå! !n f ^ i le” har '»r förlhleknlng haktnt f flir-
ren Llriy av F„„-ke ik grnndatött lnTlkd -,lan »"« lämnat en re- "Lé^' J „A Svenaann-Berg från
f • h efunkit M ll f ipn Fartveot 1 ,|>*öreUw för skolväsendets utveck- »,*^1 WÖ T ,,8,. p* Lnligt uppgift Bkållorud Berg har tidigare varit
Tar nå re» , fri-, 1 v«ek" till Hamhnrg ! 1 Hw,p Folkakolelnapektör C har e'dp” uppatått genom att en goa- anatälld vid en tegelfabrik i Änlm- år fyllde nyligen f. lantbrukaren
n„.d Be.att-lngen <"lllln höll ett manande föredrag om 22 undpr l,k liedatickor allt eld Rkog och dagylti genom alt ändra av- Mlhelm Jonsson I Kllnta. Ett

„a'i har rådd,7, oe^T införi. 7l 1 k"'-V "ch hemmet. uppglf„r v.7 På ,n h*,m,,,rk lönlng.ll.torna tlllgrlpl, någo, över antal föraaml.ngahor och andra
Kalundborg1*7 I tRlkternaT för farty- efter Töljde aång »v aknlharnen aamt ________________ ___ _____ 3.000 kronor Berg ar född 1878. *1"" ’„dnder da|,"ns
get. bärgning uppgivas vara »må »ver, hlandad kör. Avahttnlngsanfö- Broatrömaka donationen åt värm- °ch jubllaren fk-k mottaga en

gt g up, g a vara .må „nd(. „ ,|en nyu,lmnde k,r. CM Al lim ländaka sjömän. Vld Kristinehamns h"' d(,l preaenter, varibland en vlb
koherden pastor Parkman i Vem da- O1VIAL./AP1L/, stadsfullmäktiges senaste samman- 8*°‘- eu snusdosa av silver, en käpp
len Efter Invigningen gav. ntiddag ----------- ,rilde f"rel&e »n framställning från nM-d »iljerkrycka cx-li en penning-
i lärnrhoataden T>t nva Dräktiga Borgerlig valsamverkan I Krono- Rroströmska stiftelsen om upplåtar '»mnia från Amerika.

Drunknade l gddee'brunnen. En 2- *k,>’huset Inrymmer tvä lärosalar. ber9s ,än? Bondeförbundet I Kron» de av tomtmark på det s k. Sanna Postmästaren J. Petersson i Färje-
årie son lill lantbrukaren K Nilsson Rl,,jdsal och gymnastiksal. Särskilt herSs län har P& möte 1 Växsjö beslu- I »mrådet för uppförande av bygKnader Rwden anmäler till generalpoststyrel-
I Fi,r«b,v f. ll baromdagen under lek : ho.tadabna med lägenheter för ako- lat lnhJud“ »amtllga borgerliga par- rör hem »t f- d ajiimiin bördiga från "eD- aM Poatatatlonaforeståndaren i . . ändpr ,m Wi,ned I L " g.rl.eThr-inn , h ömkom ' och lärarinna har upp- "" i'»™ Unet till en teknlak ,2m- »Her m«l hemvl.t I Värmland Bvgg Al*ut,rum A. l*.ter.,on avlidit, oeh . orh ‘"I Wlnblpeg ldrdå-

Vacker hyllniooileat för Bvm Han, ,är"' Kntreoenörer för bvgget ha Tefkan vld hoetena rlkadagamannaval nadafomlen ar tllikommen genom en alt PoataUtlonen övertagits av en
vacker hymmget.rt föe^Bv» Han, TBn( p orh A /”in. H, Gulfyndlghetern. I Småland. Arbe- donation på 200,600 kronor år 1916 av d?"-f denne. Vnder de aenaate

Byn a Han. Han.aor från nra. 7-, devlken Koalnadem, uppgå Ull „m- 'w I Elghuh ha I ett berg däatradea framlidne akepparedaren Dan Bro- }£}*L.tk6“ det
nyligen värdig, ftrad vld en feat på manUgt c:a 50.000 l$Tohör påträffat guldfyndlgheter. Vld under- »«f«m aamt hana moder och ayatrar ^ '“' «»■ «"
Llndeängen, herrgård,pensionat I Or wknlngar av prov »om inaåntr till I donatlooahrevet atlpuleraa att för - HaD iar ild aln dod 90 år gam-

- åa för sina pmttaUoner under der-»Uten. laboratorium har kon.tale- «'» by«naden »kulle uppföra» när
gåp. a akldaåa.,ngen På grund av JXMTI ÅNn ra,s 'örflntllghelen av guld I aådan den till byggnadafonden överförda
bana tred Xplarering I årettTvsaa- JAM I LAND. omfattning, t brynting ,„,e, lönan- ränteavkaatnlngen uppgick till 150.
lopp hade I Om atartat» , n Inaam - ----------- Ide Inmutning bar redan företagits lb>0 kronor.- Depna summa är nu I
ling I I! ett heder»nrl» åt honom Han öatereunda d—rlntloga» medierna- '>ch brytningen kommer genast att dpt närmaafe uppnådd, vilket föranfick m mcti n aS dvrlmrt aBvernr a"UI de” 1 feb™rt I år upnglck till igingaåtta. lett den till sladafullmårktlg- I Krt l
föAett med han. fänitlaler aamt på eam,ma "dP°nkt I Xnnu en .V Norrköplngetjuvarn, in- »tlaebamo gjorda frametällnlngen
boetten en o .-i "On den r " En 6kn,n* " 180 medlemmar fångad. Såsom mlsaQnkt fBr Inbrottet ------------------------------------------
hederaprl» t .lande Vaaab.ppet ,ore»**er aUtai Ixigeme. antal ut i Norrköping natten till den l april VÄSTERBOTTENCi« örerlåmnadea „ v2Tk„ “™'2d‘8t 145 m°' 140 dp” 11h" •* W-, a! •Jada«aka'a» da"
fotegmflföra-orlng över Bya* Han» f a l, e v, tåde* t”'1”” I Nybo haktat montö-
Inspurt I målet I Mora. ,hlr bl,1"

•lats 1 Jamt -Slkå*. Till styrelse rai­
der ordf. J A. Pettersson. *ekr. och 
korr. sekr. Erik Jönsson, ksasör Kar!
Karlsson. Linde Persson 
Svensaon.

Från Vasaordens sekretariat i Win- 
nlneg meddelas att Vasaordens stor- 
mäR*are, Oscar S. Ohlander från Chl- 
caco. kommer att avlägga ett kortare 
besök i Canada dagarna den 6. 7 och 
S juli.

Besöket st&r

propa-let.
var att. utifrån nedskjutaEldsvåda I Limhamn, 

eldsvåda har hemsökt
En större 
Elinelunds

sammanhang med 
stormästarens årliga propagandatonr-1 
né till (fe olika Vasalogerna i Ameri­
ka och det iir i år synnerligen gläd­
jande för Vasaordens härvarande lo-

VÄRMLAND. ’BOHUSLÄN. 'obn Arvid*"n åter i Wm- 
field.

OLANu. Farmaren John Arvkison. som är 
bosatt i närheten av Wlnfield, Alber 
Aa, har efter nio månaders bortovaro 
återvänt till sitt hem.

Han var under en tid sysselsatt vld 
en timmerkamp 
xh råkade dår ut för ett mycket 
svårt olycksfall samt måste vårdas å 
Kamloops sjukhus under en månads 
tid. Han är nu fullständigt återställd 
oeh har börjat med vårarbetet å sin

; *er att stormästaren under några da­
gar kan få tillfälle att se de canade»- 
siska Vasalogerna i arbete.

Enligt uppgjorca planer, vilka 
emellertid äjnu ej äro definitiva, tor­
de stormästarens besök komma att 
omfatta, Kenora, Wlnnipeg och Fort 
Frances. Ankomsten till Winnlpeg 
skulle ske på morgonen den 6 juli 
och om tåg medhlnnes avreser stor­
mästaren p& förmiddagen till Kenora

British Columbia

DALARNA.

een den 7.
Logen Strindberg planerar avhållan- 

av ett större medlemsmöte med 
program och "amkväm å Columbue 
Hall aå att stormäetaren kan få tlll>

Haitseon.

HARRY S. HAY
ögon. apecialiet.

New Mac.Millan Bldg.
maf

I
SASKAT00N, Sask.

Reparationsarbeten färdiga 
på 24 timmar.

ÖSTERGÖTLAND.
En trafikolycka, som krävde ett 

människoliv. Inträffade häromnatten 
j i Linköping En hushållerska Ester 
j Zenobia Nilsson bler påkörd av en 
droskbil och skadades så svårt, att 
hon senare avled på lasarettet utan

rer, Sixten Richard Svensson-Sandell Aret8 f!ottni,,»gar i Norrbotten sä- llt ha ^J^fått medvetandet. Enligt 
från Göteborg. Vld stölden I Norrkft- : k»r»t*,,da- Flottningarna i Norrbot- !X>nsutredningen hade kvinnan själv 
Plng hade han tillgripit ur och smyck- ,ens not,led(,r äro ettligt N. K. nu sä- vållande till olyckan. Hon var
en Svensson-Sandell år även miss ker*tällda Det av flottnlngsförenirg- ** Jr gammal och forkl i Norrköping, 
tänkt för stölder I Stockholm 1 mars arna tlIlämPa<*e snbndssyetemet har Mor och son 1 vattnet. En drunk- 
varvid han tillgripit ur, smkeken och v,6Ät R,g 8>nn«rligen lämpligt och an- “ingsolycka inträffade vld 7-tiden en 
herrekiperingsartiklar för omkring 1 bud ha ink<>mmlt som övertruffat morgon i St. Annas skärgård. En 35 
6.000 kr Den häktade kommer att i flottnlngsförenlngarnae behov. Inga Lr*8 fn* Agnes österman från Slung- 
transporteras till Norrköping. allvarliga tecken till en stundande 1 Konö hade med sin 10-årige

konflikt ha enligt vad som meddelats son nig ut på isen. då denna
brast, varvid båda kommo 

Sonen tände pi för att fadern till- deras nödrop skyndade
Modem var då redan död

DALSLAND.
och Ake

Patriotiska alllskaoets guldmedalj.
•v 2:dr* storleken med inskription 
**För medborgerlig förtjänst*' har till­
delat» k rr ko värden ro m. Alvar Jo- 

n t Xmnebrn. Fröakog.
Dals-Ed* turisthotell 

regim
underslten J. V Klaver I Lilleskog. 
Norge, begärt tillstånd att driva ho- 
teitrdrehv å Del» Ed* 'urlsthotell

Hemmansägaren 
Jakob Karlsson från Nygården har 
försålt stn egendom Nygården 1 Bol- 
•tads socken till Josef Hamraariöf 
från Atterud
•tt pri* av 20.000 kronor

Häktad eedlighetsförbrytare.
otukt mot en minderårig flicka har 
landsfiskalen i Bräcke häktat en 64- 
åric arbetare C. P. Höglund och in- 
förpassat honom tfll kronohåktet i 
Bräcke.

For

■ tidningen förmärkts. vattnet 
personer 

men
under norsk 

K- ro:t har lämnat norske SÖDERMANLAND. rlttavlsat honom. Landsfiskal Holm
Pi aruad a T rvn- ----------- i1 T"mH bae häktat 19 iriee ymcllng- I a™"en lyckade» man iterkalla till

nerllten rikll* nederbörd | vinter ha „tn av Ny"»*a">"»'»r»klngr.rn, en H Nilsson från 6hn. Vmeå land- 1
de n<-«ta Hmmemartlerna måat rftr- d6*"d- °en ,nr for»kln*ring och för- församling, vilken aiålv angtvh »Ig Offleersispirant hakud f$r stöld,
hl! nf,immade till fram nå våmld.n ,al*kBln* håkude kamreraren vid Ny- för mordbrand Han hade i början d'adsfi«kalen i Linköping har för
VTkewfiarsten «r dock I år hetrd- n4,hamn» »Pritbolag Hl. Andersson av september anlagt eld I er. ladu- 0,,,vl|Kl tillgrepp håktat officeraaa-
Mgt mindre ån under fjolåret I vi». dömdee uu el* kn straffarbete vill-; gårdsbyggead tillhörig hana fader. ,,iran,‘*n vld 1. 19 Erik Olav Jonsson
-a biflöden av Unngan och Olmån år korM* ?om- *amt att ersätta bolaget hemmansägaren J. Nllaaon ' Ladugår dken, for närvarande fnllgör utblld

Imångden hetrdilg' under SÖ nrorent med B**°* 6”r **66 år. den nedbrann till grunden. Motivet ö|b*’Uan»t vld den I Linköping fur-
mor förer**nde års — ®en tor t°rskisgrlng biktade till girnlngen hade ynglingen upogl- ,a6da offieeraaapirantakolan. Vnder

Dv na mit inbrott I Branflo n, bankkamreraren A. V stand ber* från rit vara. att han vld tillfället blivit Pn ,om ”y»*en hölls I Linköping 
djärrt dv-namlttnhrott har förövat, l NyDl,bamn har ll*r rannsakat». Av förargad på fadern för afl d«nne till- ,v I-lnköplnga landslormakvlnnor. 
ringt* ».-nforidlingsverkstad» kon e" dl ,ramla*d nr polisrapport fram- råttavlaat honom Ynglingen hade öorlkom en damväska med Innelig

<^„nd.k OeMara ...............................
de, fisketue. I ' irtge flakaren Gno- ".TTs^a 17 ”” kro”r kåen, måsaker Jonson hade sedan ,t-
nar R,«.all från H-rrrik omkom ny ..r- .. . Eldsvåda pi Norrtunn säteri. Ho- i —___ ____________________  i rest till Norrköping på permission.
ligen nnder en f1«ketor. Hsn hsde ll- ^ dörr— .ni rudbyggnaden på Norrtnra säteri I VXCTFDnMTI Afun "«* här mntsatte han omedalbart rid

• g. pf. - re nen „ »am begivit .1, rLmm7 h~1v1d 7ir7.n Z7Z . Ka!,B*« 36.1enmu.tand. ägare hä- VÄSTERGÖTLAND. -rambomMen uret „ro, ble, därefter
»> På »’ön. ock 'Vat »å^termhMa- ____ .1 7- radahördln* Rlctaird laradrren har —------- nnhålen Han fördes till Linköping.

påträffad- man kana båt Itand , Tlr^,n Rr,„. *” ™ 22 '*^7 nedbronnli Vlden npptåcktes vld 1-i Den oärlige brevbäraren häktad. dir 1*" förklarade» häktad,
finlen P"»T*n ettertimaar huat v . .. ^ZL V., ,f*en ” Mtt och östra delen av Den oärlige brevbäraren Gunnar Jo- Bilakatterredel till Ostgetaatätfer.
ra och två barn „ h byggnaden var då övertånd Hn»ete hamwm. aom tilhtripit omkring v g nlrh vattenbyggnad.afyre|sen har

-.1 — kamt»irakr,ie!,h!!t 722. ,olk lyckades rådda elg I avta ml an IHkhrev. ååribland IVra Innehållande r" dfl k ml nvglrlt förelag tlD för 
li„ tydande -i omkring 4 00*77. Iee" M Wndkåren l G ne» t» anlån- pansar W av Oöts*--g* pollskam- defnlne ar bidrag åt vleaa nåder av 

, -ne had, rinranJlitaTL -- - le vld i-tiden kunde.to te. aora. ev ma re förklarat., håkta* .äd«m.» u.jim-,n«»med,l de nn
r-imfre samma I koimsr lw *7 JT 'dde”a »»ekning utan man måste Den Cederboroska lufriärnsavin- der förut» halvåret 192* Influtna
rönt- ,tt två främmande n.™™ Inrikta alg gå att hindra d>n från att deln får hu ett efteranel vid rådhus- fomobnskattemedlen. Ar de nn dia 
-fir n««on Md «ed»n nnoehSiHt .2.7 ,Brlda '•e tfll andra byggnader på ritten J (Mteborg I det n.va föraäk- -onibla medlen, kronor 19.075,132. tlli- 
liruntlr. varvid en »v rårdon. Her eldea uppkommit lr o- rlneaskttebcHeei Hansa. försäkring*- 1*0 proc. eller kronor 2.0I5.02*
re ut frågat» bekant. Byggnaden var föraåkrad för -»Me bolaget Fylgfa och aktiebolaget -‘tdema och ar detta belopp utgör

nes ad arlönlasada- lleeoe krollOT reb löeöret tor obe Kredttbanken I 
kant hektnp. Yld braaden torrtördea »tämalne nå

Tumnino av virke efter ådslsrna
har nu påbörjats Farmare, nom önskar 

sälja eller byta farm mot 
fastighet I U. S. A„ torde 
sätta sig i förbindelse med

Eg*«dema»ffär.

KOMPANJON
Ortnefada socken för . ökee för »tartande bt lönande af- 

flr inom llvsmedelsbranchen. An 
oonsären iger 26-åre erfarenhet 
Kunskap I engelska språket nöd- 
åndlg rör närmare upplysningar 

tillskriv nitar besök

A. OLSON 
201 N- M ad i son Ave„ 

BrookfIeld. III. U. S- A-
GOTLAND.

C. ARTHUR JOHNSON, 
(d-nna tidnings kontor) 

gs Logan Are,, ..Winnlpeg, Man.
Skandinaver önska»

- Det finn* fortfarande 
* rolmr* strandin srtslr»

* Canadae håela "wfiod fåmi'/ 
Hetrflrt. Rndertoe Co.. C P • 
ne* Hudson Bar-lsnd * tIP t» 
år* ar betalningsvillkor 
1406 vld köpet Upparbetade far 
mar till olika priser Ätadee har 
mejeri, kvarn h&gstola hospital 
m. ro Största skandinaviska eeff- 
lement I Canada.

SKANDINAVER ♦GÄSTRIKLAND.
Vld behov av bistånd I afflrer j 

roed “gamla landet'*, arvevtrednln- • 
gar, bankofflrar m.
Eder t01 
«*rfarenhdat med »Ädan* Bftltr* s- 
voden. rnehb evnedMton erh hed«-- 

| ligt bemötande I all» uppdrag sw 
r^va* os».
Förfrågningar besvara» mot por-r

Nyb regnade r vH4 Koranå*. Kors
1200 tlDd A c'#* "k saktie bolag bar saMgt bånvånd 

•om hav» m*ngårirfrån Gävle 1 dagarna be-
betydamle utTldminear av si

! Ksmkär kommer att 
uppför** en helt ny fabrik dir kviat- 
avlaUri från de »odra "abrfkerna | 
»kall tillvara tagsa och förädlas tlÖ j „|n 

ar lägre kvalitet. Vidare akall 
atvidea»

st*fkholm uttagit 'tydornas atf-lmnlngaarol*1| 
hanA»Jshntag-t Tycho krono- 403.065

del vårdefnlta antlkTtteter och Ftoher* m~1 crkamie »ft b-,laget må'- Wr fördelning ar 393 ego kronor av
ekea. vilka vero oförsäkrade aamt le åligga» återMra närmar. 21.600 l**»a medel aamt 234 000 kronor av

en 400-årlg gobeläng enligt nppgtft kronor, »ron firman ert to -åmnlng-n -»aamoaw!» medel eller nmmanlagt
_ vård 59 600 kr. Byggnaden hade på ‘ »kn'le b» debitera' fö( mycket I em-. »"» p <27 600. v,rar $0,000 kronor
tal q i . -11 "rssrö tiden —dorgått tm omfattas- koetnaderta for Issrini—i »v firmae. M Vö.lhv fu- tvåhöria-öe av gnlågg-

BetaU prenumerationen Idag! j«e ranaarartn*. _ tDta«rkJi*.a ullhorigt ugkjårs. jOlrg IV bro öve, g.artån I Buren <

20 proc.
Styrelsen före-Avlönlnraraa braka etbeta-

ta» nå lördagarna med aatad-
■ r helveit hade penningarna Ut­

betalats redan på torvdagen. SVENSKA LAG-SYRAN. 
208 N. Welle Su Aoom t»LEONARD WREEDK

Wadena. Sask.
betyÄMft-

•e* Bl. Chicago. III. U. S. A
ta verka orh

TWnfflHrT*iri ■MHlie
4~

»Z

n>**i

GILLETTS r.YE använ- I
des f#r rengöring och I
desinfektion sv vatten- I

j sinkar, avloppsrör etc„ I
vid tillverkning av såpa I
och tvål samt ett stort I

j antal andra ändamål
Full bruksanvisning I

medföljer varje ask.

Peace River District.
Följande farmer till aalu å fördelaktig» villkor:
320 aeres. 160 aerea uppodlat, resten kan uppodla, utan röjning. 

För närvarande 18 mil till elevator. Pria $7,560.00, fjärdedelen kon 
tant.

320 aerea, 40 aeres uppodlat. 80 arrea prärie, reaten läu 
14142, delvis Inhägna». 18 mil från Grtmahaw på "Battta Rl 
Utmärkt beaAttnlng, gott aftåraläge.

»kog lim 
Iver Trall '

Pri» $2.000 00 konirtut.
320 aeres. det hela praktiskt taget uppodlat Watvrboje-dlatrik- 
Pri» 19.000.00, fin fina byggnader och gott vatten.

9u aerea färdiga för sådd nu. 150 aeres färdiga för uppodling med 
endast "plcklng up ' Hu» 35x26, “rubberbld'' tak. »tall 16x28 "ru!>. 
bertod ' lat. ladugård 28x30 “rubberold" tak. rinrtandv- vatten. Utltälle 
att arrendera Intilliggande 160 aerea. pris $3,600.00 kontant.

Alla förfrågningar m. m. om Peace.River-dUtriktet besvaras bered­

tet.

villigt av

SCAND1NAVIAN LANDSEEKERS C0MPANY
WINNIPEG, MANITOBA.307 SCOTT BLDG.

b dtUVkvri LraårUdri-HUHätUtiL RhWJtLU, dlrhUttAirt. lUOUAG UUl I u iin-lj I 750,

tr

............................ ........ - ----f_ ?***"*-------------— e*em**eee ~*r

Till salu ■b

En apecerl- och kortvaruhandel I 
ett skandinaviskt dlatrikt till »aln. 
För vidare upplysningar tlllakrlv

8VEN8KA-CANADA
TIDNINGEN.

325 Logan A ve-, 
Winnlpeg, Man-

TILL UTHYRNING.
Ett tvårums hus til uthyrning av 

La c dnRiverlands skoldistrikt 
Bonnet. Kök, källare och nödvän­
diga uthus.

Kuaet är beläget på en udde vld 
floden nära Riverland Hall. 
märkt läge, badat rand och fiskrätt.

Ut-

Spekulanter torde tillskriva

OI. Erlkaon. Box 60, Lac du

• x



............................................................................................................. ... ~Tri tttl* kanoner, telo mssktace- med etern enpmårfcsembet följs 
i talet. Tittet hurudsakligen rfttdes 

a» George, börda baa den vin* c n-ae- 
nea lerigt ock Orertmande ntaetkla 
Bina planer Fall po (fnlroea rar

låt ef* I «U

:• «F' '6*^
mJtt M

; vår och vxpee för minst tio tes*»
: mse .ta* ro te tlUboraado swmesiUoii. 
i — PS tre dygn! Quirog» sprang. j 
J liksom lyttad *v ea fjäder. upp från 

i» pists •

Affären Costa Negra. Dt.
EckOric

Olje
för mån »leker 

och djur. villig ock tvekande.
månhet dre ga» med. J-m Co* farna I >•

— Osa allt går efter önskan, sade
•f

BO A* OET te, beto tråkigt och *a«pade 
P»EDLIT* ™* hedo nedaa gått, oofc en ng The 

FOR hosta» Dst fPtefgB som om Q»
förkyl­

ning.
VRICKNIN6.

SAR.
SKAVSAR.

LAM RYGG* w» atsad. Nkr håS MW senare 
ETC.

Fft Nn Sk ta.
FRIS

Geerps #
— Ändå ett liten hake 
— Man miste tlnka på det ovänta­

de och oberäkneliga. Men då nl vet. 
alt tor er endast återsiår att fly eller 

| höja upprorsfanan, ftnner jkk valet 
| mindre svårt.

Ja. dn finns tusentals tappra 
kartar, vilka endast rån ta en signal 
från mig eller vem som helst annan. 
Landets tillstånd år sådant, att revo­
lutionen kan vara allas räddning, men 
det oaktat ... del oaktat .... Häf­
tigt upprörd gick Quiroga ar och an 
i rummet . Ni inser väl, att jag ådrar 
mig ett oerhört ansvar?

Ni »de nyss. ett revolutionen kan 
vara mångas räddning 
delser blir den lrtte er undergång 

Quiroga stannade rid bordet.
— NI har inte bedömt ställningen i

tiaaGoåtL J;

FJÄRDE AVDELNINGEN. 
Revohtxmen i Cesta Negra.

orge hade mycket att säga ännu. och
Qulroga visade heller ingen lust att 
sluta. Jim Co* slöt ögonen ock lu­
tade sig mot stolens ryggstöd tor att

Baka lika stora bröd som detta
medIFwis fr föreg a r »

H*i|
Jtm Cot, eom lo* »lgaalen tär cl ro aa hårds och almans ode. Hes 

uppmeeve* att på ayu bor)» det ar- måtte pUau*eå«*rei) med. en blick 
omned* uatiM, lalöU *eaaet

Robin Hood
FLOUR

... .................................................................. ... »♦♦♦♦»♦» *såg upp. akrsr Qulroga fortfåraade.
medan George stod lutad över hans 
axel och dikterade.35c

ÖVERALLTmb rar skarp oek sökande.
— Proklamationen till armén Ar yp­

perlig, sade den unge mannen. För­
klaringen vari nl uppeåger Alcosta 
trp och lydnad, borde däremot r^ii 
geras om Nl har Ju en huskaplan, 
på vilken ni lit&r. Låt honom stoppa . - 
in ett par bibelspråk hår och var. det 
är Ju brukligt att alltid taga gud fa-; 
der till medintressent 
affärer. Mot de en gång för alla ve­
dertagna formerna bör maa Inte bry

— Vi ha inte tid till— Särskilt styr tar ta Le kapteness
i <14. men djärv Jag bar aldrig kort brast has Alltså rakt p4 sakeé. For
något så friår:kt förut. Alt ge sig ut er, senor. återstår endast att fotya 
lör Håmsoas budbårar* och söks nar landets traditipodr och göra uppror • 
ra ©r mod sig. senor Qulroga, det — Ensam4 frågade Quiroga men pä

ett sSti. »egn uiftutde. att tan*oe ej

Garanti för “MONEY BACK” i varje säck.sident: Telesforo Moran Skriv, se 
nord — Premiärminister: Felipe Qul- 
roga. — Varför lägger nl pennan från 
er?

det rar i
^ J*å vc-tid, toooe to-e. ekot vaj hy far haituto 

Quiroga emellau. Meit hans såkgr - M har hela detta distrikt ra ed er 
het h»poLeraod«‘ töl den grad att jag 
■^rkiigpn funderade på att tolja ho- landet.

alla hän

— Det år mig motbjudande att 
skriva mitt eget namn.

— Vet nl någon, som passar båttre?
Från idrottivärlden.

St. D:s långrliatanslopp gcrimt 
Stockholm, vilket t.somras ägde rum 
för forsla gången, kommer 1 sommar 
att åga rum sondagen den 2 sept.

Arets Stockholmslopp synes bli ett 
jätteevenemang, som kommer att

sådana hårDet" kr tagefär tioadedelen av

— kj tusan, eå mycket! utropade landet oriktigt, senor Harrtaon. sade
Då år ju har- För mig och mina vån ner åter- funderat en stund. Åtminstone ingen 

står det ena eller det andra. Kan 
Inte fuljl så klar. som ni tror. ni på tre dygn skaffa vapen» åtar jag

ta. då det ej år nödvändigt. Folket Boxning och brottning.
. .. ja. nl förstår nog. rad jag menar ,

Qulroga böjde samtyckande på hu- . *rar , Johansson. Norrköping, den I
kände brottaren. har nyligen lma*a •» framskjuten plats bland 
i Kopenhahmn besegrat danske bry "ommurens Inhemska Wrottahändel- 
derkongen" Joh. Jacobsen på poäng. 8er

ctm — Nej. sade Quiroga efter att ha
- Tank. om Inte vj^omraii I iSti Jl» Cox glatt överraskad 

tid, Harrtwm — Jim Cot slog rig, saken klar 
överväldigad av denna tanke, på lå 
j*ra. Nl hade fnljt karlen »Agonstå >«*nor Cox. hWånde Qairoga. Vi sak mig af t stampa tre tusen man ur jor- vidare 
des. senor. och han hade säkert fur, na bland annat vapen.

ärligare.
— Då anhåller jag. att ni skriver, 

finansminister! Ni känner 
landet bättre än jag Vem föreslår

vudet .ehuru det var uppenbart, att 
han ej gillade den unge mannens ut­
tryckssätt

Jim Cox slöt åter egonen och vän­
tade tills hans tur skalle komma. Han 
sov .gott, fas tåån han hade en otyd­
lig förnimmelse ar, att några perso­
ner. som förut ej funnits 1 rummet, 
trätt in och besvarat en rad frågor 
eller mottagit några befallningar. Nlr 
han nätta gång öppnade ögonen för­
stod han, att han sovit länge. På 
bordet lyste ett par andra ljus i stäl­
let för de, som brunnit ned, ofh pap­
pers högen -åredvid Quiroga hade avse­
värt ökats. Jim Cox gäspade hög­
ljutt och sträckte på sig för att Riva 
sin närvaro tillkänna.

den — Men inser nl inte. hur vanvet Som tåvltngen är förlagd till 
tiden efter de olympiska spelens slut 
kan man med fog vänta att ett fler-

— Ingenting annat. Jim Cox brast tigt allt detta år? Att störta sitt to»- nJ* 
fangsla er. Det skulle verkligen va- ut ! ett bullrande skratt. Den saker terlaad 1 ett Inbördeskrig för för 
rit storartat, om han kunnat fora er sköter Harriaon om .

nit sin ehanre att sticka ned eller
— Hm! — Quiroga såg ef t ertank- 

att ja* och mina vänner aro hotad. ,a mnm_frlm _ Lope. Sedeno Ir
Ilen hejdade >i* mitt I meningen. Det »or» »kamllet av mte att göra det *jind förrätt vara sparsam, sade han

— Ab. side George fullkomligt obe-
under bordet traffat hans ena smal- rörd Krig och revoluthmPr börja nu — Gärna för mig. svarade George

«t för Uden av lAngt mindre orsaker Vi raskl. Vara med och styra ett land
— Fortsatt, senor! uppmanade Qué ha ju sett världshistoriens största kan nä^tsLn. vem som helst nu för ti­

tt. Ku häftig rysning skakade roga Intresserad. 1 fältslag utkämpas. — Och vad var or- . den Qch Inrikesminister?
haas kropp. j — Det år visst häst, att nå talar »•‘»ken till det? Man ville gora af- ( — vor# mananaa r>ast att läm-

— N*U till affareroa. inföll Georg, med Harrisou om det .sade Jim Cox firer 1 stort, och nar räkningen pre r|a obesatt, tills näsU parla-
vllken» otålighet ej tillåt honom att och flyttade sin stoi utom skotthåll tenterades, betalade folken både med , ment jnkallat». ty vi böra naturllgt-
långre uppehålla sig med detta. för George. Ifan är en överd är gare i ' Pangar och biod Jag vill också göra vjg med det första utlysa nyval.

Qulroga borde pä tonfallet, alt den revolutioner och ail t möjligt 1 den j en stor Ä^r, men jag riskerar sjålv
unga mannen hade uåaut på hjarlat. branschen. \ n ,u ,nsals *Pr*° m,n 8i<1a ur det
Ifsn svarade med «u förbindlig och Quiroga. som med förvåning iaktta- ^tt'r Pl*y ’ Nl önskar rädda ert 
awakuode bugning git Jim Cox och den tvära omkast- ®kinD <M* era vAnner p& samma gång

ftom ni nog ;n**r, senor, ha vi ningen 1 hans sått. vände sig mot Ge- ni befriar ett land från en flock skål­

lat*- slagit oas fram hit endast för «***• 
vårt nöje, började George

Triangelmatchen i boxning mellan 
Sverige Norge 0ch Danmark blir ej :al av olympiadens främsta långdis­

tanslöpare komma att deltaga. In­
tresset för tävlingen är mycket stort 
och samtliga långdistanslöpare ligga 
UJi&rd träning 1 första hand givetvis 
Amsterdamolympladen men desslikes 
med tanke just på Stockholmsloppet.

- iHioden till Alcosta. Hane plan var
>4 blåadaade fläck, att dea mycket ty etn kraftig spark från George hade 
vai kunnat lyckas bara för det

av och därmed blir våren ett idrotts- 
evenemang fattigare. Danmark kan 
ej ställa upp med sitt bästa lag och 

1 anaer det under dylika förhållanden 
båttre att draga sig tillhaka ån att 
*tålla upp med ett lag. som <cj kan 
bjuda Sverige verkligt motstånd. Det 
är skada, att matchen ej kommer till 
ståhd, då den skulle ha lämnat ett 
svar på frågan, vilket land som är

Med en Instämmande aick vlaada ben. 
Qulroga. att han ansåg Jim Cox ha

•Muskel maskinen".

—- Således tills vidare F. Quiroga. 
Det år vål så nl menar?

Nordens bästa boxarnatlon. Sverige 
“ I har överlägset slagit Norge, liksom

också Danmark gjort, och Danmark ollka faktorer. Mod. 
som dock ej ställde ~upp med sina <*ch intelligens äro utmärkta förut- 
bästa boxare, besegrades också gan. ®åttningar for att nå goda rosultat

— Skönt! Vad skall jag göra? Jim ska Övertygande Men ft»r den skull 1 v rir företag, arbete eller lek. M~n
Cox stod redan på fotterna och såg ha svenskarna ej rätt att sätta sig 1 »j^lva verket visar det sig dock, att
mot dörren. på sina höga häntar och erkänna sig den viktigaste faktorn i de flesta for-

— Föret och främst mottaga det! v »om Nordens mästare 1 boxnjng. Men nv r av i(,rutt är cnergtomsiMnlngen
som sagt. triangelmatchen skulle ha <>ch dess riktiga och mest ekonomis! a

utnyttjande."
Bft började cn artik»! om "Mu-.kel-

— Till krigsminister taga vi gamle 
Amarillo, sade Qulroga. utan att låt­
sa höra frågan. Han kan visserligen 
inte skilja ett fllntlåsgevär från en 
mauserpistol' men han har en briljant 
hållning Ilans säkerhet överträffas 
enda t av hans okunnighet. *

— Nu är det er tur, Cox. sade Ge­
org över axeln

mar. som begagna aln ställning till 
alt suga ut det Ni utför en god gär­
ning och skriver in ert namn på hi­
storiens blad. Jag fattar rentut sagt 
Inte anledntngan till er tvekan.

— Men ett inbördeskrig år likväl..
— Som affär betraktat ar det ett 

! riskabelt företag.
, raskt. Men nl tillätes ju inte välja 
sjålv.

Frånsett den smickrande över­
drifter 1 min följeslagare* yttrande, 
sade denne, tror jag det var bäst, att 
vt två göra upp den här affären. Vt 
i.ro således eniga om. att en revolu- , 
tion år nödvändig.

Quiroga nickade, ha a förstod det 
- Varför jag rest till Costa Negra. 

betyder mindre, rare det nog sagt. 
ati jag satt mig la i landets forhål 
landen oeh känner dem. Jag vet till 
exempel, att er stållnlog. senor Qet
roga, Ir starkt botsd Nl har senast ] gelse. Alcosta måste störtas, såvida 
1 dag sett. vad man vägar. Är nl In * i mitt fosterland skall föras till nn- 
te blind, kan nl därav dra viswa slut | Uergångems brant.

— Kr utmärkt man p& den platsen. Papper. 
Jag antar, alt ni lätt fyller 1 listån 
utan mitt bistånd.

Jim Cox g jor- K,v,t ett svar P* frågan.— Papper .... hm! 
de en grimas.avbröt George maskinen", som häromdagen stod att 

läsa 1 D. N.
— Det har l&nge varit min överty- — Jag behover fundera litet, sade — Det är er fullmakt som kommen- Småplock om apoft.

Quiroga och undvek Georges blick, derande general över republikens 
Det är en del bland mina väpner. kavalleri, 
som kunde bli stötta, ifall do ej ut­
nämndes. Vi ha visserligen en del överraskad 
sande budsposter, men dem tes< rve-

Männlskan är i alla fall enTna 
maratonlöparen märkvärdig varelse! Man kan be-

trak?a henne som den b&st och me .t

Efter Mlstinguetles exempel har 
canadenslake. mitt foeter-Mitt fösterlän : .

utropad© Quiroga, rov för en utropade Jim CoxÅh tusan!
1. T_

Cliff Dricker försäkrat sina Isen som 
han anser så värdefulla det år han »tnnrikt konetnierade av alla maskl.

Ingen maskin 1 hela v&rl 'en.

! • • ’ l
skakat vata ntt tilgrlpa verk- j tvjvsl ea utmärkt uppror sleda re. och 

sa masars medaL nl har tolk.
— Jag vst Get. sade Quiroga enkelt
— Nl Ar med an lra ord dömd. en­

dast domens verkställarn!»- ål*re'år.
Slinnar nl overksam bar i>å er hat!
. nda. kan n1 betraktas som en död 
man.

— Nl har rätt ,senor tiarriwon
— Ftnner nl det ogrannlaga, ifall 

Jag frågar, vad ni ämnar göra?
Qulroga höjde på axlarna, som om 

han 1 sin tur frågat, rad skall jag gö-

Gott. utbrast George. Nl &r utan

— Jag har styrt om det där medan 
ra- fur sådana, som man ho b, t n, ,lumrad„ i>« ä, Wa att ,-mga Ja 
vill hålla i*å avstånd. Dessutom har 
Jag ? -mkt inrätta guvemörsbefattDing- 
ur i vart och ett av republikens di- 

1 strikt Det är ett ypperligt sätt att 
! binda mindre tillförlitliga personer 
• vid sig.

•— Ja visst, pade George, mtatan 
högdraget. Även jag kan komma att 
betrakta Costa Negra som mitt fos­
terland.

I Qulroga såg förvånad på honom.
— Jag anser mig vara en modern 

människa, fortfor George med kylig

ämnar segra 1 de olympiska spelen.
Amatöridrottsmajinens föisäkring ly- *iur tekniskt fulländad

kan ersätta heniwe.
den än är. 

Ett dylikt be-
— Men inga vapen . . Inga vapen,

senor Harriaon!
Lat oss antaga, att sådana flu-

och t äga emot der på c:a G0.000 dollars.
(Fort?.) traktejseaätt — människan som f>n 

ti kniskt fullkomlig skapelse — au- 
atletklubb och Ham- lägga också många, särskilt de veten- 

marby IF hade nyligen anordnat täv- skåps män. som tagit till sin uppgift 
lingar 1 tyngdlyfigting. Fyra svenska att utforska dr" olika kroppsorganens 
rekord blevo därvid slagna, nämligen vittutgrenade funktlonssystem. Med 
I tung tungvikt av E. Pettersson. 8 ett ord: utröna kroppens mekanisn). 
na, med 91% kg. t enarmsstöt och

Stockholms
— Det är för absurt att utgå från 

ett dylikt antagande.
Låt oma lik v AJ göra det!1 

—• Qotrogx protesterade med en åt-

Svensk blir guldmedaljer 
vid brottningstävling- 

arna i Manitoba.

> överlägsenhet. — Alla de där fraser­
na. som ännu användas, passa ut 
märkt 1 parlamentet och deputeradt- 
kammaren . Men oro nl ger akt på

- Vad vill ni <Rf betala for dem? det. nödgas ni medge, att de bli mer 
fortsatte George. * och mer sällsynta även där. Man har

Det flammade till 1 Qulroga# ögon. j en känsla »v att knappt någon lått v
— Ni syftar nå något visst, senor! lura sig längre. De åro utnötta, ser

ni. 'Jag suger öppet, som jag kän-
j — VI airaga även det. svarade U© ner det: Mitt fosterland är där, var- 
, orge lugnt. Frågan blir då. hur myc- est jag gor de basta aflärerpa. Pen­

ningen är internationäjl. och förläg­
ger jag min verksamhet till Costa 
Negra. blir republiken mitt foster­
land.

Just som George uttalade dessa ord. 
tyckte han sig se se norita Glorias 
vackra ansikte och kände en spritt- 
ning i sina nerver. Fastän han var

—Ensam rätt alt formedia alla livad av ritt ämne, flög blixtsnabbt en 
statslån och över huvud taget varje ny tanke genom hans hjärna, och t yri 
»torre affäraom republikens reg© : sade han sig: Jag är kär! — Mentdet 
ring avslutar. George tog fram sin : ndrade Intet i hans planer, och nästa 
annotationsbok och slog upp en viss ögonblick rar han åter beredd att 

i rida däri. “Banco Garantixador de nied kraft tala för dem.
Valöres", last* han. det är ett bra 
namn. tycker jag. -

— For all del. — Och ni är nöjd 
med. vad nl nu begärt?

— Nej, skogarna k rå ra rationell 
k köt sel. ett bolag lett av mina lands­
män.

— Det kan beviljas Något mer. .
— Landets mineral tillgångar äro 

måhända värdefulla — Tag hit kar 
tan. Cox' George bredde ut kartan 
»om Jim Cox räckt honom. — Hår lig­
ger ett skog be växt område? på vtike 
• nligt uppgift endast några indian 
stammar ströva omkring. Detta om­
råde tillfallet* med full äganderätt mig

‘ oeh min kompanjon.
Quiroga betraktade omsom kartan.

Georges orörliga ansikte oel: 
märkte därför ej. hur oroligt Jim Cor 
vred sig pä sån plats. Jiaée han gi­
vit akt på dea senare, skulle han 
hända tänkt närmare pä saken.

— Hur mycket kontant? fAgado 
j haa blott efter ea kort etsade tystas©

— Ingenting Endast sakra garan­
tier att dessa fyra Önskningar appfy.

— Ja visst, gemensamma Intressen
öeurge Aå» åt sidan, ty Jim 

Cox had»' låth höm en ljudltg gäsp- 
:rm T) Fmådetxljerna ordnar B. B. Anderson från Kenora, Ont.,
nl s.tkerbfcen utan min hjälp, återtog

Två framstående engelska veten- 
mellanvtkt av B. Carlsson, Huskxar- skapsmän. rom för Bina forskningar 
na. med A1V* kg. 1 icnarmsstöt och i*eU>nats med Nobelpris, ha kommit 
med 121^4 kg. i tvåarmsstöt samt

vann åter guldmedaljen vid de 
provinsiella tävlingarna.ra? George >ien giom ror all del Inte att 

taga med en elles två duktiga afrärs- 
män. Kn ministär av godsägare och 
ämbetsmän passar inte för ett land, la tävlingar i Winnipeg i boxning och 
som vill framåt. Jag vet ej om ni brottning segrade

till rrfycket Intreesnnta resultat röran-
— Nl hyser late fort roende fur mig. 

i*Ade George Men hur kort vår be­
kantskap ån varit .anser jag dock

Jag försäkrar, skyndade alg Qui 
roga att avbryta.

— Alltså kunna vi tala öppet med 
varandra?

Quiroga såg farskande på George, 
(ih hall Inom alg undrat, varthån 

dem; ■ ville komma. Georges drag vo-

d© musklernas arbete och dettas ut­
nyttjande vid Idrottsövningar. 
kort består deras upptäckt 1 att de 
funnit ett samband mellan männls.

lättvikt av P. Svensson, i.Ksjo med 
1134 kg 1 tvåarmsstöt.Vid föregående. veckas provinsiel- Heltsade han nästan uppbrusande.. i

brottning, lätt
lagt märke till det senor, men jag har tungvikt. B. B Anderson för andra 
i tidningarna sett. att ministrarna

Trott* att allmänna Idrottsäsongen kans förmåga att å ena sidan »ålaket betalar ni?
gången och hemförde därmed åter 

det ena europeiska landet efter det guldmedaljen för denna idrottsbra- 
andra vid dtanket^er och festliga till- vad. 
fallen stått upp och med stolthet kal­
lat sig handlande och köpmän. Vare 189N. anlände till Canada 1912 och tn-

ännu icke börjat, hoppas fransmän mjölksyra och & den an<lra ttilgodo- 
nen dock åtminstone något så när *ora BiK afr® »arat henn.es darav vun- 

Am- 111 prestationskrafL
Vid all kroppsövning bildas i kropp 

♦ n genom en process, som vl har ej 
kunna närmare Ingå på. mjölksyra 
olika hos olika Individer, vilken

— Begär, får jag höra!
1 Tväre över bordet mätte de bägge 
mannen varandra med en snabb, vur- 
derande blick.

Koncession yé landets samtliga 
Jarnvagar och hanmanlagguiug .

— Vidare !

hedersamt flgurora vki spelen 
rierdam. Wlntowsky. franskt© mås-Anderson, som år född i Skåne
tåren i stavhopp, lyckades härom da­
gen med 3 in. 90. gera Martin gjorde 
för någon tid sedan 890 meter på 1.52. 
och i Joinville lyckades Ladouméguc 
också med 2 m. 30 på kilometern 
Den nya förmågan Quentier medde­
las vara kapabel att göra de 1,600 p& 
4 min.

sig man i levande livet säljer kolo- nehar tillsammans med sin broder en 
nial varor eller "shoddy" eller 
lamentet månglar med åsikter och Ker.ora
ståndpunkter, äro alltid affärerna de Han började brottas 1926 och del 
förnämsta. Att man för länge sedan 1 tog 1 Winnipegtåvllngama för företa 

ina.ett det, veta vl alla. det år gläd-jan- gången 1927. då han hemförde Mani 
de. att man numera allmänt börjar tobamästerskapet i lått tungvikt. 
namna sakerna vid deras rätta namn Samåis år blev han Canadamåetare i 

George hade re art sig upp och tala- eegda gren och innehar ånnu denna
lade med en fart, som tydligt visade, titel. Hsn har under sin relativt kor-
hur intresserad han var. Han skulle ta idrotts bana plockat åt sig 4 guld 
otTlvetaktigt fortsatt på samma sått. i medaljer och hoppas på fler» Bland B”1**1 81 D *»" l nlon Cykltste In. »yra. (1 nom den häfitga rorplsen
såvida Inte Jtm Cox. som onska.de be- annat yIntar han med säkerhet att få temetkmäles nyligetf ha fattat ett be- under loppet har han ådragit el* en
frtelse från sin trungna overksamhet åtminstone en Tid Olympiska Spelen träffande cykelsporten riktigt beslut, ayreskutd. som måste betalas efter

i Amsterdam i sommar.
Anderson är typen för en gedigen 

sportsman och bör absolut få tillfäl­
le att pröva sina krafter vid somma- 

sade George, rena stora Idrottsevenemang i Euro-

I°r-
»1.-.k

par- större -slakteri- och diversehandel 1
giftar musklerna. Hyret jämte m 
ler nas stora reserv av alkali neutra­
liserar syran.

För mt taga ett konkret exempel

Många
lacksamma för 

dess snabba 
hjälp.

En Iprlnter löpor hårt och hastigt 
Trovärdiga persotvr påetft m ,,h år v|d m4l„ utmattmrt.

tfessutom .U etnd^Bten Montonsklne Han har p& mycke[ kort Ud ulv,.,.k. 
kastat diskusen över 42 meter.— Nåväl! Quiroga hade fattat sitt 

beslut och tog plats vid bordet: — 
Vad anser ni. att vi först bo ra göra?

—- Utropa den nye presidenten. 
Skal] han beta Quiroga

' i ..:
vare korande ej väcker avund. Vad 
v| framför allt behöva år lugn.

— När den nye presidenten och 
hans regering underskrivit mina kon­
cessioner. garanterar jag er ett ostört 
logn för all framtid. Vår revolution 
blir dea rista 1 Costa Negra.

Och dä Qulroga med ett tvivlande 
leende betraktade honom, tilläde han:

— Har en halv miljard amerikan­
ska pengar placerats har nere, tillåta 
aktieägarna Inga oroligheter. Det en- 
dx skulle vara ett krig med en grann­
stat. om affärerna k rå va ett sådant. 
Men det ir för tidigt ätt tänka på det 
anan.

lat en våldsam energi och hana
muskler äro ‘‘mättade" med mjölk-

nämligen att cyklister, som äro an- loppet. Prestationens värde kan Be­
ställda 1 cykelfirmor, ej skulle erhål- dzÄi bestämmas genom beräkning av 
lg amatörlicens och följaktligen ej energiutvecklingen oeh syreförbruk- 
få deltaga 1 olympiska spelen. I vad ningen
mån och 1 vilken utsträckning beshi- De båda Angeleka fysiologernas 
tet kommer att beröra de sventka forskningar åro i hög grad Intresse- 
cyklisterna år svårt att såga — samt-, väckande. Med en precision, som ir 
liga av våra bästa ha grhållit a malör- häpnadsväckande, kunna de b**stäm- 
licens I vanlig ordning — men aåkert ma cn Idrottsmans prestatjpnsförmår 
ir. att mång|i av de svenska sto råkar KH 
na åro ‘‘firmaåkar»’’ och ej kunna
råkriäs strni absolut rena amatörer. •

hostat:
— Oeh jag då? frågade han. då Ge­

orge och Quiroga vände sig emot ho-

— Vänta en stund!
Er tur skall nog komma 

— Det låter höra sig. mumlade Jim

Från *»>a delar sv Ca mula
och utanför, komma frlrilli- 
ga uttryck av tacksamhet 
från människor som dragit
avtu ht Bur klev a Mixtere.

Pa.
-Ja*

skull© vilja krita den .erd 
sin nirt i guld.**

En annan sége-: “Dea Ir 
det bästa medel foib jag in­
tagit tor luftrörskatarr

Slltmdx skriver en 
tk t är en uad**bar medicin ‘

Fän k' mns siriver Svenska Idrottamin i Canada. oeh 
Cox tröstad. Jag fruktade, att ni sådana finns det många av, hava 
glömt mig. Harrtedn. Han sträckte gjort sig aktade namn överallt dä*- 
benen ifrån sig. tände en ny cigarr de .dragit fram Det ir därför på il- 
och roade eig med att från sin plats den att en av de våra tar sin plats 
iakttaga de båda andra. Utan att bland olymplastjåmorna.

i
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S53S55S53555”

Behåll hoppet
■ven ner andra mediciner ej lyckat* hjälpa 
er. Ett enkelt, vilbeprövat örtpreparat som

DR. PETERS

KURIKO

, till spelen 1 A 
»dan för ett par veckor sedan till Lis­
sabon. Matchen

erdam anlände re-“Jag hostade under 13 års

Quiroga hade till hälften rest sig 
ur stolen, men sjönk åter ned. Han 
hade insett, att George Harriaon var 
en farlig och fordrånde bundsförvant. 
Nästa sekund sade han sig att någon

nom «drr underbar a medi­
cin.’* skriver en annan

ntKåg* med oer-
jhdrd spånnlng i Portugal och kanske GenOBI den Cflda svenska 
aren av hela Europas fotbollsväri cuuu »vcuaiva
Alla numrerade Wftetter voro elut 
sålda redan 14 dagar före matchen.

Otall** hrr r 1 Tire h*a<lPT 
tIm deo eaiki »lyrkau av

lyrtklirm.Duckkeys fhr botamhri ar ho
U* domaren $500,000,000.00annat ej fanns.ri« och förkytirtag av atia

slag.
och när den argentinak^ 
blåste Uti spel. kantade 30.000 för 
väntansfulla själar Stadion» lotbotia-

Quåroga# drag erhöllo ett tankfullt 
; uttryck,

- Ni

— Presidenten * yftrade han lig* furior» 4« iev»b4
________ f4 sfceto

n. 1 e»*elak» ■prikel. er. 1,ert 
luiikry Arb*t»gir»r» *nr.l-

1» »rbet» rt«rt and» '
la|«Mt|4« km 

Utriaau tflRxar» v-.
ien»nj «

Ati drt. pv» BiB|/
Kr fi. 20 Irif erfarrr.Lel fw»- 

■ _ Ji au W» -det b*»t*. I>eaa» fc»a»k»per Ir»
guatloarnas spel var Ingenting mår* kr Kr »Anis fler» he»<ir»t*u drirar». Titt- 
viråitf. Dra olvmpitoa to*an> i lat * t» <*«’ «
boll *1T ao* Icke Ull Argentina, «*
Tid* de*, »pelare ej *6ra aaderrerfc
P* gråaptoa.

n«. •«
111» H

r*T tarkyto.**. åtfWjd av kenake kn ler» er på b*ttrin*Tvt*en Den kar gjart detta med 
tala andra. Varfer ej nmd cr>
Den kr feJ&emlift tWarktli*. -- — V 

Dea ir tom tor e«etoU
beretteisen om däa 

upply«ua*»r ock mrnl.amalim 
tm. Detta kaMmde onbetemadd

— Vikt säger ni om caiule dea IV ; 
leafuro,

— Man er atea ireaaiusetoe des

Tåt att det år toiv* ■ rajgrrlngvn» »I
i Argeutinkå sp©! til ©v dock en he-' Vvc**'»

■ svikels© och når domarens pipa gick 
för full måste én sydamerikanska omsorgsftiu e»<tirr 
masurna lämna planen med det fö.'v * ,ft 

i xa hedrande resultatet 0 mot 0. Ar

ESSEr.I sade han sakta. Jag har ordnat alU 
i f«*r att rådda ra Ig och min dotter
i kver rrinaea V»r skalle nl kenkx | ålder*»*ne Maud de kandidater,

kanna komma I fråga. Genom att1

vårt tas LAXPVm* oet>
■ecktayå attotvee aan ■todkga de

g»"”»*»ea i
Dm,

fntt på— Inom tre dygn.
— Det år Inta möjligt! — TBrlåt. vl

natn*avatt ået går »r *1*. I aå hll 
bnr mycket?

välja honom slippa Ti kana emellan- kaa *i arkåBaa på
tUUmndohålU dgt. TdUknv

DR. PETER FAHRNEY * SONS CO.
CHICAGO, m.

RuckleyC
MiXTl RE V

I
åt rått basTårUga opposition.

—• George sköt ett skrivstil! oek
lågo På bordet.några papper.

över tm Qoiruga 
— Alltså, sade

ISISO! W
I fwd.lrande aågra btad I anno- %t Korrcxpontlene-PkolaaVirkar bkxt 

försök Tiaar dek.
, t» kaa l^orthagget. Pre-l As*. C.

t

X

é
%
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Vasarn*» *vora Ma> j GunnerfeWt p»-<tor. bostad 2*1 EUenW1NN1PEG Vt ertnra
fest dee 21 denne» é Voiemtwa HjiLätr Tel. 8* 21S. 

i rVat komm it Lérade åro
| å, farten «ted stl ulltnj *ra det slutliga [ >r

i ock
att kassa patatk-ms cäeta vecka- Vs- I » såsgafua-. fritt Inträde «o frt- 
•aordeo» »ynuertigee popa Ura barn- v:gtg kollek i opptage*. Foadafcs 

ledslsf ar mr*. C. H. | den 13 maj. som år Mor» dag. hålles
-------jer att »edverks med * stora giöteu med särskilt Mors dag»

ett flertal »ynserMgea trevligs och | program. Morgongudstjänst kt ld.24 
råkerhgen allmant uppskattade n«m- < f m , sondagaskela kl. 11.45 och af- 
»er. Sångkören inövar en del nya tonmote kl. ? e m Alla hälsa* vål- 
•ånger, speciellt passa ode fdr fe*ten | komna I>et blir sista sön dagen som

burna

1Sommar i Sverige | ms
kåM | Våra

Torada* kl- lam »tort axM* 
ilopfftrråttnln* Fredag kl I lVBCKAWS SAkH MANTRÄ DEN programmet. roto tro i*,:i

ÄIOMMARKX tr it» tit 
^ Isai fr wkrtfl

året åert gamla fådeme* 
b u för Eder yWlHC. LOGEN KRA1ITI- 

DKNS HOPI* AV I t» G T 
FREDAG: 8J VK tti XLP8FÖR E

NINGEN NORDEN STADGERFV1 
SIOX

PU nara
klubb 
Nilson kom WEIR HARDWARE CO.NORSKA AMERIKALINJENi Der. f iratkläsalgast* specialaffären 

för goda verktyg
WINNIPEG. MAMTORA.666 MAIX STREET

Miae Maj Stålhandske, som vistats TEL 28 »85.
^V\AA^hAdSAA.^/V^/»i^yVNi<V\A/SA/VX/VVS^A^/h/VVS/< *

J • > t Winsipeg under ett par års tid. av- j och den sam» pr Un orkesters, bestå- pastor tlnnnerteldt predikar. 
Ber^ensfjord * «> reste t måndags till Calgary för att . ode av systrarna Nilson och master aan avreser till EuropaStarwierfjord

Juni 5 
$ Juli 7

Augusti 11 
September 15

X"
lI dår »oka arbete. r-ric VadetUw. komma med 

Sem »v annons i dagens nummer j å-s ny repertolr
■llde-

Bll>tter komma
att säljas i förskott och vi tillråda I Norris Lake Baptistkyrka sondagen 
redan nu våra läsare att i tid anskaf- den 13 maj. Han medför Instrument

Stirling Hotel Nelson, B. CPm*tor Olle RricMB håller föredra* 1Maj 19
Juni n
Jifli 2» ^

September 1

i ■ • framgår, har en ny skandinavisk rak 
•*! ! och damfrtsertngssalong öppnat* &

Logen aveoue. Facila priser och god 
bet .aning utlovas.

Rävfarmare och mr». Sven Klint­
berg avreste 1 förra veckan till sam i
man» med mr» Gunnar Klintberg på ; Biblioteksdagarna ändra», 
ett kortare besök till Grand Forka. 
dar bröderna Klintberg har en stör­
re Hilverravsfarm.

Greve Jacob Hamilton anlände i
lördags till Wlnnipeg och ämnar sö­
ka anställning som farmarbetare i 
Västern for att på så satt skaffa sig 
en ingående kännedom om canaden- 
wtska lantbruksförbållanden.

17 Mai Fest arrangeras ar Nord 
mar »förbundets i Can&da Wlnnipeg- 
avdelning -Å Columbue Hall. torsda­
gen den 17 ds. Ett omväxlande pro­
gram förberedes för denna norska na-

K årligt läge, med en tjusande utsikt över Kootenaysjön K om for 
cabelt. JBn resande svensk skrev I denna tidning “Jag ger utan vi 
4are Stirling hotell åren av ett vare det mest inbjudande skandinaviska 
hotell Jag besökt 1 Canada" BU verkligt hem för skhl fa sådana — de k< 

att få en strykande åtgång.
säkerligen i samt spelar och sjunger.

Prenumerationer å
SVENSKA CANADA-T1DNINGEN

ipptesss I Nålåon. B C. s» 
I. H. IUIH

et"*«rei «vorpe på N. A. Lt». bekostnad och se vin majestat ska 
och vackra högfjällsnaturen. Från och med nästa vecka kom­

mer Svenska Nationalbibliotekets lo­
kalbibliotek 1 Wlnnipeg. inrymt å ' 
Svenska Canada-Tidning ens 
tion att hållas oppet tor bibliotekets 
medlemmar varje tisdag kväll mel­
lan klockan 7 — t. Sammanträdena 

bibliotekeamedlemmarna 
även ändrats och äga numera rum 
första tisdagen i varje månad.

BilJETTPRISER:
TREDJE KLAS»

Väst trående:
redak-

(W gående:
S105.50

Rundtripp:
$178.00

Gör Edra inköp av ekiperingaartiklar hos

J. & P. OUTFITTINGlCO;
209 McDERMOT AVE.,

$117.00
Genom köp av tur- och returbiljett stpamr Ni $44.50.

TURIST 3DJE KLAS»
haI WINNIPEG, MAN.å e. «. Berg»n»f>erd erfcjuder pålseoe-arni C.':mk'»es hehvÄirltgheter y 

tftl betydligt reducerade prleev och borde a'>a eom örtk. er. angenim i 
re »a begagna denna klass y

andra huaet från Maiu St
»öm år den enda skandinavinka herrekiperingsaffåren i 

Winnipeg.GARRICK“PPITPälO TICKET6" X
Personer som finska efereänd» släWtln-»r och vinner kunna genom <

»tt Inkhos bihe»te fr*n vårt kontor göra väsentlig» besparingar genom V 
eventuell kuréd^erer# och slippa extra avgifter f r utväaling av pen- £ »ivn^lfesf och tr.r. P. Myrvold kom-

irer att hårla högtidstalet.

En angenäm födelsedags­
fest Vi förs slit i arbetskläder, arbetaskodon, ävenal finare eki- . 

peringaartiklar samt akodon, till dagen» lägsta pri». i
Gör o»a ett besök och vi akola på bästa möjliga a ätt till- ; 

mhteagi Eder
Order til landsorten expedieras omgående.

Med utmärkt högaktning 
JACOBSEN & PALMGREN

JÄRNV*G6BFS»N
fr*n Winnipeti 0*1 New York $59.80 och returtv »tten å järnvågen i ko* 
lonletklas» $25 00 — B Ijetter kunna köpse alla jirnvägesationer 1

firades onsdagen den 2 dennes 1 mrs. : 
S. Hammarstrands hem. 303 Founlaln 1 
Street, då den populära svenskkvin­
nan blev föremål för synnerligen 
hjärtliga hyllningar från sina många 
vänner» sida. På gästernas vägnar 
överlämnades tiU mrs." Hammar­
strand en synnerligen elegant räv­
boa av svenske konsuln G. U. Sc b rö­
der och kvällen Innan hade födelse­
dagsbarnet blivit presenterat med 
åio i guld. Ett stort antal vänner 
och släktingar närvoro och först. 
långt fram på småtimmarna skiljdes j 
mau åt efter att värdigt hava avhur- i 
rat det ungdomliga festföremålet.

i Ny redaktör vid C. P. Sedan redak- 
£ tör Engwall avrest till Sverige har 
f. till hane efterträdare utsetts t. f. pas- 
i <>-n vid härvarande Missionskyrka, 
C* A Svantéson. Vi hälsa den nya kol- 
\ legan välkommen till sitt krävande 
£ arbete.
| “Vildgäss", Marta öetensös berom- 

f. da skildring av livet på prärien har 
r dramatiserats och filmats. Denna 
C* vecka visas filmen å Garrick-teatern 
. och har blivit uppmärksammad med 
t en mest smickrande kritik av pres- 
l* sen. Pjäsen är realistisk, men sarn 
{• och förtjänar att ses och begrundas.

Denna vecka 
Filmdramatisering av
Martha Ös'ensö‘s
prisbelönta roman

PA8$BESTÄMMELSE R.
Csead*sks r^s-f^crgsr» född» 

bo*»f*a i Carsds behöva ej pass för be» 
rssetil'stånd vi» U. S. A.

OBS. NORSKA AMERIKAL<NJENS ÅNGARE ANLÖPA ALLTID 
;; HALIFAX PÅ VASTGAENOE TUR.

8yc- - • och rvensk» medborgare 
Norden. Endast genom-}

1

RESTALL AI.l.TID EDER BIUETT KRAN LÄKARE OCH TANDLÄKARE.
D4HL STF.AMSHIP AGENCY. • •

VILDGÄSSWINNIPEG. MAN.
Äldwt» »ksndinsvleka ångbåts»g»ntur I Canada.

i ! Grurdl.igd år 1909.

928 LOGAN AVE.

Bland nykommarna från Sverige, 
vilka föregående vecka anlände till 
Winnipeg. befunno sig herrar Gösta 

(•OR SV ERIGERESAN I AR MED I Hahn och Arne H ^sselgreu, vilka hPr

med
ETT VARMT TACK I

Belle Bennett, 
Eve Southern, 
Anita Stcwart, 
Wesley Harry.

SCANDINAVIA^, 
AM E P* * ^ A 

■ Snabb

unskar undertecknad frambära till ! 
alla dem av mina vänner, vilka med | 
sin närvaro hedrade mig på min fö- j 
delsedag den 2 dennes. Ett innerligt 
tack även för de storstilade gåvor 
Jag hade glädjen få mottaga och för 
de vackra blomsterdekorationer, vil­
ka så gladde mig. Länge kommer 
lag att minnas Eder kärleksf.illa håg­
komst.

amna slå sig på Lämning och kr°a- 
tursskötsel De avresa denna vecka 
till Västern, dår de genom 8. C. Tre 

j upplysningshyrå berett* platser.
En kur» i engelska språket för 

svenska, norska och danska män och 
kvinnor har börjats av styrelsen för 
fl«t skandinaviska läsrummet i ge­
menskap med protihsens undervis- 
;d ngt-departement. Kursen kommer 
:itt bli absolut avgiftsfri och är öp­
pen för alla. lektioner komma att 
givas varje fredagskväll klockan 8 
e. m. å läsrummet.

S.V EN SKA 
AMERIKA
päJ, LINI EN

Bekväm

Resa
Hotel & Restauranter. DR. BRANDSON

LAKARE
210 Medlcal Arts Bl dg. 

Kontoret Immar från 2 till 4 *ndaet 
eftermiddagen 
Telefen 21 »»4 e1t

läTill Sverige SVENSKARNAS 
EOF N LINJE 

Direkt Förestålhiegari-U-
< via Oslo e!*er Köpenhamn) tjll 12-1-3-5-7-9Winnipeg I maj 19M. 

Badie Hammarstrand.Sverige198»;»BOLATlOWSUPPOirr f»r
Garr>* Str. Dr. K. J. BACKMAN.OSOAB IL a» M.I. ao Jirni 

UNITED STATES. U M.j 16 JuaL
t: nil

rREDEEIK VIII. 2 JnsL 7 JslL 11

på
BpocleMet fto hud sjsr- uris- och

veneriska aju*--1------
807 McABTHU» BUILDINO 

(Ovanför Cbllde rest.) 
an Portas» A ve.. — Wlsslpe». 1 

Mottern. tider: 10 t. ns — * #. 
Helgdagar 10 -r 11 f. m.

T»1. Kontor: 21091 ll .atad 80 450 
Sveueka tadaa.

8—9 Dy gi. - mellan Portage och ElliceStockholms gille i Winnipeg. i
Mr». Greta Anderson, en av våraSPECIELLA OOTTKOPFPBI8EB 

rsdje Masa
till Sverige och »tei till AMERIKA

! “G1UFSHOLM”
unga välkända och duktiga pianister, 
numera bosatt å 114 Guay avenue, St. 
Vital, har börjat undervisa 1 piano- 
Fpelning och mottager gärna nya ele­
ver. Tid och priser efter personlig 

Anderson spelar

I söndags instiftades det andra 
Gillei i Winnipeg. Det blev denna 
gäng Stockholmarnas (“Ekenskiear- 
nas") tur ocb aom ständiga medlem­
mar antecknades: Sven och Gunnar 
Klintberg, B. Blomberg, C. A. John­
son, Gunnar Sundstrgm, Curt Chris- 
tenson, Arne Hasselgren, Gösta Hahn 
och Carl-E. Rydberg.

Euligt stiftelse urkunden kan med­
lemskap i gillet vinnas av personer, 
tillhörande släktet Horao, födda eller 
bosatta i Stockholm under minst tio 
å varandra följande år.

En gillesritual år redan under ut­
arbetning och personer, intresserade 
av gillesarbete kunna redan nu an­
mäla sig till medlemskap. Gillet skall 
sammanträda till Gillesdag den 6 no­
vember varje År och till första he­
dersledamot bar kallats svenske kon­
suln 1 Winnipeg G. V. Schroder. Ri­
tualen blir hemlig och speciell intag- 
uingsceremoni kommer att äga rum.

Anmälan om deltagande 
och närmare uppgifter om detsamma 
kunna erhållas efter hänvändelse till 
"Stockholmagillet". 326 Logan a ve., 
Winnipeg, Man.

MmaUiMUr — 
klase for 2 och 4

hovs "Cabtn KIm*”
ear II .

Oi*vertr4ff»de 
Hyttor l 3 4J# 
paaregeraio 

Alla åagere
och k"mnta deasamm "•-»*
••Hoili* Olav" och • Unitoh 8u-
M a«« hava Tar tal Trwije htoaa 

e'imm*raaåo*dersa 
Hlcvlnd Euar tiU sxrmaete ho

. T

$182
C AFE NORDEN

392 Logan 4ve- Winnipeg, Man. 
innehaves numera av

Alfred Egneå
God och vällagad mat servera* 
till billigaste prise- Gott kaffe 
och dagligen nybekade wiener

!bröd.

••DRorrMN, Hoi m" ei 70
•STOCKHOLM"
Tredje klae» ö»tg. Vält g. uiipgfirelee. Mr».
DROTTNINGHOLM $105.50 $117.00j tillsammans med mr J A. Bystedt
STOCKHOLM 105 50 117.00j XBrje eondag kväll & Café Sverige ln-
GRIPSHOLM 108.00 119.50 f(jr en 8taudgt talrikare och till sy-

i Först, och ,ndr, kla... min. ; ce, s,Dnerllgrn belftten publik. 
Grlpsholm, första $196. andra $155.

C.bin kl... min. V,d «jvkh„lp.far«„ne.n Norden,
Drottningholm «16S., Stockholm »150 , möle "™ fredas kväll kommer föru- 

OBS * 5 PROC R VB VTT Å tom ^en ■edvtoliga sjukgymnastiken
____ * ___ aven den påbjudna stadgerevisionen

TV R- OCH .RETl RBILJETT| tt (orelaga8 Kommltterade hava 

1 ANDRA KLASS, utom i hög- ?in rapport färdig att avgivas och
största möjliga antal medlemmar bo- 

j ra soka närvara, då det för förening- 
; • ns vidkommande synnerligen viktl- 

| ga revisionsförslaget bör vara känt 
av sä måflga medlemmar som möj- 

‘ ligt innan det slutliga avgörandet 
ti äffas. —

BELL HOTEL
: Hörn. Main och Hénry, 1 kvarts* 

•öder om C. P. R Station.
Frie 91.50 till 98.60 per dygu Detto 

hotell her nyligen fdreette m«d vy» möb 
ler ech undergått en grnndlir rveteers 
tion. Kellt #ch rermt vetieu 1 el le rre. 
ev rllke 40 Sro försedd* med bed. Trev- I 
11» metsel, endeet rit betjäning. SpsrtM t

DR. S. C PETERSONScandinavian-American Line.
441 MU» Street. Wtnn.pt,

141» StÄSley Street, Mcntre*l 
1311 foerth A ve., BwUV.e. W**h.

SPECIALIST I Hud-, Köna-, Urin 
och Verteriska sjukdomar.

606 McArthur Bldg.
Ovanför ChUd*» Bsatawram

le pri »tr för veeber eeb månedei Kontorstid: IS—t, 9—I och 7—I 
Telefen 24 1MGÖR ETT BESÖK

Tidskrifter
D. A. mtlILZ.ll. lin TaWa. St VT» •v.nelt. tal».

Tidningar
VASA ORDEN

I cof»n No. 289 "Strindberg ’ j 
' Möler l:sut tvrsdagvn ocb 4:d» 
j uueUagtn I varje mäuad å Colum I 

t«us Mall, Grahsm * Smith S.r 
. 6.15 a.
6>juk Ordi. i^*rs Mattson 255 

Oelon Ave . BUmwooo Tel. 51 Bis 
FlnaossekivKerare C. H Nllsim. 

Logan Ave.. Tel. 2 7011 Rt s 
Tel. 61 220
Sekreterare. Knut Bengtson. 328
Lagan Ave.

Vasa Orden har na Över 90.000
medlemmar
*r Winnipeg» *tör»ia eveaska fftr»

ADVOKATER.
läsongen.

Canadcneiska medborgare fedda 
l Sverige samt svenska unders tar 
behövt ej 3*s *6r briök i Sverige.

FRÅN NEW YORK:
.. 12 Maj

21 Mij
2 Juni ionalinsamlingen till konung Gustavs 
* 70-årsdag och vår härvarande kon­

sul Schroder har tills dato endast 
inkasserat några enstaka belopp. In­
samlingen har »om bekant anslagits 

f. - vwUr» up >»riiec»r. seetålisiaser »* ,T konungen till kräftsjukdomarnas
HjUpLite biti vid u:f*rd*ede *v *o u»

i. , n.u m«n aig till aåras- t>ekämpande. vilket kanske kan stl-
* 1 ,l*SWEDISil AMERICAN LINE

W.SKJf F.1, MAK.. 470 M*)S Fv ^
M ’NTRJ l, QL'E 'Jth fl 141» Stanley st. pehöll sig t Winnipeg I fredags och

4 rZ SS ! lördw I såVskap med guldmedalj*
! ren B. B. Anderson från Kenora. De 

’ ter vånda på lordagsmiddagen till
\ Kenora.

Dahl Steamship Agency. Norska
\ Amerikallr.jens s ». “Bergensfjord”. 

Tom avseglade från Bergen den 5 ds.

GRIPSHOLM 
DROTTNINGHOLM 
STOCKHOLM 

' GR 'PSHOLM 
STOCKHOLM

Det har gått ganska klent med dx-
Gillet

DR. W. J. R0BB
TANDLÄKARE

600 Standard Bank Blå|. 
(283 Portage An.) 
WINNIPEG, MAN. 

Telefon 87 828.

........ J0 Jun
_____ J Juli
____  21 Ju'

G0ERWELUS 
JURIDISKA BYRÅ.

- SVENSK
Utrednings- och Förses rn- 

Advokat.
ARVSUTREDNINGAR

i Sv,n,«. aotn Du.lit «t AMttti
Boatred*inger, teetainenten. officiell 
handlingar. Ombeeörjer enehaf/and' 

för V. 8 A. rU
EQEITDOMSroRMEDLIVg 

Utförande ev »11a nödiga handlingar 
eamband med'köp a.

faså och Ide
INKASSERINGAR.

TUU.il» nr slMtlls. IwrUlrkA rU

S. W. GOERWELL
X A^ L. L. B.

70» Grdnt West Penet. Bldg.
336 MAIN STREET.

| Tel. Kontor 22 S59, Bost. 84 8851

, Gr peholm 
DrottningholmLogrn "Sinmil^rg"*I

Kyrkorna.
Sjnkhjälpsförcningen

VORDEN
Svenska Lutherska kyrkan, hörnet 

av Logan Ave. och Fountlln SL Fa»1 
Bostad 372 Lo-

1C H. NILSON
Dm- ech h«mhrUte«Hjalmar Olson 

gän Ave. Telefon 27 104.rStiftad 1900
en«1rs ft*ds*«‘B 1 VKrje måns-’ 

>ro«» Meroorlwl Htli kl Sam. - 
Sekreterare- J. A. Gustafson. 20»; 

Ate'
Sjok. Ordf. J A Gustafson. 208 Lo- 

raa »w Telefon 27921. 
Plnafis»ekr»terare:

1« Sootia 
Wlnnlgng.

RUr n>»Aiero »v WlnnttMtge lista oo» 
anatmtt etsrkaate «krat tloavisk» 

1*94 u 
åTV» »wB

S IH nin»'Vt* riateWorl upp
»tt omedelbart nnderråtta 

np cegr.. dårtmt

Största skandinaviska 
skrädderiaffär

Andra dörren från Maln B 
20» LOGAN AVE. 
Telefen: Z7 021

WINNIPEG, MAN.

1 afton (torsdag) möter Ungdoms­
föreningen I kyrkan* undervåning kl. 
8. Ett omväxlande program med 
sång och deklamation presteras. För- 
friskntngar serveras.

Körem möter fredag kväll kl. 8. 
Konfirmanderna möta lördag kL 10 

förmiddagen. •»
. Nästa söndag — Bonsondag — hög­
mässa kl. 10.30, söndagsskola kL 12 
och aftonsång kl 7.

MMoiwkyik»», hönset ar Logan 
Are, och Bilen St. A. Svantéson L f. 
pastor. Bostad: 26S Ellen Street 

Våra möten denna vecka bliva: 
Torsdag kväll kl. 8 bibelstadium över 
ämnet: “Några andliga kraftkällor 
enligt Apostlagärningarna". Sönda­
gen den 12 maj. som år åfors dag, 
predikan kl. 19J9 L

d. , flrsMjiucg s»NEW CENTRAL
■||CAFE CARLTIN TAXIberäknas anlopa Halifax dea 12 med­

förande passagerare för Västern. 
Fartyget avgår igen från New York 
>n 19 maj.

— Svenska Amerikallnjens e. s. 
‘Drottningholm" avseglade den 5 ds. 
från Göteborg medförande 116 passa- 
gerr.ro tor Canada sch 222 för För- 
enfa Staterna. Fartyget beräknas 
anlöpa Halifax den 15 ds. “Grips- 
h^lm" tåm rar New York den 12 da 
på ostgående resa.

- Scandinavian American Blne*s 
«*. “United States"
York den 12 maj och s-s* “Oacar IT*
Olo den 10 ds -

H». . c r-v nr . Biljetter tlU samtliga dessa linjer
| WnMlipPj? rilTTTg WOITS. och -mniarexkursion^r ^eamt

Alla »lags sågar filas och stål- -'ämtrt uppr^fter om ro**rrm*-~ ocb 
N>*Ålar tillverkas, lås och nwpphåU 1 de »kandinavtska L nder-

pa. HTbåUa-» alltl i häst från r'ahl! fen.

Alexl» « Chrl 
St . T*‘k SS 119

meddelar att kontoret flyttat» tlU

325 Logan ave.» Room 2.
(•amma hus som Canada-Tid-

n ingen)
Telefonen fortfarande

213 Legan Av». Winnipeg, Man.
har i dagarna öveWagits av 

ANSELM KALLIO
»r tångre el * quj, rekpmnv r. eras speciellt till 

den skxnd nav iska publiktV- 
Genoragriptud** pris:edu<r?ringar: 
Middag frAn 20 oents. Kaffe med 

vlen^rbröd och -kakor 15 centa. 
Den »om »nskar en vällagad och 

\ billig måJtfd får alltid tO^a 
1 valuta hos .

New Central Café.
213 Logan Ave. Winnipeg. Man.

Begravnmgseetrepenörer.

27 918. Privat tel. *8 7M; Kontor,.24 Hl
Skandinavisk Advokat

W.J. LINDAL, BJL.LLB.
Jorist, So#tör. ete.

708 Great West Per. Bldg.

PATENTER

AGENTER ÖNSKAS
__ j-j -Ä FA varje plaU ISr att at an digt eller- på V i

•agdomsmöte. Efter det offentliga 4$ge »ts»<Ur fArsåije •» ayeket iswå.i 
metet K* kvtilee (Un Herren. HeU- «
«* au. hitav m d«t 5'EgrLszr.i
hjärtligaste välkomna flll våra roö- *rd*rholt e* m. vm »ladee gran* ech (raske |

Handelskompaniet Norden
Odeogetaa 34. Stockholm

Trade Marks—Cot»yrights

Fetbentonha-yt & Co.
. One •wnla etobler.de firman 

H—17 C.O.*. Ou'toln* 
MSrret ev Onrto*. a W,ln W

WINNIPEG.
VI kun aa på det båata rvkomme :. 
der» denna gamla ech välkända 
firma. Skrtv »fler appiyvaingar.

och 7 e. Lärare vid Manlteba Lsw Seheel.

KCRR» BEGRAVNINGS­
BYRÅ1

las. fä SS 844. »t 844. 44 444.
j -ad^rvpÄrsLontr emettagas.

• gun A«E, Winnipeg. ] 
Tei M 75S.

1S4
Vl iSvenska Bagnist kyrkan hörnet av

i Locu »re. eeb tor. Osar *.r- ii

- 'Ar - - - - ■mm ■£

- |-r

4
1 * *i*

JVCJOKa LAiTAUA- 1 WlNlMITtJU MAMRIbA. lUtOOAOfcN UtiNö 1928. I

i

1

-a

$

A. 8. BARDAL
»MBAvirafassYmA

ech un sMwiu pneer.
GRAVSTENAR

YZL.I 44 44T

Richardson å Powlobky
Kontor Telefon 22 646. 

Kapitalplacering förmedlas frln 
privata fonder.

301 Kenelngton Bldg. 
Winnipeg, Men.

Dr. P. A. ECKMAN
Svensk Tandläkare

Gott Tandläkarearbete
Hörnet Main St. & Legan Ave. Telefon 88 667

För Goda Fotografier
å* till

LEE PHOTO STUDIO
1 sta klan arbete.

Allting 
Porträtt, Paaéfuiesr 

»sr. Brevkort ooti

STUR», 576 Mm Str.

afior. ritrgtorie 
▲juatorar betea

Telef oa 86 881.

%

UR. GBAHAh W1LSON

NjurlldMdr, blod.jukdomer, 
venerl.il» sjukdomer, hudsjuk­
domar. Mottagning.tid 2 Uri. U1 
I e m. ***>/, M.in SL Invid C. 
P. R. stationen. Tel.i Kontor: 
2S 011. Botort: 42 070.

JOS. T. TH0RS0N
SCARTH, ev ILO a 'TMORSO*
Ma Oreet West Rermenent BM#. 

Frfvet» Phene 44 002. Office 22 TU

SUTHERLAND HOTEL
(f. d. Viking Hourf)

786 Main Street, Winnipeg, Man.,

har ånyo öppnats efter en genom­
gående reparation, 
kallt ratten, ny Inredning, nya möb- 

Rum $1.00—2.60 Europeisk 
stil, trevlig matsal.

A. J. FLETCHER,
Ägare.

Varmt och

ler.

Alla olags försik ringar utskrivas 
på nya och förbittrad* Caetigbet 
liic»ta gSIlande ränta

Edward Hammarstrand.

. LAa
er till

McPATDB*1»O. H
• våningen Parts Bldg, Winnipeg. 

Kontoretelefon: 25 381 Bealdona- 26 »84
Jag skall Rtorligen vardera ett tillfäl­

le ett få förnya Kder ne gillande förse k 
ring eller att vinbeaorja eådena nya för 
säkringar acal Ws«vat. VI Iro grérrsl 
ageater (4a fyr» av dä

COMPAXY LTD

Den mest frekventerade
kandinaviska reetauranten å 
ogan Ave.. Winnipeg är till 

lalu.
ningar skriv eller besök 

C. A. JOHNSON 
325 Logan Ave. 

WINNIPEG, MAN.

För närmare upplys-

j

t

X


